
1

Distribution of Carex disticha in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Carex disticha published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

4952d

lokalita: Schlukenau
nejbližší obec: Židovský vrch, okres Děčín
souřadnice: 51°0'42.00''N, 14°27'31.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924923

5056c

lokalita: Kunratice, L břeh potoka Grundbach u Olšiny Z od vrchu Pahorek
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°55'41.00''N, 15°0'42.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925137

5153b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /346/ Rybníček u lesovny mezi Dolním Podlužím a Jiřetínem, stanoviště později zničeno
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1909
nálezce: R. Richter
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982176

5154c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /347/ Krompach
nejbližší obec: Krompach, okres Česká Lípa
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1942
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982179

5156c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Mníšek - za hřištěm (mokřad č. 7)
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°49'42.67''N, 15°3'1.66''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6872575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5248d

lokalita: Cínovec, mokřiny
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'59.00''N, 13°46'15.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1947
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925165

5249b

lokalita: Mezi Krásným Lesem a Petrovicemi
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'24.00''N, 13°57'20.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1947
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925164

5249d

lokalita: im nassen Stra3engraben rechts vor Tillisch
nejbližší obec: Kamenice-Dělouš, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'11.00''N, 13°58'32.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1903
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925107

lokalita: Aussig, im nassen Stra3engraben rechts vor Tillisch
nejbližší obec: Kamenice-Dělouš, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'11.00''N, 13°58'32.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1903
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925106

lokalita: Tillisch, silniční příkop
nejbližší obec: Kamenice-Dělouš, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'11.00''N, 13°58'32.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1903
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925154

5251b

lokalita: Huntířov, levá krajnice hlavní silnice na Českou Kamenici za domem č. p. 70, okraj louky,
nejbližší obec: Huntířov u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°47'20.70''N, 14°18'18.10''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2011-07-03
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5252a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: u0134cs_022422_293_M1.7
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'14.11''N, 14°24'22.93''E, ± 128m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6010293; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5253c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: l0002_024204_813_M1.7
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.81''N, 14°31'30.79''E, ± 55m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001-05
nálezce: Markéta Melingerová
pramen: Markéta Melingerová. l0002: l0002. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6070433; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5254b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Jablonné v Podj., Markvartice, niva Panenského pot. pod bazilikou
souřadnice: 50°45'55.00''N, 14°46'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000-05-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314633

5257c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: PP Jindřichovský mokřad 2211
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'48.99''N, 15°11'54.20''E, ± 239m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Plán péče o PP Jindřichovský mokřad na období 2012-2021. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857582

5259d

lokalita: Krkonoše, Labský důl
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'45.00''N, 15°36'3.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1922
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5348d

lokalita: Oldřichov (okr. Teplice): podmáčená louka SZ od železniční trati; 0,8 km SV od žel. stanice Oldřichov u Duchcova
nejbližší obec: Hudcov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'36.05''N, 13°46'26.35''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179019

5349a

lokalita: Kolonie b. Mariaschein
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'41.00''N, 13°53'7.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925132

5349b

lokalita: Přestanov u Chabařovic
nejbližší obec: Přestanov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'22.00''N, 13°55'31.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925108

5349c

lokalita: Rtyně nad Bílinou
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°36'13.00''N, 13°54'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925133

5351b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 12. Verneřice: vlhké louky 2km S obce.
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°18'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054514

5351c

lokalita: Zababeč
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'52.00''N, 14°12'47.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1873
nálezce:  Humel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

5351d

lokalita: Bažiny u potůčku u silnice mezi Brusovem a Držovicemi
nejbližší obec: Držovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'14.00''N, 14°19'31.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924925

5352a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: PP Bobří soutěska
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.77''N, 14°20'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Bobří soutěska. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6736918

5352b

lokalita: Stružnice, mokřina u silnice směr Č.Lípa a mokřina pod nádražím
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'46.00''N, 14°27'7.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924964

lokalita: Stružnice: mokřina mezi nádražím a obcí
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'50.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
pramen: Kubát K. [ed.] (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. – Severočes. Přír., Litoměřice, suppl. 1986/1: 1–87.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925383

lokalita: Stružnice: louky mezi železnicí a S okrajem obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'47.00''N, 14°27'38.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Kubát K. [ed.] (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. – Severočes. Přír., Litoměřice, suppl. 1986/1: 1–87.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925384

5352c

lokalita: Blíževedy: podésilnice do obce Stranné (příkopy, mokřady)
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.00''N, 14°24'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: B. Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. et Machová I. [eds] (1999a): Výsledky floristického kurzu v České Lípě 1998. – Severočes. Přír.,
Litoměřice, suppl. 11: 19–81.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5352d

lokalita: Stvolínky: Nebeský rybník a olšina pod rybníkem (silnicí), 0,75 km VSV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°26'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. et Machová I. [eds] (1999a): Výsledky floristického kurzu v České Lípě 1998. – Severočes. Přír.,
Litoměřice, suppl. 11: 19–81.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925387

5353a

lokalita: Žizníkov: niva řeky Ploučnice, cca 0,3km JZ kóty Nad cihelnou (294,4 m)
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'46.00''N, 14°34'38.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. et Machová I. [eds] (1999a): Výsledky floristického kurzu v České Lípě 1998. – Severočes. Přír.,
Litoměřice, suppl. 11: 19–81.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925391

lokalita: Sumpfwiese zw. Schie3nitzer Teich und Haseldamm
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'40.00''N, 14°34'10.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925077

5353b

lokalita: Nasse Wiesen Reichstadt
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'18.00''N, 14°38'33.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Hockauf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925037

5353c

lokalita: Jestřebí: bezkolencová louka na JV okraji NPR Novozámecký rybník (za hřištěm v SZ části obce)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'52.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: L. Hrouda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. et Machová I. [eds] (1999a): Výsledky floristického kurzu v České Lípě 1998. – Severočes. Přír.,
Litoměřice, suppl. 11: 19–81.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925389

lokalita: Jestřebí, mokré slat.louky na S okraji obce, pod zříc. hradu
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'49.00''N, 14°34'53.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

lokalita: u břehu rybn Novozámecký
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'41.00''N, 14°32'19.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925024

lokalita: Jestřebí, v rákosinách CHPV Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'1.40''N, 14°34'0.50''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153606

lokalita: Doksy, Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.16''N, 14°33'55.94''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178957

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Jestřebí – CHPV Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.89''N, 14°33'36.29''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 708414; původní determinace: R. Řepka; revize: R. Řepka 2015: Carex
disticha Huds.
ID: 10218989

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Jestřebí – CHPV Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.80''N, 14°33'36.20''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 708414; původní determinace: R. Řepka; revize: R. Řepka 2015: Carex
disticha Huds.
ID: 13158276

5353d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Fytocen.sním.45. Novozámecký rybník: SV část Grulichovy louky.
nejbližší obec: Jestřebí u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°35'21.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-06-14
pramen: Turoňová D. & Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda 20: 25-51.
projekt: FLDOK
ID: 8279044

5354a

lokalita: Bohatice: v obci při silnici
nejbližší obec: Bohatice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'10.00''N, 14°40'44.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: V. Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. et Machová I. [eds] (1999a): Výsledky floristického kurzu v České Lípě 1998. – Severočes. Přír.,
Litoměřice, suppl. 11: 19–81.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925386

lokalita: Bohatice u Zákup, mokřina mezi silnicí a Bohatickým rybn
nejbližší obec: Bohatice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'17.00''N, 14°40'5.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924926

lokalita: Mimoň
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'59.00''N, 14°44'7.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925111

5354c

lokalita: Hradčany: Polomené hory, mokřiny a bory podécesty Dlouhou roklí 0-0,5km Z od hájenky Trojzubec
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'15.00''N, 14°42'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: J. Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. et Machová I. [eds] (1999a): Výsledky floristického kurzu v České Lípě 1998. – Severočes. Přír.,
Litoměřice, suppl. 11: 19–81.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925385

lokalita: vlhká louka v nivě Ploučnice mezi Mimoňí a Borečkem
nejbližší obec: Průmyslový obvod, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'15.00''N, 14°44'9.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1983
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

lokalita: An Torfwiesen bei Plauschnitz nachst Niemes
nejbližší obec: Průmyslový obvod, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'16.00''N, 14°44'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925078

lokalita: Mimoň, louky u Tschistai
nejbližší obec: Kuřivodská strana, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'21.00''N, 14°44'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925210

5354d

lokalita: Bei Höflitz
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'12.00''N, 14°46'10.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1863
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925104

5355d

lokalita: Libíč, údolí Ještědky k Bohumilči
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'47.00''N, 14°59'11.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. et Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. – Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy, Liberec, 24:
11–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925560

5356a

lokalita: Petrašovice, údolí Oharky JZ obce
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'43.00''N, 15°3'22.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. et Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. – Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy, Liberec, 24:
11–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925561

5356b

lokalita: Buršín, louky J obce
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'56.00''N, 15°5'59.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
pramen: Sýkorová J. et Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. – Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy, Liberec, 24:
11–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5357c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: l0055_033219_614_T1.5
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'8.18''N, 15°13'48.83''E, ± 86m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0055: l0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6266117; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5358d

lokalita: Víchová nad Jizerou, podmáčená louka v intravilanu obce
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'45.00''N, 15°29'5.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: V. Horáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925448

5359b

lokalita: Strážné, lom
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'40.00''N, 15°37'26.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: P. Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925451

lokalita: Strážné, opuštěný vápencový lom 1,5 km S kóty Kužel (838)
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'38.97''N, 15°37'27.25''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-06-17
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192433

5359d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /25/ Krkonoše: Vrchlabí: mokrá louka při Vápenickém potoce, S od silnice do Prostředního Lánova
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1970
pramen: Futschig J. (1977): Příspěvek ke květeně Krkonoš (2. dodatek ke "Květeně Krkonoš" J. Šourka, 1969). - Zpr. Čs. Bot. Společ.
12: 119-125.
projekt: FLDOK
ID: 9245126

5360c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Čistá v Krkonoších, areál budoucího golfového hřiště
souřadnice: 50°36'56.00''N, 15°42'10.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1309586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5361a

lokalita: Dolní Albeřice, podmáčená louka
nejbližší obec: Dolní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'57.00''N, 15°50'49.00''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2004
nálezce: V. Horáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925449

5362c

lokalita: Adršpach, Feldskretschen
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'10.00''N, 16°4'10.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925158

5363c

lokalita: Jetřichov, slatinné louky  1,5 k JZ obce
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'18.40''N, 16°14'47.34''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1998-06-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192841

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Mokřadní louky u Jetřichova  2
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'19.29''N, 16°14'35.52''E, ± 73m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877625

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Horní rybník  1
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'45.30''N, 16°14'52.36''E, ± 47m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830374

5363d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0141br_043120_642_T1.5
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'31.26''N, 16°19'28.96''E, ± 96m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. h0141br: h0141br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3427893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Hejtmánkovická stráň  3
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'14.19''N, 16°18'19.58''E, ± 65m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-06-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829571

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Hejtmánkovická stráň  1
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'9.79''N, 16°18'28.92''E, ± 181m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-06-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829314

5364c

lokalita: Rožmitál, louky 0,6 km V od třídičky v lomu, V od Zadní Homole
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'56.89''N, 16°22'51.01''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-05-25
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192812

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Heřmánkovická louka  6
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'34.53''N, 16°20'0.20''E, ± 26m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1998-07-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6879020

původní jméno: Carex disticha
lokalita: U lomu v Rožmitále 4
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'56.91''N, 16°22'52.13''E, ± 189m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-05-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847789

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Nad Telecím rybníkem
nejbližší obec: Velká Ves u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'5.93''N, 16°20'49.27''E, ± 242m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

5449a

lokalita: Kostomlaty p.Mileš., mokřina Z od Skaličky
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'59.00''N, 13°51'45.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924934

5449b

lokalita: Welemín b. Paškapole
nejbližší obec: Velemín I, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'54.00''N, 13°57'36.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1886
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: leg. Wiesbaur, J.
ID: 9925134

5449c

lokalita: Hetov u Radovesic, mokré louky JV koty 369m
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'21.00''N, 13°50'24.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924933

5450b

lokalita: Mezi Lbínem a Mentourovem
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'32.00''N, 14°7'38.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925175

5450d

lokalita: Nové Kopisty, mokřiny u Malé pevnosti
nejbližší obec: Nové Kopisty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'27.00''N, 14°7'0.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924936

lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Střelecký ostrov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.00''N, 14°8'33.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Schroff
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

5451b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: u0135cs_024216_230_T1.5
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'37.75''N, 14°19'41.38''E, ± 90m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2003-05
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0135cs: u0135cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6086657

5451c

lokalita: Terezín, mokřina V od státní silnice na Prahu 1 km J od tůně
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°10'36.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924938

5452a

lokalita: Úštěk, břehy rybn. Chmelař poblíž obce
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'32.60''N, 14°19'57.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153612

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Hradecký potok-Aue südöstlich von Úštěk
souřadnice: 50°34'27.00''N, 14°21'37.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1940131

5452c

lokalita: Bažiny u silnice S od Střižovic
nejbližší obec: Střížovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'21.00''N, 14°23'6.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1965
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5453b

lokalita: Staré Splavy, podmáč. louka 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'40.00''N, 14°37'28.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924921

lokalita: Doksy, Máchovo jezero
nejbližší obec: Máchovo jezero, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'19.00''N, 14°39'15.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924856

lokalita: Am Großen Teich
nejbližší obec: Máchovo jezero, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'18.00''N, 14°39'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925099

lokalita: Hirschberg
nejbližší obec: U Čeplu, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'34.00''N, 14°39'37.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925061

lokalita: Doksy
nejbližší obec: U Čeplu, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'27.00''N, 14°39'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925213

lokalita: Doksy, Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'16.60''N, 14°39'14.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1969
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5453c

lokalita: Rozprechtice: niva Liběchovky mezi obcemi Rozprechtice a Vrabcov
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°32'18.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: J. Brabec; J. Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. et Machová I. [eds] (1999a): Výsledky floristického kurzu v České Lípě 1998. – Severočes. Přír.,
Litoměřice, suppl. 11: 19–81.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925392

5454a

lokalita: Doksy: vlhká ostřicová louka při cestě (červená tur.zn.) 2,7km JV od kostela, SV Poleského rybníka
nejbližší obec: Obora, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'16.00''N, 14°40'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. et Machová I. [eds] (1999a): Výsledky floristického kurzu v České Lípě 1998. – Severočes. Přír.,
Litoměřice, suppl. 11: 19–81.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925388

lokalita: Doksy: J břeh přítokové zátoky Máchova jezera, rašeliniště, les, vlhké až podmáčené louky
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'24.00''N, 14°40'31.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. et Machová I. [eds] (1999a): Výsledky floristického kurzu v České Lípě 1998. – Severočes. Přír.,
Litoměřice, suppl. 11: 19–81.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925390

lokalita: Doksy, Břehyňský rybník
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.80''N, 14°42'15.70''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1969
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153622

5454c

lokalita: Mezi Doksy a Bělou
nejbližší obec: Obora, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'42.00''N, 14°40'28.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925156

lokalita: Obora: Poselský rybník, slatiniště na JV břehu rybníka
nejbližší obec: Obora v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'36.29''N, 14°40'32.97''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

5455b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957389

5456a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tab.3. sním. 12. Loukov bei Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Loukov u Mnich. Hrad, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'39.00''N, 15°2'3.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1968-06-23
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808467

5456b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0065cr_033223_478_T1.5
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'54.72''N, 15°8'55.21''E, ± 42m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0065cr: h0065cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6270346

5456c

lokalita: Příhrazy, louka při S okraji obce
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'48.00''N, 15°4'41.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925309

lokalita: Březina, pobřeží rybníku Žabakor
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'54.18''N, 15°3'42.51''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

lokalita: Žďár, rybník Žabakor 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'53.23''N, 15°3'42.55''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-05-22
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192417

lokalita: Žďár, PR Žabakor, slatinná louka V od rybníka
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'53.82''N, 15°3'45.64''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-06-12
nálezce: D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192810

5456d

lokalita: rybník Komárovský
nejbližší obec: Zakopaná, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.00''N, 15°5'7.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924757

5457a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0066cr_033404_324_M1.7
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'22.50''N, 15°13'15.82''E, ± 83m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3316063

5457b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Žlábek; louka nad Hořenským potokem - rVKP
souřadnice: 50°34'23.65''N, 15°18'7.16''E, ± 114m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-06-18
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vlhká pcháčová louka
ID: 11327755

5457c

lokalita: Borek pod Troskami, raš,louky mezi rybn. Vidlák a Věžák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'30.00''N, 15°13'0.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

lokalita: Borek pod Troskami, slat.louka mezi rybn Vidlák a Věžák
nejbližší obec: Tachov, okres Semily
souřadnice: 50°31'22.00''N, 15°12'54.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925436

lokalita: Borek pod Troskami, slat.louka při žel.trati poblíž nádraží
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°32'4.00''N, 15°13'42.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925438

lokalita: Borek pod Troskami, slat.louka v údolí pod lesem Bor
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'38.00''N, 15°13'6.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925437

5459a

lokalita: Jilemnice, vlhká louka při lese Martinickém
nejbližší obec: Roztocký les, okres Semily
souřadnice: 50°35'50.00''N, 15°30'58.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925101

5459b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Klášterská Lhota; podmáčené, nekosené
souřadnice: 50°33'25.77''N, 15°39'51.84''E, ± 47m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.6
ID: 13019049

5460c

lokalita: Nové Zámky u Trutnova, 0,4 km J obce
nejbližší obec: Dolní Olešnice II, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'36.00''N, 15°44'22.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

5461a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Hrádeček; Vlhká louka pod hrází posledního Pekelského rybníka, nekosená. Dominují ostřice, místy přechod do T1.5.
Zarůstá náletem.
souřadnice: 50°34'41.26''N, 15°50'9.99''E, ± 90m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 12489194

5461c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Dolní Staré Buky, louka 300 m JV křiž. Pilníkov - Staré Buky, mezi silnicí a Starobuckým p.
souřadnice: 50°32'23.00''N, 15°50'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-07-17
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152717

5462b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Janovický mokřad  1
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'9.08''N, 16°5'17.24''E, ± 51m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830642

5463a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0152br_043123_2022_T1.5
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'5.82''N, 16°10'28.34''E, ± 88m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3431069

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0152br_043123_2019_M1.7
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'9.53''N, 16°10'19.81''E, ± 75m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3431050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

5463b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Rybníky pod Novou kolonií  4
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'32.44''N, 16°19'37.19''E, ± 43m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-07-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844680

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Rybníky pod Novou kolonií  1
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'36.84''N, 16°19'28.03''E, ± 186m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-07-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844551

5463c

lokalita: Bezděkov nad Metují, louka podél trati SZ nádraží ČSD
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'56.00''N, 16°12'38.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1992
nálezce:  Bílek
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924620

lokalita: Bezděkov nad Metují, EL SOP Pod Rotkovicemi
nejbližší obec: Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°30'1.00''N, 16°12'38.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1991
nálezce:  Bílek
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924621

5463d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Martínkovice; kosená podmáčená část louky
souřadnice: 50°32'30.13''N, 16°19'6.33''E, ± 121m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-09-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11554164

5464a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tab. 1. sním. 12. Šonov. Diese Lokalität liegt ausserhalb des Hauptuntersuchungsgebietes, östlich der Stadt Broumov
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'11.00''N, 16°24'51.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1971-06-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807646; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

5545b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: u0107_023311_3_T1.5
nejbližší obec: Málkov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'26.93''N, 13°19'9.62''E, ± 160m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6039877

5545c

lokalita: Odkaliště Louchov, mokřina u potoka mezi silnicí a domkem
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'23.00''N, 13°12'11.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924930

5545d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: u0060_023316_11_M1.7
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'20.62''N, 13°19'4.94''E, ± 94m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6041435

5546a

lokalita: Chomutov: mokřad u cesty S od Filipových rybníků, na Z okraji města
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'41.70''N, 13°23'13.11''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-05-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179017

původní jméno: Carex disticha
lokalita: u0107_023311_400_M1.7
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'10.04''N, 13°21'41.40''E, ± 67m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

5546b

lokalita: Zaječice: mokřad na J břehu VN Zaječice, S od obce
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'22.67''N, 13°28'51.93''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179023

5548b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 391. 5548b, Všechlapy: vlhký fragment na okraji pole 0,7 km SZ od středu osady, 360 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'43.00''N, 13°49'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179369

5548c

lokalita: vlhká louka u břehu potoka u S okraje obce Břvany, u silice Břvany-Hrádek
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.00''N, 13°43'42.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924942

5549c

lokalita: Třtěno, břeh rybníčku na J úpatí vrchu Syslík
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'16.00''N, 13°51'48.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924941

lokalita: vlhké místo na JV bázi kopce Syslík, u obce Třtěno
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'19.00''N, 13°51'58.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979
nálezce: J. Havlíčková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

5549d

lokalita: Křesín, mokré louky u silnice na Koštice
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'59.00''N, 13°57'51.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924939

5550b

lokalita: Pobřeží Ohře v Bohušovicích
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'44.00''N, 14°9'25.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1947
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925090

5550c

lokalita: An Graben auf dem Wiesen zw. Chotěschau und Černiv
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'33.00''N, 14°4'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1870
nálezce:  Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925076

5550d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Budyně nad Ohří_9060158
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'44.50''N, 14°8'13.45''E, ± 170m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-11
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920942

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Budyně nad Ohří_9060146
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'32.08''N, 14°8'7.19''E, ± 207m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920878

5551c

lokalita: Strouha v polích u rozcestí silnic Doksany-Budyně
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'8.00''N, 14°10'25.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1977
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

5552a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 31. Čakovice, v obci a výběh slepic a navazující mokřad u posledního domku u potoka směrem na Radouň;*S Sádlo.
nejbližší obec: Čakovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'9.00''N, 14°22'26.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547789

5552b

lokalita: Medonosy, v rákosinách u rybníčku na p. Liběchovka mezi obcí a Osinaličkami
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'31.10''N, 14°29'7.30''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153605

původní jméno: Carex disticha
lokalita: u rybníčka (na Liběchovce) v rákosinách mezi Medonosy a Osinaličkami
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'32.13''N, 14°29'10.70''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-05
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 708427; FK ČBS Mělník 1993; původní determinace: L. Hrouda; revize: R.
Řepka 2015: Carex disticha Huds.
ID: 10218990

původní jméno: Carex disticha
lokalita: u rybníčka (na Liběchovce) v rákosinách mezi Medonosy a Osinaličkami
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'32.10''N, 14°29'10.70''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-05
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 708427; FK ČBS Mělník 1993; původní determinace: L. Hrouda; revize: R.
Řepka 2015: Carex disticha Huds.
ID: 13158277

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 564. Medonosy, vlhké louky v údolí Liběchovky S obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'46.00''N, 14°29'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 565. Medonosy, vlhká louka v údolí Liběchovky J obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561585

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Medonosy, Pbreh Libech., JV kostela, mokra louka v ohybu potoka, J cast, 20m od posedu.
souřadnice: 50°29'33.00''N, 14°28'44.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-06-03
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3049976

5552d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tupadly, J okraj obce, L breh, vamacena stredni cast olsiny pro el. vedeni.
souřadnice: 50°26'13.00''N, 14°28'13.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-06-06
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3050606

5553a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 591. Osinalice, vlhké louky v údolí potoka V obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'40.00''N, 14°31'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562106

5553b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Wiesenkomlex bei Blatečky
souřadnice: 50°29'35.81''N, 14°35'33.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Pšovka-Aue nahe Tubož (oberer Lauf bei Kreuzung nach Houska)
souřadnice: 50°29'27.00''N, 14°35'58.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939812

5553c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: tab. 1/sn. 16. Mlčení: S od samoty
nejbližší obec: Mlčení, okres Mělník
souřadnice: 50°25'31.00''N, 14°34'35.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-11
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9544771

původní jméno: Carex disticha
lokalita: tab. 5/sn.5. Mlčení: S od samoty
nejbližší obec: Mlčení, okres Mělník
souřadnice: 50°25'31.00''N, 14°34'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-11
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9545221

5555a

lokalita: Velký Rečkov, rez. Rečkov na L břehu Rokytky
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.00''N, 14°54'21.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo; M. Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925270

5555b

lokalita: Zvířetice, Podhradská tůň
nejbližší obec: Podhradí, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'51.00''N, 14°55'7.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925298

lokalita: Mezi Bakovem a Malou Bělou, příkopy u silnice
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'5.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

lokalita: Bakov nad Jizerou, příkop
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou-za náměstím, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'59.00''N, 14°56'9.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925058

lokalita: Bakov nad Jizerou, potok Trenčín, bažantnice
nejbližší obec: Mráchov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'9.00''N, 14°57'26.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925057

lokalita: Trenčín, Bažantnice
nejbližší obec: Mráchov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'9.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925187

lokalita: Bakov nad Jizerou
nejbližší obec: Nad stráněmi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'18.00''N, 14°56'3.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925097

5555d

lokalita: Kosmonosy, Bába, louka u rybníka k silnici do Stakor
nejbližší obec: Pod stakorskou silnicí, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'34.00''N, 14°56'39.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1887
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925064

5556b

lokalita: Vesec u Sobotky, rybník 500m S obce
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.00''N, 15°9'19.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

lokalita: Sobotka, vlhká louka mezi hl,. silnicí Sobotka-Ml.Boleslav a Červeným rybn, 4 km Z obce
nejbližší obec: Horní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'28.00''N, 15°8'1.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
pramen: muz. Jičín
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925399

lokalita: Matice, příkop u silnice Fruta-Matice, V obce
nejbližší obec: Osek, okres Jičín
souřadnice: 50°27'2.00''N, 15°8'18.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1982
nálezce:  Dohnal
pramen: muz. Jičín
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925395

lokalita: Osek, mokrá louka na Z okraji obce
nejbližší obec: Osek, okres Jičín
souřadnice: 50°27'50.00''N, 15°9'5.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1982
nálezce:  Dohnal
pramen: muz. Jičín
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925396

lokalita: Sobotka, rybníky kolem obce, např. Šlajferna
nejbližší obec: Osek u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°27'40.53''N, 15°8'14.73''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178963

5556c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 14
nejbližší obec: Sukorady u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'20.82''N, 15°0'40.74''E, ± 134m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858193

5556d

lokalita: Dolní Bousov, vlhká louka pod mlýnem Valchou
nejbližší obec: Rohatsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°7'16.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1911
nálezce: L. Čelakovský jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

lokalita: luka JV od Dolního Bousova
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'59.00''N, 15°8'2.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1907
nálezce: L. Čelakovský jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925004

5557a

lokalita: Spyšová, u potoka v obci
nejbližší obec: Spyšova, okres Jičín
souřadnice: 50°27'22.00''N, 15°10'47.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1982
nálezce:  Dohnal
pramen: muz. Jičín
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925397

5557b

lokalita: rybn Vražda u Malé Jinolice
nejbližší obec: Malá Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.00''N, 15°19'21.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: L. Ducháčková
pramen: muz. Jičín
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925401

lokalita: Prachov u Jičína, podmáč. louka V obce
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'34.00''N, 15°19'4.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Peteráč
pramen: muz. Jičín
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925404

lokalita: Vlhké louky u Prachova
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'35.00''N, 15°18'44.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1890
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925100

lokalita: Jinolice, mokřadní louka u rybníka Vražda 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.06''N, 15°19'23.90''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5557c

lokalita: Batín, u polní cesty 400m JV obce
nejbližší obec: Batín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.00''N, 15°14'9.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924945

5557d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0111cr_033420_41_T1.5
nejbližší obec: Ohaveč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'50.93''N, 15°17'45.60''E, ± 71m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0111cr: h0111cr. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.06.2002 - 28.09.2003
ID: 3335250

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0111cr_033420_100_T1.9
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'31.06''N, 15°16'14.99''E, ± 11m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0111cr: h0111cr. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.06.2002 - 28.09.2003
ID: 3335150

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0111cr_033420_168_T1.5
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.06''N, 15°18'51.12''E, ± 108m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0111cr: h0111cr. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.06.2002 - 28.09.2003
ID: 3335604

5558a

lokalita: Železnice, vlhká louka u silnice mezi Doubravickým lomem a obcí, 1 km S obce
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'52.00''N, 15°22'53.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
pramen: muz. Jičín
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

5558c

lokalita: Jičín, malé rybníčky u silnice a žel.zast. Kartouzy-Valdice
nejbližší obec: Sedličky, okres Jičín
souřadnice: 50°26'42.00''N, 15°23'1.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1907
nálezce: L. Čelakovský jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925005

5558d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0121_034317_159_M1.7
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'19.32''N, 15°25'30.61''E, ± 129m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406847

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0121_034317_213_T1.5
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.27''N, 15°26'41.50''E, ± 62m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406930

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0121_034317_40_T1.5
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'54.42''N, 15°27'6.26''E, ± 104m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406379

5559a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Kumburský Újezd, v obci u silnice
souřadnice: 50°28'12.26''N, 15°29'55.21''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287717

5559c

lokalita: Šárovcova Lhota, ostřicové porosty Z od "Hrádku" na levobřežní nivě Heřmanky cca 1,2 km SSV od železniční zastávky
Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Dolní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°24'45.00''N, 15°34'3.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

lokalita: Malý rybníček podél silnice mezi Lázněmi Bělohrad a Lány
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'53.82''N, 15°34'17.60''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-04-28
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192830

5559d

lokalita: Vřesník, Homolka mezi obcemi Vřesník a Bezník, louka pod kopcem V od silnice na Kal asi 280 m SSZ od křižovatky na
Bezník
nejbližší obec: Bezník, okres Jičín
souřadnice: 50°26'24.00''N, 15°38'9.00''E
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924651

lokalita: Červená Třemešná, rybníček 0,7 km SSV - SV od křižovatky, na kraji lesíka V od silnice na Vidoň
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°38'46.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924645

lokalita: Bertoldka, mokřina v louce na levém břehu Lukaveckého potoka Z od cesty na Tikov
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°35'8.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924643

lokalita: Dobeš, u malého rybníčku na SZ okraji obce, luční až ruderální porosty
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'18.00''N, 15°37'41.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: L. Čep
herbář: herb. L. Čep
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924626

lokalita: Byšičky, louky u rybn Bahník 3 km VJV L.Bělohrad
nejbližší obec: Paseky, okres Jičín
souřadnice: 50°24'46.00''N, 15°36'47.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1995
nálezce: L. Šoltysová
pramen: muz. Jičín
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

lokalita: Lázně Bělohrad, slat.louky po L straně silnice u osady Brdík, 1.9 km V města
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.00''N, 15°36'30.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924718

lokalita: Lázně Bělohrad, na slat.loukách u č.zn.cesty 1 km JV města
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'20.00''N, 15°35'37.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924717

lokalita: Lázně Bělohrad, slat.louky u břehu rybn Zákopský, 2.5 km JV města
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'14.00''N, 15°36'28.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924716

lokalita: Dobeš, mokrá louka S obce
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'25.00''N, 15°37'51.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1982
nálezce:  Dohnal
pramen: muz. Jičín
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925398

lokalita: Kol rybníka Zákopu u Byšiček [rybník JJV od Byšiček JV od L. Bělohrad
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°36'43.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1951
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924912

lokalita: 2. rybník u Byšiček "Zákop" [rybník JJV od Byšiček JV od L. Bělohrad
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°36'43.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1951
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

lokalita: Vřesník, louka pod kopcem V od silnice na Kal, 280 m SSZ křižovatky na Bezník
nejbližší obec: Bezník, okres Jičín
souřadnice: 50°26'26.04''N, 15°38'6.02''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192808

lokalita: Lázně Bělohrad, Byšičky
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'12.17''N, 15°36'59.54''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-06-04
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192824

lokalita: Lázně Bělohrad, okolo břehů rybníka Hluboký
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'40.90''N, 15°36'49.20''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-06-03
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192829

5560c

lokalita: Miletín, rybník Buben, loučka na kraji vrbových křoví SV od rybníka 1,5 km JZ - JJZ od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.00''N, 15°39'58.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924649

lokalita: Třebihošť, údolí Bystrého potoka
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°26'11.00''N, 15°41'18.00''E
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1983
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924927

lokalita: u 1. rybníčku, Miletín [snad u Miletínské bažantnice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.00''N, 15°39'59.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

lokalita: U transf. u továrny - bažinatá louka [Miletín]
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'25.00''N, 15°40'37.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1953
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924916

5561a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Kocbeře_8920068
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'41.83''N, 15°51'31.00''E, ± 66m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-05
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5903012; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5561c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Zboží u Dvora králové
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'30.89''N, 15°50'14.65''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2010-06-10
nálezce: Michal Ducháček; David Číp; Zuzana Myšková
pramen: Myšková Zuzana. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6967388

5562b

lokalita: Horní Kostelec, V Ráji, mokrá louka pod býv. Hostincem
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'26.00''N, 16°7'33.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1986
nálezce: A. Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925261

lokalita: Červený Kostelec, rybník Brodský JV obce
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°28'0.43''N, 16°6'32.54''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1969-05-24
nálezce: H. Štursová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192853

5562c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

lokalita: Česká Skalice: rezervace Dubno SV města (les asociace Melampyro-Carpinetum, druhově bohatá louka asociace Molinietum
coeruleae)
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°24'3.00''N, 16°4'19.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004
nálezce: J. Jirásek
pramen: Kaplan  Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004).
- Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 40, suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925376

lokalita: Dubno, louka V od silnice na Zlíč a SZ od lesa Dubno
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°24'20.00''N, 16°4'3.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924640

původní jméno: A. Klugarová: Carex otrubae; R. Řepka 2015: Carex disticha;
lokalita: Flora bohemica. Ostaš (okr. Náchod), vlhká louka 400 m severně osadě. S. m. 300 m
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'19.00''N, 16°4'19.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-04-28
nálezce: A. Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 583552; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 10201069

5562d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Příloha 1.lok.13. Vachta: lokalitu tvoří vlhká loučka s fragmentem potočního luhu v horní části. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 419-422 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368447

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0120_043323_178_M1.7
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'27.37''N, 16°8'59.53''E, ± 136m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0120: h0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3452189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

5563a

lokalita: Velké Poříčí, lokvencův důl, louka u cesty mezi rybníkem a koupalištěm, 0,85 km SSV od obce
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°28'9.00''N, 16°11'35.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2006
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924887

lokalita: Vysoká Srbská, poblíž vodárny 0,9 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'41.79''N, 16°13'11.17''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-13
nálezce: J. Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192803

5563b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Úlehle 2-1
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'11.65''N, 16°15'37.53''E, ± 49m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7021136

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Pod pramenem Brlenky
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'9.55''N, 16°14'58.80''E, ± 122m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-05-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810587

5563c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Náchod, vlhká část louky v údolíčku malého potůčku 1,2 km JV železniční zastávky Náchod-Běloves
souřadnice: 50°25'6.30''N, 16°12'15.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-06-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368499

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Náchod, vlhká louka na soutoku dvou malých potůčků 1,13 km JVV železniční chod-Běloves
souřadnice: 50°25'20.40''N, 16°12'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-06-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0120_043324_1053_T1.5
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'6.56''N, 16°12'15.30''E, ± 45m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0120: h0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3452244

5643c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /49/ Schilteich und Pfarrteich beim Lichtenstadt /rybníky u Hroznětína/
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156038

5643d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /46/ Röderteich bei Schlackenwerth /rybník u Ostrova n. Ohř./
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'54.31''N, 12°57'21.23''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156030

5644b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Aue des Baches Holubí potok nordwestlich von Klášterec n. Ohří.
souřadnice: 50°23'15.00''N, 13°9'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861083

5644c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0121_112206_482_T1.9
nejbližší obec: Damice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'3.91''N, 13°1'36.16''E, ± 74m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3500160

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0121_112206_83_T1.5
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'12.25''N, 13°1'46.13''E, ± 14m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3499009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5644d

lokalita: Tocov, mokřad pod rybníčkem 4,3 km V od Jakubova
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'36.00''N, 13°5'45.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925444

lokalita: Tocov, mokřad u rybníčka 4,5 km V od Jakubova
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'35.00''N, 13°5'53.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925445

lokalita: Tocov, mokřad pod Malou Jehličnou 5,0 km VSV od Jakubova
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'3.00''N, 13°6'15.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925446

lokalita: Tocov, podmáč. louka 0.7 km JV kopce Malá Jehličná (727)
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'0.00''N, 13°6'13.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924920

původní jméno: orig.: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. VÚ Hradiště: Tocov, louky na plošině 5,8 km V od nádraží Vojkovice
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'40.00''N, 13°6'4.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004-08-12
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 595448; distr. phytogeogr. 29 Doupovské hory;
ID: 10201062

5645a

lokalita: Klášterec, bažinaté louky
nejbližší obec: K Ciboušovu, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'30.00''N, 13°12'7.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

5645b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Prunéřov; Zazemněný rybník.
souřadnice: 50°23'34.53''N, 13°15'13.54''E, ± 175m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2013-06-15
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3267 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 12826048

5645c

lokalita: Unter dem Eichberg b. Radonic
nejbližší obec: Vlkaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'15.00''N, 13°13'59.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1888
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925000

5645d

lokalita: Vinaře, na břehu rybníka JV obce
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'36.00''N, 13°19'4.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924931

5646b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Číňov
nejbližší obec: Číňov, okres Louny
souřadnice: 50°21'53.34''N, 13°27'32.33''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2012-06-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7780596

5648b

lokalita: Dobroměřice u Loun, příkop u silnice na Nečichy
nejbližší obec: Lužerady, okres Louny
souřadnice: 50°22'35.00''N, 13°48'10.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

5649a

lokalita: Orasice, regulovaný potok ke kotě 173m, SZ obce
nejbližší obec: Orasice, okres Louny
souřadnice: 50°23'39.00''N, 13°53'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1970
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924940

5649b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 3. Koštice: se nacházejí asi 7 km Z od Libochovic. Louka pod silnicí, P od silnice z Koštic do Křesína. Snímek č. 7: V část louky
pod silni. za strouhou asi 150 m od silnice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'48.00''N, 13°57'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-07-25
pramen: Novák J. (1999): Subhalofilní vegetace v okolí obce Koštice (okr. Louny). - Severočes. Přír. 31: 91-96.
projekt: FLDOK
ID: 9434471

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Křesín, louky podél potoka po pravé straně silnice do Koštic, 1,3 km ZSZ od kapličky ve středu obce
souřadnice: 50°23'58.00''N, 13°57'49.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-06-02
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706710

5651d

lokalita: Sazená, vlhká louka v údolí Bakovského p., V od obce
nejbližší obec: Sazená, okres Kladno
souřadnice: 50°18'23.60''N, 14°17'50.80''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1978
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153610

5652b

lokalita: Mělník-Mlazice
nejbližší obec: U Labe, okres Mělník
souřadnice: 50°22'29.00''N, 14°27'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1914
nálezce: F. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925211

5652d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Kelštice u Mělníka, komplex luk na prabém břehu Labe těsně před jeho soutokem s Vltavou
souřadnice: 50°19'13.00''N, 14°29'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1993): Vegetace polabských nivních luk území Kelštice u Mělníka. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser.
natur., 7: 35-64.
projekt: ČNFD
ID: 1916395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Kelštice u Mělníka, komplex luk na prabém břehu Labe těsně před jeho soutokem s Vltavou
souřadnice: 50°19'13.00''N, 14°29'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1993): Vegetace polabských nivních luk území Kelštice u Mělníka. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser.
natur., 7: 35-64.
projekt: ČNFD
ID: 1916421

5653c

lokalita: Jelenice, louky mezi Pšovkou a rezervací Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'24.00''N, 14°32'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925284

lokalita: Polabská černava u Mělnické Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'31.00''N, 14°32'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925313

lokalita: Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.00''N, 14°32'40.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925169

lokalita: Mělník
nejbližší obec: Staré Rousovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'50.00''N, 14°30'0.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925227

lokalita: Mezi Přívory a Liblicemi
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'2.00''N, 14°34'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

lokalita: Mělnická Vrutice, PR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'31.70''N, 14°32'35.60''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153607

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Polabská Černava u Mělnické Vrutice (Mělník)
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.01''N, 14°32'32.20''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-07
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 708396; FK ČBS Mělník 1993; původní determinace: M. Tetera; revize: R.
Řepka 2015: Carex disticha Huds.
ID: 10218988

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Polabská Černava u Mělnické Vrutice (Mělník)
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'32.10''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-07
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 708396; FK ČBS Mělník 1993; původní determinace: M. Tetera; revize: R.
Řepka 2015: Carex disticha Huds.
ID: 13158275

5655c

lokalita: Dražice, u tůně 1 km SSV obce
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'48.00''N, 14°50'52.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925297

5655d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Kosořice
souřadnice: 50°19'33.34''N, 14°58'23.17''E, ± 166m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-05-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3044 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf.; T1.5
ID: 10642481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

5656b

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: 8a. PR Slanisko u Dol. Rokytňan: rybník Slanisko a břeh
nejbližší obec: Dol. Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.00''N, 15°7'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455062

5656c

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: 1a. Rybníčky v okolí osady Ovčárny u Pěčice: lesní rybníček S od Ovčárny
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'39.00''N, 15°2'20.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9454874

5656d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /CZ 0526002/ Bahenské louky: lesní loučky a přilehlá lesní společenst. v aluviu Bahenského potoka, asi 3,8km JZ až 3,3km JJZ
od Dětenic na rozhraní Jičínska a Nymburska, rozloha 82,99ha,
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.00''N, 15°8'16.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102357

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0183_131208_171_M1.7
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'26.48''N, 15°7'51.06''E, ± 104m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795674

5657a

lokalita: Kozodírky, luka u rybn Stejskal
nejbližší obec: Kozodírky, okres Jičín
souřadnice: 50°21'49.00''N, 15°11'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981
nálezce:  Dohnal
pramen: muz. Jičín
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

5657b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945505

5657c

lokalita: Na hrázi Pilského rybn. J od Dětenic na Jičínsku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'29.00''N, 15°10'47.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925272

lokalita: Hasina u Rožďalovic
nejbližší obec: Stará Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'23.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925155

5658a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 75. 0,5km SZ obce Tuř
nejbližší obec: Tuř, okres Jičín
souřadnice: 50°23'51.00''N, 15°24'43.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872391

5658b

lokalita: Kovač, louka mezi hrází Nákladního rybníka a silnicí na Butoves, 0,9 km SZ od železniční zastávky Kovač
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'47.00''N, 15°27'28.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924633

lokalita: Kovač, louka S od železniční trati na Butoves, cca 140 m ZSZ od železniční zastávky Kovač
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'31.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

lokalita: Chomutice, příkop u polní cesty cca 1,5 km Z-ZSZ od kostela sv. Diviše uprostřed Chomutic
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'21.00''N, 15°28'51.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924631

5658d

lokalita: u rybn Veselsko v obci Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'8.00''N, 15°25'59.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925044

lokalita: Vysokoveselský rybn u obce Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'13.00''N, 15°25'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925016

lokalita: vlhké louky pod Velešicemi u Vys.Veselí
nejbližší obec: Velešice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'0.00''N, 15°25'57.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925050

lokalita: Vysoké Veselí, u rybníku Veselsko v obci
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.80''N, 15°25'54.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153599

původní jméno: Carex disticha Huds.
lokalita: distr. Nový Bydžov: ad piscinam Veselsko in pago Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.10''N, 15°25'51.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-06-14
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705141; původní determinace: R. Řepka; revize: R. Řepka 2015: Carex
disticha Huds.
ID: 13158269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Carex riparia Curt.
lokalita: distr. Nový Bydžov: ad piscinam Veselsko in pago Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.10''N, 15°25'51.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-06-14
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705125; patrně dříve směsný doklad, kde na jednom listu byl původně
druh Carex riparia s Carex disticha – pozn. M. Ducháček 2015; původní determinace: R. Řepka; revize: R. Řepka 2015: Carex disticha
Huds.
ID: 13158270

5659a

lokalita: Ostroměř, vlhká nivní ostřicová louka cca 1,0 km SSV-SV od železničního nádraží, J od Hradišťka
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.00''N, 15°33'5.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924636

lokalita: Ostroměř, vlhká nivní louka cca 460 m SZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°32'4.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924635

5659b

lokalita: Jahodná, okraj kulturní louky u silnice na Dachovy 680 m JZ od křižovatky u Jahodné
nejbližší obec: Jahodná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'26.00''N, 15°39'4.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924647

lokalita: Dachovy, Smolník - Farářova louka asi 1,0 km V od křižovatky v Dachovech, S část louky (zalesněná smrkem)
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'50.00''N, 15°38'51.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924646

lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, pod lokalitou "Nebesa",  vlhká louka cca 320 m ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'49.00''N, 15°38'14.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

lokalita: Miletín, Sůlek 1,3 km ZJZ od kostela v Miletíně a asi 470 m SZ od silnice na Hořice (PP Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'55.00''N, 15°39'46.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924648

lokalita: Miletín, vlhká louka u Žižkových dubů 1,5 km JZ -ZJZ od kostela v Miletíně SZ od silnice na Hořice (PP Miletínská bažantnice),
okraj rákosiny
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'51.00''N, 15°39'50.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1999
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924918

lokalita: Jičín, Miletínská baž, Sůlek, 2 km Z Miletína
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'58.00''N, 15°39'41.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
pramen: muz. Jičín
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925402

lokalita: Lukavec, louka u Teimerů
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'38.00''N, 15°36'47.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1965
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924913

lokalita: Hořice, v rybníčku pod sv. Gothardem
nejbližší obec: Chvalina, okres Jičín
souřadnice: 50°21'32.00''N, 15°38'22.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925121

lokalita: Mokřina (studánka) u Sulku u Bažiny [Sulek ZJZ od Miletína mezi Miletínskou bažantnicí a silnicí na Hořice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'50.00''N, 15°39'52.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

lokalita: Miletín, PR Miletínská bažantnice, vlhká louka Sůlek 1.1 km JZ-ZJZ kostela v obci, SZ od silnice na Hořice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'50.91''N, 15°39'53.36''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-04-30
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192806

lokalita: Dachovy, louka
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.47''N, 15°38'26.87''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-07-18
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192819

5659c

lokalita: Ohnišťany, vlhká louka v úhlu mezi silnicí na Oboru a tratí na Ostroměř S Ohnišťan
nejbližší obec: Obora, okres Jičín
souřadnice: 50°20'34.00''N, 15°30'49.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924634

5659d

lokalita: Dobrá Voda, Dobrovodský rybník, louka na levém břehu potoka do zadního rybníka 1,2 V od přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'34.00''N, 15°35'40.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924629

lokalita: Bašnický les  Z od Bašnic k Lískovicům
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'8.00''N, 15°35'14.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924910

5660a

lokalita: Lhotka, pastvina za rybníčkem Vlčínek asi 0,9 km ZSZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'39.00''N, 15°43'34.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

lokalita: Lhotka, rybníček Vlčínek v pastvinách asi 0,9 km ZSZ od križovatky v obci, při Z břehu
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°43'32.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1999
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924638

lokalita: Rybn Buben u Miletínské baž 2 km JZ Miletína
nejbližší obec: Jahodná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'34.00''N, 15°40'2.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
pramen: muz. Jičín
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925403

lokalita: Bílé Poličany, slat.louky po P straně silnice B.Poličany-Lhotka, 0.8 km J obce
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'59.00''N, 15°44'5.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924653

lokalita: Velký Vřešťov-Lhotka, okraje rybníka
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'8.00''N, 15°44'13.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1960
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924777

lokalita: Velký Vřešťov-Lhotka, slat.louka Bahna
nejbližší obec: Sedlec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'57.00''N, 15°44'40.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1960
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924776

lokalita: Bílé Poličany, slat louky 700 m J obce, Z od silnice Lhotka-B.P.
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'56.84''N, 15°44'10.54''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-05-02
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

5660b

lokalita: Velký Vřešťov, V břeh Vřešťovského rybn. ve spárách dlažby
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'59.00''N, 15°45'12.00''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1984
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925271

5660c

lokalita: Hněvčeves, luční mokřina mezi tratí na Benátky a potokem z Benátek cca 100 m V od Bystřice
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'46.00''N, 15°43'40.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924630

lokalita: Rašín, mokrý příkop v louce pod lesem Kazatelna
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'33.68''N, 15°40'35.16''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-19
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192820

lokalita: Sadová, malý rybníček podél cesty v obci
nejbližší obec: Sadová u Sovětic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'59.57''N, 15°41'31.92''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-25
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192823

lokalita: Benátky, mokrá louka u obce
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'45.41''N, 15°44'9.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-25
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192825

5660d

lokalita: Habřina, JZ od lesa Vražba, mokřina 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'56.91''N, 15°49'14.16''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-05-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

lokalita: Račice nad Trotinou, vyschlé dno v pískovně u osady Vilimka
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'46.07''N, 15°47'58.47''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-06
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192822

lokalita: Lužany, mokrá louka napříč lesem Habřinka
nejbližší obec: Jeřičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'29.37''N, 15°47'1.13''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-29
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192826

původní jméno: Carex disticha
lokalita: SV Čechy: louka "Pod lesem" u Lužan
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°47'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1942): Příspěvek k poznání Cariceta Davallianae v severovýchodních Čechách. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk,
Praha, 13: 1-6 (separ. 1942).
projekt: ČNFD
ID: 2245642

5661a

lokalita: Hořenice
nejbližší obec: Hořenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°54'46.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1884
nálezce:  Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925088

lokalita: Hořenice,  louka u obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°22'0.74''N, 15°54'36.42''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192833

5661b

lokalita: Svinišťany, Wiesen
nejbližší obec: Svinišťany, okres Náchod
souřadnice: 50°23'21.00''N, 15°59'21.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889
nálezce:  Boller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

lokalita: Ad Jaromieř
nejbližší obec: Pražské Předměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°21'13.00''N, 15°55'45.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1841
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925056

5661d

lokalita: Starý Ples, vlhká louka
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°57'37.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1930
nálezce:  Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925249

lokalita: Starý Ples, vlhký příkop na louce u obce
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.79''N, 15°57'48.40''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941-05-28
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192831

5662a

lokalita: přehrada Rozkoš u České Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'25.00''N, 16°3'14.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924753

lokalita: Česká Skalice, břeh přehrady Rozkoš
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'12.77''N, 16°3'5.62''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178966

lokalita: Česká Skalice, malý rybníček v lese u obce
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'31.09''N, 16°2'29.62''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5662b

lokalita: Nové Město nad Metují: 0,4 km JV od železniční stanice, nivní louka na levém břehu Metuje nad krčínskou elektrárnou a
břehové porosty Metuje
nejbližší obec: Na popluží, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.00''N, 16°8'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004
nálezce: M. Gerža
pramen: Kaplan  Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004).
- Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 40, suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925372

lokalita: Doubravice, břehy přehrady Rozkoš, 1.5 km SV obce
nejbližší obec: Domkov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'44.00''N, 16°5'51.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925140

lokalita: Doubravice,špice poloostrova mezi iobcí a bývalou osadou Domkov
nejbližší obec: Domkov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°5'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991
nálezce: J. Kučera;  et al.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924623

lokalita: Nové Město nad Metují, na bařinné louce v S části kat. města
nejbližší obec: Malecí, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.00''N, 16°8'24.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925062

5662c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /CZ 0526359/ Tuří: Tuřský rybník a okolní lesy, asi 1km V od silnice mezi obcemi Slavětín nad Metují a Rohenice v okrese
Náchod a Rychnov nad Kněžnou, rozloha 112,56ha,
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'2.00''N, 16°2'54.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102644

5662d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /CZ 0526512/ Bohuslavické louky: louky v nivě Zlatého potoka mezi Bohuslavicemi a Pohořím na rozhraní Náchodska a
Rychnovska, rozloha 75,91ha,
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°18'4.00''N, 16°5'17.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0119_141112_153_M1.7
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'10.80''N, 16°5'42.72''E, ± 245m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0119: h0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3897833

5663a

lokalita: Nové Město nad Metují, v bažině za Přibyslaví
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.47''N, 16°10'3.41''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-06-07
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192817

5663b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Olešnice v Orlických horách_8610332
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'21.54''N, 16°17'42.04''E, ± 54m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5887030

5663c

lokalita: Val, valské údolí k Ohnišovu
nejbližší obec: Zákraví, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'29.00''N, 16°11'37.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951
nálezce:  Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925194

5664d

lokalita: Bedřichovka, PR Bedřichovka, horská louka SV od chaty
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'6.79''N, 16°26'40.49''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-06-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /37/ Rychnov n. Kněž.: Orlické Záhoří: Bedřichovka, PR Bedřichovka, dolní část
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.00''N, 16°25'48.00''E
nadmořská výška: 736 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997
nálezce: Josef Kučera; H. Vondrušková
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793718

5669a

lokalita: Vidnava, louka
nejbližší obec: Fojtova Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'49.00''N, 17°11'29.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925234

5740a

lokalita: baž. louka při silnici za Lubami
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'26.00''N, 12°24'23.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1970
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925068

5741a

lokalita: Horní Studenec, PP Studenec, 0,6 km ZJZ kóty U modřínů (681,1)
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'17.84''N, 12°31'20.65''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1999-06-16
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192424

5741d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'21.00''N, 12°38'54.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-07-08
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1292773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

5742b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Mezirolí_3600714
nejbližší obec: Mezirolí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'29.42''N, 12°49'11.03''E, ± 154m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5502941

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Stará Role_3580151
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'37.73''N, 12°49'1.56''E, ± 81m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5491093

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Stará Role_3580137
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'34.74''N, 12°49'9.59''E, ± 94m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5490903

5743a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Otovice u Karlových Var_3580391
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'58.88''N, 12°51'56.45''E, ± 201m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5493776

5743b

lokalita: Nejda, lesní rybník
nejbližší obec: Zámecký park, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'23.00''N, 12°57'7.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925168

lokalita: Nejda
nejbližší obec: Zámecký park, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'23.00''N, 12°57'7.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

5743c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Bohatice_3580355
nejbližší obec: Bohatice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'50.14''N, 12°53'4.06''E, ± 52m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5493385

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Bohatice_3580593
nejbližší obec: Bohatice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'55.32''N, 12°53'0.31''E, ± 50m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495972

5743d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'29.78''N, 12°57'35.60''E, ± 261m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2012-04-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10500532

5744a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Velichov, Bachaue an der Landstrasse Mořičov-Velichov
souřadnice: 50°17'15.00''N, 13°0'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825068

5744b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'49.79''N, 13°5'30.15''E, ± 215m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11098522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

5744d

lokalita: Doupov (okr. Karlovy Vary): mokřad - prameniště pravostranného přítoku Pstružného potoka, Z od silnice, cca 1 km SZ od
vrchu Hradiště (k. 933,8)
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'26.93''N, 13°7'4.51''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2007-05-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179020

5745a

lokalita: Mašťov, mokřiny v místě budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°14'34.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924924

5745b

lokalita: Mašťov, mokrá louka S od Arnoštova
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'57.00''N, 13°15'0.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924928

5745c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tureč u Hradiště
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'14.79''N, 13°12'43.38''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-06-14
nálezce: Petr Krása; Vladimír Melichar; Jan Matějů
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085019

5745d

lokalita: mokřina u rozcestí V od Dobřence
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'43.00''N, 13°16'13.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924929

lokalita: Dobřenec (okr. Chomutov): Dobřenecký rybník, zamokřený Z břeh 1 km JV-JJV od obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'18.35''N, 13°15'17.42''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5746a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 31. Mory: v obci
nejbližší obec: Mory, okres Louny
souřadnice: 50°16'45.15''N, 13°24'49.21''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727474

5746c

lokalita: zmelior. louka 500m J od žst. Podbořany
nejbližší obec: Za Malou Osadou, okres Louny
souřadnice: 50°13'4.00''N, 13°24'7.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972
nálezce: J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925344

lokalita: suchá louka 0,5 km J od žst. Podbořany,
nejbližší obec: Za Malou Osadou, okres Louny
souřadnice: 50°13'9.00''N, 13°24'11.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972
nálezce: J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925343

5747c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Malá Černoc_8790282
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'43.99''N, 13°33'40.10''E, ± 103m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-04-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5899128

5747d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 920. 5747d, Janov: nekosená louka v mělkém údolí (V část lokality zv."V hané") Z od silnice Janov - Povlčín, cca 390 m n. m.,
50° 12' 07" N, 13° 38' 45" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'7.00''N, 13°38'45.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

5750a

lokalita: Královice, prameništní rákosina u P břehu Pozdeňského p., 0,4-1,0 km ZSZ obce
nejbližší obec: Královice u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°15'53.10''N, 14°2'42.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153617

lokalita: Kutrovice, vlhká louka u P břehu Pozdeňského p., nad silnicí Slaný-Třebíz, nedaleko obce
nejbližší obec: Kvílice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'33.50''N, 14°0'32.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153618

5750b

lokalita: Na baž. louce u Beřovic blíž Slaného
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'12.00''N, 14°7'49.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885
nálezce:  Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924994

lokalita: Na bařinaté louce u Beřovic blíže Slaného
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'2.00''N, 14°6'55.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885
nálezce:  Bílek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925259

5750c

lokalita: Louka vlhká u Přelíce
nejbližší obec: Přelíc, okres Kladno
souřadnice: 50°12'14.00''N, 14°2'25.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925225

5751a

lokalita: Louky u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'9.00''N, 14°14'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1888
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

5751b

lokalita: Budihostice, mokrá louka nad Budihostickým rybníkem
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.50''N, 14°15'24.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153611

5751c

lokalita: Vlhká louka pod Slatinou u Kralup
nejbližší obec: Slatina, okres Kladno
souřadnice: 50°13'34.00''N, 14°13'47.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925091

5752b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 758. Slánská tabule: Újezdec: potok a příkopy S od rozcestí Netřeba - Chlumín
nejbližší obec: Újezdec, okres Mělník
souřadnice: 50°16'48.00''N, 14°25'53.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546337

5752c

lokalita: Chvatěruby
nejbližší obec: Chvatěruby, okres Mělník
souřadnice: 50°13'54.00''N, 14°20'25.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Rozum
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925224

5753a

lokalita: Mělník, mokřad u lesa 1 km Z od kžižovatky silnic Kostelec n.L.-Všetaty a Tišice-Ovčáry
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°34'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925285

lokalita: Všetaty, černava u nádraží
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°16'37.00''N, 14°34'16.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

lokalita: Všetaty, bažiny při trati JZ od města (u odb. trati na Lysou)
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.00''N, 14°34'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925114

lokalita: Všetaty, příkopy u dráhy
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°16'32.00''N, 14°34'14.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925170

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°16'32.00''N, 14°34'14.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925228

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°16'32.00''N, 14°34'14.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925176

5753b

lokalita: Mezi Všetaty a Čečelicemi, podél tratě
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'44.00''N, 14°35'31.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925208

lokalita: Mezi Všetaty a Čečelicemi, louka
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.00''N, 14°36'9.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

lokalita: Příkopy u dráhy mezi Všetaty a Byšicemi
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'52.00''N, 14°35'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1944
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925054

lokalita: Mezi Všetaty a Čečelicemi, Čečelické černavy
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.00''N, 14°36'9.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925185

lokalita: Všetaty, raš.podél severní dráhy
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'41.00''N, 14°35'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925109

lokalita: Okraj bařiny mezi Čečelickými lukami u Všetat a náspem sev. dráhy
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'38.00''N, 14°35'41.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1913
nálezce: L. Čelakovský jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925001

lokalita: v ostřicové louce u Čečelic blíž dráhy
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'42.00''N, 14°35'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1870
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925002

5753c

lokalita: Jiřina, staré labské rameno
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'56.00''N, 14°34'19.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

5753d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: a0066_122224_102_M1.7
nejbližší obec: Rudeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'55.28''N, 14°35'7.19''E, ± 136m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3676740

původní jméno: Carex disticha
lokalita: a0066_122225_207_T1.7
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'39.95''N, 14°35'48.19''E, ± 106m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3677119

5754b

lokalita: Mladá Boleslav, na lukách u Kochánku
nejbližší obec: Kochánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'27.00''N, 14°47'24.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925273

lokalita: Kochánky
nejbližší obec: Kochánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'14.00''N, 14°46'33.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924853

5754d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Lysá nad Labem_8540405
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'20.70''N, 14°48'41.62''E, ± 76m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-06-18
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0854. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5882584

původní jméno: Carex disticha
lokalita: a0051_131302_96_M1.7
nejbližší obec: Sojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'11.95''N, 14°45'19.19''E, ± 192m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0051: a0051. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3801686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

5755a

lokalita: Nové Benátky, louka u Kej
nejbližší obec: U Kbelu, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'38.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924854

lokalita: Benátky nad Jizerou
nejbližší obec: U Silvie, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'46.00''N, 14°50'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887
nálezce:  Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925032

5755b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Lipník_1890121
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'25.82''N, 14°54'56.99''E, ± 47m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-08-12
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0189. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231621

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Struhy_1890104
nejbližší obec: Struhy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'56.39''N, 14°56'36.53''E, ± 114m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-11
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0189. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231554

5755c

lokalita: Lysá nad Labem, Hrabanovská černava 1 km SZ
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'58.00''N, 14°50'4.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924861

lokalita: SPR Hrabanov, u Lysé n.L.
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'4.00''N, 14°50'4.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

lokalita: Lysá n.L., slat.louky na Hrabanově
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'5.00''N, 14°50'4.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924771

lokalita: Lysá n.L., slat.louky na Hrabanově
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 14°50'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924770

lokalita: Lysá n.L., mokré černavy zv. Hrabanov
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'1.00''N, 14°50'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925450

lokalita: Lysá, Hrabanov
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'5.00''N, 14°50'4.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925033

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'58.00''N, 14°50'4.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1932
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925159

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'58.00''N, 14°50'4.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

lokalita: Vlhká louka u Lysé
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'9.00''N, 14°51'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925096

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'58.00''N, 14°50'4.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925193

5755d

lokalita: Nymburk, louka u rybníka u Vápenska, SZ města
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°55'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925322

5756a

lokalita: Loučeň, u rybn. Za rybn. Nový
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.00''N, 15°0'10.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925330

5757a

lokalita: louka V od rybn Nečas u Peren
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'31.00''N, 15°14'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925331

lokalita: louka za rybn. Nečasským
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'31.00''N, 15°14'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

5757b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Běchárky, remízek před osadou
souřadnice: 50°17'28.14''N, 15°17'43.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11151104

5757d

lokalita: pod hrází rybn Štítarského
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.00''N, 15°16'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925336

5758a

lokalita: louka J od Chroustova, Z od Dvořiště
nejbližší obec: Dvořiště, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'44.00''N, 15°20'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925333

5758b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0035_132113_306_M1.7
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'52.04''N, 15°28'33.06''E, ± 81m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3812556

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0035_132113_363_M1.1
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'49.49''N, 15°28'46.13''E, ± 121m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3812121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

5758c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Skochovice, rybník Říha
souřadnice: 50°13'27.66''N, 15°24'47.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-07-10
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193237

5759a

lokalita: Opatov, okolo rybníka na mokřadu, u obce
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'22.80''N, 15°34'39.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-05-31
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192821

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0035_132118_221_M1.7
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'14.12''N, 15°30'14.11''E, ± 162m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3812840

5759b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Opatov, Nový rybník
souřadnice: 50°15'15.27''N, 15°34'55.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184426

5759c

lokalita: Barchov: křoviny a slatinné louky na místě bývalého rybníka SZ obce
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.00''N, 15°33'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925550

lokalita: Nový Bydžov, in pratis ad V břízkách prope opp
nejbližší obec: Humburky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'52.00''N, 15°30'7.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

lokalita: Nový Bydžov, in pratis Humburská louka prope opp.
nejbližší obec: Humburky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'50.00''N, 15°30'8.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925014

lokalita: mezi obcemi Metličany a Nový Bydžov
nejbližší obec: Hradecké Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'14.00''N, 15°29'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925013

lokalita: in pratis Metličanská luka prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Průmyslový obvod-sever, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'37.00''N, 15°30'11.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925012

lokalita: Metličany, louky v nivě Cidliny S obce
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'42.17''N, 15°30'34.89''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192842

5759d

lokalita: Lubno u Nechanic, louka v obci za prodejnou potravin
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'26.45''N, 15°39'15.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192807

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Bystrice_COV_Nechanice_stavidlo_3_usek
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'26.33''N, 15°38'26.41''E, ± 455m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

5760a

lokalita: ve vodě v propusti ve st. silnici u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'45.00''N, 15°42'6.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925124

lokalita: Sadová, propusť u státní silnice
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'42.00''N, 15°42'11.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925123

lokalita: na louce pod Skalkou u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'52.00''N, 15°42'15.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925122

5761a

lokalita: Trotina, zbytek slat.louky u přítoku p. Trotinka, 1 km JJV obce
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'10.00''N, 15°50'15.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924654

5761b

lokalita: Černilov, louka na Z okraji lesa Kalthaus 3 km SSZ obce
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'4.45''N, 15°55'48.14''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-06-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192844

5761c

lokalita: Hradec Králové-Věkoše, louky u žel. trati 300 m JZ od žel. zast. Hradec Králové-zastávka
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.92''N, 15°50'8.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-06-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

5761d

lokalita: Běleč nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'11.00''N, 15°56'32.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924917

5762a

lokalita: České Meziříčí, chráněné území Zbytka SV od obce
nejbližší obec: Zbytky, okres Náchod
souřadnice: 50°17'40.00''N, 16°3'32.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924639

lokalita: České Meziříčí, Zbytka, u Zlatého potoka
nejbližší obec: Zbytky, okres Náchod
souřadnice: 50°17'50.00''N, 16°3'24.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925161

lokalita: Bohuslavice nad Metují, vlhká louka Zbytka 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.20''N, 16°4'14.36''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-05-30
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192849

5762b

lokalita: Semechnice: olšiny a mokré louky při JV cípu rybníka Broumar SZ obce
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.00''N, 16°8'32.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004
nálezce: B. Trávníček
pramen: Kaplan  Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004).
- Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 40, suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925381

lokalita: Opočno, močály vlevo trati Opočno-Pohoří
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'5.00''N, 16°4'58.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

lokalita: Dobruška, na vlhké louce u Metuje v J č. města
nejbližší obec: Opočenská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'14.00''N, 16°9'19.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925059

lokalita: U J cípu rybn. Broumar u Opočna
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'58.00''N, 16°8'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925055

lokalita: V bažině při trati S od nádraží v Opočně
nejbližší obec: Podzámčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'58.00''N, 16°5'5.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935
nálezce: K. Krčan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925269

5762c

lokalita: Bolehošť, mokrá loučka pod tratí 800 m S od žel. st. u obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'21.49''N, 16°3'52.96''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-06-11
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192847

5762d

lokalita: Dřizna u Přepych
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'40.00''N, 16°6'4.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925092

5763a

lokalita: Horní Spáleniště: meze a okraje polí podél cesty mezi okrajem osady a rybníkem Spáleniště (včetně jeho obnaženého dna)
0,7 km JV od křížku v osaděVII. 2004, V. Grulich in Kaplan 2005
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'49.00''N, 16°14'6.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004
nálezce: V. Grulich
pramen: Kaplan  Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004).
- Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 40, suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

lokalita: Spáleniště, loučky na břehu lesn.rybn. Cikánka, 0.7 km JJV od koty 426m Ochoz
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'40.00''N, 16°14'9.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925145

lokalita: Dobré, rybn. Cikánka a okolní louky
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'40.00''N, 16°14'9.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924622

5763b

lokalita: Rovné: vlhká zarostlá louka při luční cestě ca 1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Rovné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'9.00''N, 16°17'32.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004
nálezce: M. Štech
pramen: Kaplan  Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004).
- Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 40, suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925379

lokalita: Dobré, u zdi na zast. ČSAD ve střední části obce
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'9.00''N, 16°15'52.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924719

5763c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0165_141124_86_M1.7
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'40.30''N, 16°13'33.46''E, ± 56m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0165: h0165. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3900381

5764a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /40/ Rychnov n. Kněž.: Jedlová v Orlic.horách: louka P potoka ca 330 m JV vrchu Ovčár
nejbližší obec: Jedlová v Orl.horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'57.00''N, 16°21'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793722

5764d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Říčky v Orlických horách; podmáčená část louky na porušené melioraci
souřadnice: 50°12'23.78''N, 16°28'3.12''E, ± 44m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-07-24
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11696057

5770a

lokalita: Zuckmantel, viadukt: z.Teil von der nassen Wiesenecke gegenuber der Station Zuckmantel
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'39.00''N, 17°22'27.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1922
nálezce:  Anders
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925147

5772a

lokalita: Hlinka-Nové Vrbno, PR Velký Pavlovický rybn, litorál na JZ okraji
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°17'57.00''N, 17°41'27.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178971

5839d

lokalita: Františkovy Lázně, vlhká moliniová louka u J břehu rybn. Amerika, 350 m JJZ od Autocampu Amerika, JZ města
nejbližší obec: Klest, okres Cheb
souřadnice: 50°6'32.00''N, 12°19'32.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

5840a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: NPR Soos - dílčí plocha H 04; v okraji u silnice
souřadnice: 50°8'59.89''N, 12°23'59.46''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12040861

5840b

lokalita: Milhostov, mokřady u rybníka u PR Děvín 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Nová Ves u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°9'43.50''N, 12°25'25.39''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-06-23
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192434

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Milhostov_3570190
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'4.21''N, 12°27'1.22''E, ± 246m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489440

5840c

lokalita: Nový Drahov, slanisko Soos SV osady Hájek
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'56.00''N, 12°24'4.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925143

lokalita: slatiniště u pramene na Soosu
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'55.00''N, 12°24'9.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1967
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925070

lokalita: slatiniště u pramene na Soosu
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'55.00''N, 12°24'9.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

lokalita: Františkovy Lázně, v příkopu u pramene Natalie
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'51.00''N, 12°21'46.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925038

lokalita: slatiniště u pramene na Soosu
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'55.00''N, 12°24'9.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951
nálezce:  Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925084

lokalita: Třebeň, Sumpfwiesen
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°7'43.00''N, 12°24'10.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1908
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925045

lokalita: Třebeň u Chebu
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°7'43.00''N, 12°24'10.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1908
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924831

lokalita: Nový Drahov, NPR Soos, rašeliniště 2 km SV obce
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'50.98''N, 12°23'49.14''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-11
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192848

5840d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Milhostov_3570071
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.12''N, 12°27'3.28''E, ± 158m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Lesina_3570138
nejbližší obec: Lesina, okres Cheb
souřadnice: 50°7'42.96''N, 12°25'25.07''E, ± 74m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488403

5841b

lokalita: Sokolov, deponie SZ města
nejbližší obec: Za nádražím, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'21.00''N, 12°38'46.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924756

lokalita: Sokolov, vlhká louka
nejbližší obec: Průmyslový obvod, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'13.00''N, 12°39'29.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925222

lokalita: Sokolov, deponia po těžbě (zde od roku 1900) SZ města
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'48.53''N, 12°38'3.95''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178969

5841c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°6'2.50''N, 12°31'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313187

5842a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0139sl_112306_20_T1.6
nejbližší obec: Vítkov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'39.13''N, 12°40'59.84''E, ± 14m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3529774; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

5842c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0139sl_112306_107_X13
nejbližší obec: Novina u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'49.67''N, 12°40'46.88''E, ± 195m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530453; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5843a

lokalita: Karlovy Vary, u starého mlýnu v údolí Lomnice
nejbližší obec: Březová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'10.00''N, 12°51'48.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1958
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925268

5843b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Pila|869
nejbližší obec: Pila, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'31.02''N, 12°55'35.69''E, ± 99m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
komentář z databáze Pladias: Z PP Hořečková louka na Pile mám čerstvý herbářový doklad z 21. 5. 2015.
ID: 6793679

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Pila|870
nejbližší obec: Pila, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'21.48''N, 12°55'38.99''E, ± 39m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792551

5843c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0082sl_112313_417_M1.7
nejbližší obec: Krásný Jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'38.64''N, 12°50'55.32''E, ± 13m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3539889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

5843d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Rybničná
nejbližší obec: Rybničná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'21.12''N, 12°56'51.71''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7781434

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Javorná u Toužimi
nejbližší obec: Javorná u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'24.67''N, 12°57'22.25''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7781432

5844a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Horní Tašovice
nejbližší obec: Horní Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.11''N, 13°0'40.42''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-06-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7781428

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Bražec u Hradiště
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'42.37''N, 13°3'16.25''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-05-27
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7075536

5844b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Bražec u Hradiště
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'8.37''N, 13°4'59.72''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7075506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

5844c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Teleč_3650125
nejbližší obec: Teleč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'22.69''N, 13°3'23.18''E, ± 182m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512036

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Teleč_3651010
nejbližší obec: Teleč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'47.74''N, 13°3'3.53''E, ± 60m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-06-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514673

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Teleč_3650112
nejbližší obec: Teleč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'18.52''N, 13°3'24.91''E, ± 50m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511853

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0004_112412_115_T1.5
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'29.69''N, 13°3'58.36''E, ± 143m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0004: k0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3562425

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0004_112412_170_T1.5
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'57.00''N, 13°4'41.23''E, ± 109m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0004: k0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3562399

5844d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Skoky u Žlutic_3650341
nejbližší obec: Skoky u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'14.94''N, 13°5'23.68''E, ± 107m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5513659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0033_112413_6_T1.5
nejbližší obec: Knínice u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'55.70''N, 13°9'3.67''E, ± 120m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0033: k0033. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 24.06.2000 - 14.07.2001
ID: 3562468

5845a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Radošov u Hradiště_8710597
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'45.91''N, 13°11'28.00''E, ± 288m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5896417

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Týniště_8710417
nejbližší obec: Týniště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'6.34''N, 13°11'58.85''E, ± 96m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895514

5845b

lokalita: Nová Ves (u Nepomyšle, okr. Louny): břehy malého rybníčku cca 0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°11'47.42''N, 13°16'30.34''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179018

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Litoral eines kleinen Teiches am Westrand der Landstrasse Valeč-Nová Ves (Doupovské hory)
souřadnice: 50°11'50.00''N, 13°16'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

5845c

lokalita: Chyše: rybník u silnice 200m SV od nádraží
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'46.00''N, 13°14'51.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi 1979. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 47: 1-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925564

5845d

lokalita: Chyše: rybník u silnice do Podštěl, cca 1km od obce
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'52.00''N, 13°15'30.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi 1979. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 47: 1-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925565

5846a

lokalita: Vroutek, podél potoka Podhora na S okraji obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'8.00''N, 13°22'34.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925274

5846c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Blatno (Rakovnicko-Jedovnická pahorkatina), Auenwiesenkomplex gegenüber dem Bahnhof in der Gemeinde
souřadnice: 50°6'6.00''N, 13°23'33.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931811

5846d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Stebno, Bachaue südlich von Stebno
souřadnice: 50°6'36.00''N, 13°24'58.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

5847a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 193. Běsno: rybníček u silnice S obce
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732210

5847c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Pšovlky, Aue des Baches Rakovnický potok zwischen Pšovlky und Švihov
souřadnice: 50°6'25.82''N, 13°34'44.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826021

5848b

lokalita: Řevničov, mokrý příkop u silnice SV města
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'18.60''N, 13°48'53.90''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1971
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153616

5848c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Olešná u Rakovníka_1700110
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'49.69''N, 13°43'26.04''E, ± 114m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0170. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206200

původní jméno: Carex disticha
lokalita: PR Červená louka
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'49.52''N, 13°43'30.69''E, ± 1003m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007
nálezce: Radek Hejda
pramen: Hejda Radek. Biodiverzita a analýza přírodních poměrů přírodní rezervace Červená louka. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2007 - 31.12.2008
ID: 6862343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

5848d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Lužná (Křivoklátsko), Přední mýto, louka Z od hájovny Belšanka
souřadnice: 50°6'45.00''N, 13°48'5.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-20
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095311

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Lužná, 1 km JZ hájovny Bělšanka
souřadnice: 50°6'54.00''N, 13°47'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-27
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1761834

5849a

lokalita: Třtice, rybník Bucek
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'31.00''N, 13°51'34.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925235

lokalita: Nové Strašecí, SZ lihovaru Na Slovance,
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'50.00''N, 13°53'45.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce:  Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925212

5849b

lokalita: Louky mezi Kačicí a Čelechovicemi
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'48.00''N, 13°58'10.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925127

lokalita: Čelechovice, vlhká louka na P břehu p. Kačák, poblíž Čelechovského ml., u S okraje obce
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'31.40''N, 13°57'13.30''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tuchlovice, Auenwiese zwischen Tuchlovice und Srby, unweit der Eisenbahnstrecke
souřadnice: 50°9'17.44''N, 13°59'37.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1972-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832322

5849c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Klíčavský luh, první louka za ohybem východně od Pín
souřadnice: 50°7'1.00''N, 13°52'23.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-21
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1761110

5849d

lokalita: Lánská obora, rybníček 1 km JJZ Nového Dvora, 150 m Z koty 430m Vlčina
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°55'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925308

lokalita: Rynholec, malý degradovaný fragment slatiny nedaleko dolu Anna, V obce
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'27.10''N, 13°56'12.30''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153614

lokalita: Tuchlovice, mokrá louka Z obce
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'13.10''N, 13°58'46.70''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1971
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153615

5852c

lokalita: Praha, Tiché údolí, vlhké louky na dně údolí
nejbližší obec: Háje, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'49.00''N, 14°22'38.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

lokalita: Za Generálkou na vlhkých lukách lesních
nejbližší obec: Jenerálka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°21'34.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1884
nálezce:  Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925093

5853b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: a0066_122410_56_T1.5
nejbližší obec: Dřevčice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'17.00''N, 14°37'24.10''E, ± 42m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688343

5853c

lokalita: Vysočan
nejbližší obec: Vysočany-jih, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'20.00''N, 14°30'16.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925086

5854a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Čelákovice: vlhké louky 0.5 km Z obce
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'56.00''N, 14°43'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-05-14
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s 11b. Poděbradské Polabí; rev. R. Řepka 1990
ID: 10040037

5854b

lokalita: Čelakovice, mokřad u Ž turist cesty 800m JZ kapl Sv.Václav
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°46'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1998
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925118

lokalita: palouk mezi lužním hájem Z od Přerova n.L.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°49'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

lokalita: Sedlčánky, Velká Arasimova tůň
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.00''N, 14°47'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925314

lokalita: Lysá
nejbližší obec: Zbudov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'31.00''N, 14°49'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925034

lokalita: Přerov nad Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.00''N, 14°49'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1927
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925191

lokalita: Luka u Čelakovic
nejbližší obec: Za tratí, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'9.00''N, 14°46'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924995

lokalita: Čelákovice
nejbližší obec: Stabenovka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'2.00''N, 14°45'23.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925149

lokalita: Poříčany, vlhké louky
nejbližší obec: Stabenovka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'2.00''N, 14°45'23.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

lokalita: Čelákovice
nejbližší obec: Stabenovka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'2.00''N, 14°45'23.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925250

lokalita: Čelákovice, navrhovaná PP Císařská kuchyně
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.10''N, 14°48'5.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153608

původní jméno: Carex
lokalita: navrh. PP Císařská Kuchyně - asi ???
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.40''N, 14°47'50.90''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1998-04-30
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 708650; původní determinace: J. Brabec; revize: M. Tetera s. d.: Carex
disticha; R. Řepka 2015: Carex disticha Huds.
ID: 10218991

5854c

lokalita: Jirny, s.l. 1806 PRC
nejbližší obec: U Zámku, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'51.00''N, 14°41'45.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1806
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925226

5855a

lokalita: Velenka, SPR "Slatinná louka u Velenky" 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Kersko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'10.00''N, 14°54'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek
pramen: Skalický V. et Hrouda L. [eds](1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - 435 p., Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925558

lokalita: Velenka
nejbližší obec: Kersko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'11.00''N, 14°54'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

5855b

lokalita: Kostomlaty n.L., deprese podél S strany dráhy ke Kamennému Zboží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.00''N, 14°58'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925290

lokalita: slanisko u žel.trati mezi Kamenným Zbožím a Kostomlaty
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.00''N, 14°58'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925329

lokalita: louka mezi Kamenným Zbožím a Kostomlaty
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'24.00''N, 14°58'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925320

5855d

lokalita: Pořičany
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'29.00''N, 14°55'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925095

5856a

lokalita: Nymburk, břeh potoka Liduška u města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'29.80''N, 15°1'46.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947
nálezce: O. Zeman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153619

5856b

lokalita: bažina Z obce Velké Zboží
nejbližší obec: Ke Křečkovu, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'1.00''N, 15°5'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

lokalita: Nachst Podibrad
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.00''N, 15°5'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1833
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925087

5856d

lokalita: Choťánky, louka na S straně železnice u osady Vystrkov
nejbližší obec: Vystrkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°9'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925289

lokalita: Choťánky, louka podél lesa u háj,. Huslík 1 km J-JJZ obce
nejbližší obec: Městský les, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'47.00''N, 15°9'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925288

lokalita: louka při S straně pražské silnice, S obce Kluk, 700 m od Labe
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.00''N, 15°6'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925292

lokalita: louka Z od Choťánek u Vystrkova
nejbližší obec: Vystrkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'24.00''N, 15°9'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925319

lokalita: Poděbrady, louka u Jezera u Obory, V i Z od silnice Poděbrady-Praha
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'3.00''N, 15°6'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

lokalita: Poděbrady, louky za hydroelektrárnou
nejbližší obec: Jezera, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.00''N, 15°7'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925326

5857a

lokalita: Ostrov, příkop podél silnice Blato-Úmyslovice
nejbližší obec: Ostrov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'33.00''N, 15°10'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925295

lokalita: Blato, příkop u silnice do Pátku
nejbližší obec: Okřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'40.00''N, 15°10'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925286

lokalita: Ostrov, příkop podél L strany silnice Pátek-Úmyslovice, mezi statkem Blato a odbočkou do Ostrova
nejbližší obec: Ostrov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'33.00''N, 15°10'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925294

5857b

lokalita: Choťovice, u cesty pod Žehuňskou oborou, od nádraži ke Staré Báni
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'4.00''N, 15°18'56.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925301

lokalita: SV břeh Dlohopolského rybn.
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.00''N, 15°18'45.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

lokalita: Žehuň, příkop u silnice při statku mezi Žehuňským rybn. a Dlouhopolskem
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'22.00''N, 15°17'39.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925265

lokalita: malá mokřina na stráni pod Starou Bání
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'21.00''N, 15°17'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925334

5857c

lokalita: Libice n.Cidl., louka 1 km J žel.st.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°10'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925291

lokalita: rybníček u Opolan, V města
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'42.00''N, 15°12'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925328

lokalita: louka mezi Choťánkami a Libicí, J od želez.trati
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925318

5857d

lokalita: Žehuň, louky na P břehu L ramene Cidliny pod Žehuň.rybníkem
nejbližší obec: Pod hrází, okres Kolín
souřadnice: 50°8'12.00''N, 15°17'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

lokalita: Choťovice, louka 1 km Z-ZSZ obce
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'35.00''N, 15°18'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925299

lokalita: ad pisc. Žehuňský rybník prope vicum Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'29.00''N, 15°19'43.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925007

lokalita: Stará Báň, Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'58.00''N, 15°18'2.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925160

lokalita: Žehuň, Žehuňský rybník
nejbližší obec: Libněves, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'25.00''N, 15°14'58.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1933
nálezce: P. Sillinger; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925166

5858a

lokalita: Obora u Žehuňského rybn.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.29''N, 15°20'4.98''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1957
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192851

5858b

lokalita: in silvis inter vicos Lovčice et Chlumec
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'42.00''N, 15°24'55.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

lokalita: in silva Luhy prope opp. Chlumec
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'25.00''N, 15°25'21.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925008

lokalita: Chumec nad Cidlinou, louky u chlumeckých rybníků
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'46.24''N, 15°27'45.61''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-14
nálezce: J. Kloz
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192828

5858c

lokalita: Žiželice, pod hrází u Mlýnské Cidliny na SV okraji obce
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°23'59.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925072

lokalita: louka u Proudnického rybn Z obce Hradišťko
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.00''N, 15°24'22.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925043

lokalita: Hradištko II, louka uprostřed J břehu Proudnického rybn.
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°24'18.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925300

lokalita: Žehuňský rybník, mokrá louka
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'32.00''N, 15°20'39.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

lokalita: mokrá místa v dolní části žehuňské rez., pod Zámečkem
nejbližší obec: Obora, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'55.00''N, 15°20'12.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925335

lokalita: ad pisc. Proudnický rybn prope vicum Hradišťko
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°24'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925006

lokalita: Žiželice, pod rybníkem v nivě Mlýnské Cidliny u SV okraje obce
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.80''N, 15°23'59.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153601

lokalita: Hradišťko, vhká louka u ryb. Proudnický Z obce
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'11.10''N, 15°24'15.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153598

lokalita: Choťovice, vlhký příkop u žel.trati 2 km SV obce
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.16''N, 15°20'0.66''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992-05-26
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192846

původní jméno: Carex disticha Huds.
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in pratis humidis prope piscinam Proudnický rybník situ occidentali a pago Hradišťko (regio protecta)
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.70''N, 15°24'18.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-15
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705162, PR 705163, PR 705161; původní determinace: R. Řepka; revize: –
ID: 10218987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Carex disticha Huds.
lokalita: Žiželice: sub ponte in flumine Mlýnská Cidlina ad marginem oppiduli boreo-orient. copiose. Obsitum majus.
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.00''N, 15°24'3.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705335, PR 705332; revize: R. Řepka 2015: Carex disticha Huds.
ID: 13158249

5858d

lokalita: Újezd, caricetum na louce u okraje obce
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.00''N, 15°29'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925075

lokalita: Pamětník, zrašelinělý okraj býv. písníku 0.5 km JJZ obce
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°26'28.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925139

lokalita: Pamětník, zrašelinělý okraj býv. písníku 0.5 km JJZ obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'11.00''N, 15°26'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925138

lokalita: Kundratice, louka 1 km SVV obce
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°26'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925312

lokalita: louka u obce Loukonosy
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°24'56.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1949
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

lokalita: u Olešnického rybn u obce Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'37.00''N, 15°26'18.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925025

lokalita: Újezd, vlhčina s caricetem na JV okraji obce
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'1.90''N, 15°29'47.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153602

5859a

lokalita: Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'57.00''N, 15°33'51.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925551

lokalita: Obědovice, vlhká louka V od Třesického rybn, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'58.50''N, 15°33'58.64''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-05-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192814

5859b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tab.3. sním. 5. Ortschaft Krátonohy
nejbližší obec: Krátonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.00''N, 15°36'8.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1967-06-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808335

5859c

lokalita: Káranice, v příkopu polní cesty J obce
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'51.00''N, 15°33'34.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

lokalita: ad pisc. prope cotam 224 procul vicum St.Voda
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'24.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925011

lokalita: Káranice, v příkopu polní cesty J obce
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'53.30''N, 15°33'35.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153604

původní jméno: Carex
lokalita: Stará Voda: dispersim in ripa piscinae Kněžský rybník lutosa, ad merid. a pago.
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'24.00''N, 15°31'43.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-07
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 657532; revize: R. Řepka 2007: Carex disticha Huds.
ID: 10218984

původní jméno: Carex disticha Huds.
lokalita: Újezd [Újezd u Přelouče]: in Cariceto minore in udo ad marginem pagi austro-orient. extrem. Plantae altitudinae satis
magnae.
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.60''N, 15°30'0.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-10-18
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705336; revize: R. Řepka 2015: Carex disticha Huds.
ID: 13158250

původní jméno: Carex otrubae Podp.
lokalita: Káranice: in fossa iuxta viam agrariam ad merid. a pago versus. Obsitum extentum satis densumque.
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'48.40''N, 15°33'37.60''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-05-17
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705341; revize: R. Řepka 2001: Carex disticha Huds.
ID: 13158253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

5859d

lokalita: Rohoznice, vlhká louka V od Klechtáveckého rybníka
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'51.97''N, 15°38'59.68''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-05-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192809

5860a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0036_132402_121_M1.7
nejbližší obec: Hřibsko, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.82''N, 15°44'31.20''E, ± 18m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824898

5860b

lokalita: louka a les u obce Březhrad
nejbližší obec: Borovinka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°47'49.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1959
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925052

lokalita: Hradec Králové-Roudnička, slatinná louka u rybníka Roudnička, S obce
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.74''N, 15°49'52.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-06-02
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192845

5860d

lokalita: Bukovina n.Labem, popílkoviště opatovické elektrárny 1 km J obce
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°48'60.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925305

lokalita: Libišany, rašelinné louky u obce
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'54.64''N, 15°45'25.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-05-11
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

5861a

lokalita: Hradec Králové, lokalita Na Plachtě 4,6 km JV od hlavního nádraží, louka u rybníka Plachta
nejbližší obec: Na Plachtě, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.00''N, 15°51'21.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924652

lokalita: Roudnička, u rybn. Datlíku
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.00''N, 15°49'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925339

lokalita: N.Hradec Králové, vojen.cvičiště
nejbližší obec: Na Plachtě, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'6.00''N, 15°51'34.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925338

lokalita: Roudnička
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'20.00''N, 15°49'55.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925223

lokalita: Hradec Králové, Plachta, příkop vlhké louky J od Petrofu, vedle Lidlu
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.53''N, 15°51'1.95''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-27
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192805

lokalita: Hradec Králové, rákosiny rybníka Jáma, JV okraj města
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'7.99''N, 15°51'34.06''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-07-07
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

lokalita: Hradec Králové, S břeh rybníka Plachta
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.02''N, 15°51'14.83''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-06-12
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192836

lokalita: Hradec Králové, Na Plachtě, louka u výběhu koní směr Malšovice, na J okraji města
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'28.77''N, 15°51'49.51''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-06-27
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192835

lokalita: Lhota pod Strání, mokřiny Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.18''N, 15°50'29.74''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-06-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192838

lokalita: Hradec Králové-Kluk, bažiny u rybníků u obce
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.20''N, 15°50'33.70''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1940-05-14
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192802

lokalita: Louka u Roudničky
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.49''N, 15°49'55.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1896-05
nálezce: J. Rohlena
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192832

5861b

lokalita: Hoděšovice, vlhká louka U Mazury, 1 km S obce
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'43.12''N, 15°55'28.14''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-05-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Okr. Pardubice: Hoděšovice, 1,5 km SSV obce, poblíž samoty U Mazury
souřadnice: 50°9'48.00''N, 15°55'25.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1999-05-28
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová-Prausová R. et Samková V. (2001): Výsledky floristického a fytocenologického výzkumu na lokalitě ,,Mazurovy
chalupy'' u Hoděšovic. - Acta Mus. Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 28: 23-48.
projekt: ČNFD
ID: 2087478

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Okr. Pardubice: Hoděšovice, 1,5 km SSV obce, poblíž samoty U Mazury
souřadnice: 50°9'43.00''N, 15°55'31.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1999-05-28
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová-Prausová R. et Samková V. (2001): Výsledky floristického a fytocenologického výzkumu na lokalitě ,,Mazurovy
chalupy'' u Hoděšovic. - Acta Mus. Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 28: 23-48.
projekt: ČNFD
ID: 2087370

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Hoděšovice, Mazurovy chalupy
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'38.04''N, 15°55'47.99''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6622797

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Hoděšovice, louka V osady Podstráň
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'2.89''N, 15°55'42.06''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7221193

5861c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Rokytno
datum: 1982-04-01
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner; František Krahulec
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550694

5861d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tab.2.lok.16. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Louka s prvky bezkolen.luk pod hrází rybníka Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'0.12''N, 15°56'3.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400849

5862a

lokalita: Petrovice u Týniště nad Orlicí, SPR U Houkvice, vlhká loučka u trati na okraji rez.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'3.71''N, 16°2'31.13''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986-06-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192834

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0129_141301_423_M1.1
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.44''N, 16°0'16.92''E, ± 120m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3906859

5862b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Křivice: Vlhká louka
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'39.88''N, 16°6'25.62''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-12
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946523

5862d

lokalita: u obce Světlá nad Orlicí
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'43.00''N, 16°5'3.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

lokalita: Olešnice u Častolovic, vodní příkop u silnice na rašelině pod topolovou alejí
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.00''N, 16°9'15.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934
nálezce:  Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925117

lokalita: Častolovice, v okolí Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.00''N, 16°9'1.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925040

lokalita: Olešnice, vlhká louka V obce
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'28.84''N, 16°9'3.28''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-06-15
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192839

lokalita: Olešnice, raš. příkop u silnice v obci,  nad domem č.p. 33
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'45.38''N, 16°8'55.25''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-06-05
nálezce: A. Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192816

5863a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0189_141309_3_T1.5
nejbližší obec: Třebešov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'59.47''N, 16°12'4.86''E, ± 83m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0189: h0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3913131

5863b

lokalita: Spáleniska u Rovně
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'14.00''N, 16°19'8.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

5863c

lokalita: Častolovice: zámecký park
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'57.00''N, 16°11'20.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004
nálezce: V. Faltys
pramen: Kaplan  Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004).
- Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 40, suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925370

lokalita: Adlerkosteletz, Wiese U cihelny hinter Podhorný mlýn
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'35.00''N, 16°14'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1881
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběratelem byl nepochybně Josef Häusler.
ID: 9924999

5864a

lokalita: Javornice, u staré silnice za Betlemem
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°22'32.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956
nálezce:  Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925042

5865a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Panské Pole, údolní louky pod silnicí Panské Pole-Bartošovice
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'37.08''N, 16°31'14.39''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938550

5940a

lokalita: mokrá louka u Ohře v Chebu-Hradišti
nejbližší obec: Hradiště-průmyslový obvod, okres Cheb
souřadnice: 50°5'28.00''N, 12°23'35.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925069

lokalita: Bodmershof u Chebu, rybník
nejbližší obec: Nádraží, okres Cheb
souřadnice: 50°4'8.00''N, 12°22'55.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1905
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

5940d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0176_113207_59_M1.7
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 50°0'15.62''N, 12°26'39.44''E, ± 8m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0176: k0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3573935

5941c

lokalita: Eger in B., Sumpfwiesen bei Sandau
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.00''N, 12°33'18.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1909
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925046

5941d

lokalita: Lázně Kynžvart
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'24.00''N, 12°37'14.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925230

5942d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Bohuslav, 1,5 km jihovýchodně od obce
souřadnice: 50°1'50.70''N, 12°49'34.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-06-29
nálezce: Jitka Laburdová
projekt: ČNFD
ID: 2917282

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Bohuslav, 1,5 km jihovýchodně od obce
souřadnice: 50°1'50.70''N, 12°49'34.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-08-19
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

5943a

lokalita: Bečov nad Teplou, vlhký příkop 5 km VJV obce, 590m
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'48.00''N, 12°52'12.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989
nálezce: L. Pivoňková
pramen: muz. Karlovy Vary
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925406

5943c

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: 517. Poutnov: okolí rybníčku u cesty, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'25.00''N, 12°50'20.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513813

5944b

lokalita: louka v údolí potoka 500m Z od žst. Borek, 3 km JZ obce Žlutice
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'11.00''N, 13°7'27.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924944

lokalita: Verušice: vlhká louka při polní cestě do Ratiboře Z kóty 691 asi 800m SZ od obce
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°7'34.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi 1979. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 47: 1-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925571

lokalita: Verušice: J břeh přehradní nádrže Žlutice
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'19.00''N, 13°7'16.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979
nálezce: K. Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi 1979. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 47: 1-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925574

5944d

lokalita: Komárov: Horní Hradecký rybník a louky při jeho napájecím potoku SV od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'16.00''N, 13°4'59.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979
nálezce: J. Holub; J. Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi 1979. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 47: 1-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

lokalita: Prohoř: strouhy, degradované louky, pole a pastviny mezi rybníky Ovčárna a Horní Hradecký JZ od obce
nejbližší obec: Buč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'37.00''N, 13°5'33.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979
nálezce: J. Holub; J. Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi 1979. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 47: 1-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925570

lokalita: Toužim, louky pod obcí Zbraslav
nejbližší obec: Zbraslav u Štědré, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'35.25''N, 13°8'20.38''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1964
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192852

5945a

lokalita: Žlutice: žel.zastávka Záhořice 2km JV od města, podmáčený cíp louky mezi silnicí a žel. tratí
nejbližší obec: Hradský Dvůr, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.00''N, 13°11'18.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979
nálezce: J. Hadinec
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi 1979. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 47: 1-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925567

lokalita: Kobylé: vlhká louka pod vrchem Krkavec 1km SSZ od obce
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'25.00''N, 13°10'18.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979
nálezce: J. Holub; J. Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi 1979. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 47: 1-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925568

5945b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: u0096_121316_316_T1.5
nejbližší obec: Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'17.77''N, 13°19'17.04''E, ± 56m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3648402

5946a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Krty, Bachaue cca.1,5km westlich von Krty
souřadnice: 50°5'34.98''N, 13°24'49.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1975-06-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

původní jméno: Carex disticha
lokalita: u0096_121316_346_R2.3
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'47.93''N, 13°20'26.77''E, ± 107m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3648707

5947c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0217_123104_263_T1.5
nejbližší obec: Strachovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'37.13''N, 13°32'9.28''E, ± 168m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3691973

5948b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: žel. st. Lašovice; louka za Rakovnickým potokem
souřadnice: 50°3'52.00''N, 13°48'2.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-19
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1760351

5949a

lokalita: Zbečno, in valle rivi Klíčava inter casa ven Klíčava et altera Sv. Markéta
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°4'37.00''N, 13°54'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
nálezce: I. Klášterský;  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925053

5949c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

5949d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954624

5950a

původní jméno: Carex disticha
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571587; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5950b

lokalita: Dolní Podkozí, břeh Loděnice
nejbližší obec: Svárov, okres Kladno
souřadnice: 50°3'10.00''N, 14°7'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941
nálezce:  Šindelář;  Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925248

5951b

lokalita: Praha-Motol, chrán. přírodní výtvor U hájů
nejbližší obec: Motol-u opravny, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.00''N, 14°19'43.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1985
nálezce: D. Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925346

lokalita: Praha-Šárka
nejbližší obec: Divoká Šárka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'52.00''N, 14°19'6.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925220

lokalita: Šarka
nejbližší obec: Džbán, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'39.00''N, 14°19'37.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

lokalita: Scharka b. Prag
nejbližší obec: Džbán, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'39.00''N, 14°19'37.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925039

lokalita: Prag, Šarka
nejbližší obec: Divoká Šárka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.00''N, 14°18'58.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924922

5951c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: a0135ck_124108_409_T1.4
nejbližší obec: Nučice u Rudné, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'30.74''N, 14°11'0.64''E, ± 55m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0135ck: a0135ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3745976

původní jméno: Carex disticha
lokalita: a0135ck_124108_408_M1.7
nejbližší obec: Nučice u Rudné, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'38.77''N, 14°11'11.36''E, ± 127m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0135ck: a0135ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3745951

5952a

lokalita: Praha-Motol, vlhká louka u silnice
nejbližší obec: Na hliníku, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.00''N, 14°20'14.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1952
nálezce:  Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925345

lokalita: Praha, Císařská louka
nejbližší obec: Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'32.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

lokalita: Praha-Košíře
nejbližší obec: Pod Kotlářkou, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'12.00''N, 14°21'32.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925110

5952b

lokalita: Praha, louka blíže Edenu ve Vršovicích
nejbližší obec: Seřaďovací nádraží, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.00''N, 14°28'35.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1939
nálezce:  Hejsek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925036

5952c

lokalita: Praha-Modřany
nejbližší obec: Modřany-východ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'29.00''N, 14°24'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1891
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925178

5952d

lokalita: Praha-Kunratice, vlhká louka nad rybn Olšiňákem
nejbližší obec: Kunratice-Nad rybníčky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'9.00''N, 14°29'41.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925112

lokalita: Praha-Krč
nejbližší obec: Krčské údolí-východ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'7.00''N, 14°25'55.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924997

5953a

lokalita: Kyje u Prahy, rákosiny a ostřic. louky na V okraji rybn Alojsov
nejbližší obec: Staré Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.00''N, 14°33'2.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

5953b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Počernický rybník
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.14''N, 14°35'16.24''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6805867

5953c

lokalita: Praha-Háje, u Milíčovského rybníka
nejbližší obec: Milíčovský les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'32.00''N, 14°32'21.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925311

lokalita: Praha-Újezd u Průhonic, louka 0,3 km SSV rybníka Vrah
nejbližší obec: Milíčovský les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.00''N, 14°32'44.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924830

lokalita: Praha-Újezd u Průhonic, louka pod rybníkem Vrah
nejbližší obec: Milíčovský les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'34.00''N, 14°32'33.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924829

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Praha, Hrnčířské louky, podmáčená stanoviště
souřadnice: 50°0'20.00''N, 14°30'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986-06-15
nálezce: D. Fišerová
pramen: Fišerová D. et Bělohlávková R. (1992): Vegetace Chráněného přírodního výtvoru Hrnčířské louky. - Natura Prag., Praha, 8:
27-61.
projekt: ČNFD
ID: 1900696

5953d

lokalita: Kolovraty, podmáčená louka u Říčanského potoka, VJV obce
nejbližší obec: U Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'29.00''N, 14°38'18.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

5954a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: a0082_131321_153_M1.7
nejbližší obec: Dobročovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°3'53.50''N, 14°41'50.32''E, ± 6m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803853; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5955d

lokalita: mokřina 0,5 km S obce Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'19.00''N, 14°55'25.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce: J. Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925267

lokalita: Dobré Pole: mokřiny v údolí Bylanky 0,5km S obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'20.00''N, 14°55'26.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce: L. Hrouda
pramen: Skalický V. et Hrouda L. [eds](1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - 435 p., Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925557

5956a

lokalita: Cerhenice, loučky podél žel.tratě 1-1,5 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Dobřichov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'1.00''N, 15°3'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925287

5956b

lokalita: Velim, chráněné území V Jezírkách 1,9 km SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°6'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924628

lokalita: Oseček, odvodňovací příkop 200 m J od J okraje obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'54.00''N, 15°8'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

lokalita: Velim, louka mezi tratěmi želez.okruhu 2 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'54.00''N, 15°6'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925296

lokalita: Pňov, Na Kosově-Doleháj, J obce
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.00''N, 15°9'4.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925324

lokalita: Louky mezi Ratenicemi a Sokolčí
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'53.00''N, 15°4'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925321

5957c

lokalita: pod hrází rybn Štítarského
nejbližší obec: Na kopci, okres Kolín
souřadnice: 50°1'27.00''N, 15°10'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925325

5957d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Starý Kolín (KO), 800 m SV od želez. stanice, louka S při Černé strouze
souřadnice: 50°0'59.00''N, 15°18'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-31
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3035110

5958a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Týnec nad Labem; rozsáhlý porost, sekaný (17. 9.)
souřadnice: 50°3'0.81''N, 15°23'19.11''E, ± 212m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 12395602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

5958c

lokalita: Týnec nad Labem, louky 2-3 km VSV obce
nejbližší obec: Bambousek, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.00''N, 15°23'10.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925306

5958d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Labské Chrčice (PA), 400 m JV od okraje obce, SV část deprese mezi poli, S od strouhy
souřadnice: 50°2'39.00''N, 15°24'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-06-05
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3025966

5959a

lokalita: Strašov, slatinná louka na SSZ břehu Strašovského rybníka
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'53.00''N, 15°30'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924641

lokalita: Strašov, na louce u lesa J obce
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°31'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925074

lokalita: Sopřeč, u JV břehu Sopřečského rybníka
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.00''N, 15°34'7.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925304

lokalita: Strašov, na louce poblíž lesa J obce
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.50''N, 15°31'22.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

lokalita: Sopřeč, v okolí Sopřečského rybníka
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'7.14''N, 15°33'31.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192801

původní jméno: Carex disticha Huds.
lokalita: Strašov: in prato apud silvam ad merid. a pago. Hoc prato percopiose in statu reflorescenti!
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.20''N, 15°31'16.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-11-06
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705333, PR 705334; revize: R. Řepka 2015: Carex disticha Huds.
ID: 10218986

5959b

lokalita: Neratov: S břeh rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.00''N, 15°38'3.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: F. Černohous
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925545

lokalita: Bohdaneč, rybník Rozhrna
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.00''N, 15°38'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925179

5959c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 27. Luční komplex uzavřený tokem a slepým ramenem Labe u železniční trati na V okraji Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243849

5959d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Lohenice - staré rameno Labe Z obce
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.76''N, 15°35'33.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6987204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

5960a

lokalita: Bohdaneč: louky, mokřiny a tůňky na SZ břehu a S okraji Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°40'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: J. Houfek
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925548

lokalita: Bohdaneč: pobřežní společenstva vysokých ostric a slatiny v území mezi S chobotem Bohdanečského rybníka a rybníkem
Matka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'58.00''N, 15°40'28.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: F. Černohous
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925543

lokalita: Bohdaneč: rybníček Horní Zábranský
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.00''N, 15°41'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: F. Černohous
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925544

lokalita: Pohránov: V a SV břeh Pohránovského rybníka
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'37.00''N, 15°44'51.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: F. Černohous
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925546

lokalita: Křičeň: SZ břeh rybníka Matka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.00''N, 15°40'12.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: F. Procházka; F. Černohous
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925547

lokalita: Bohdaneč: slatiny u rybníka Dolní Zábranský
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.00''N, 15°40'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

lokalita: Bohdaneč, Velký bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'27.00''N, 15°40'5.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925180

lokalita: Lázně Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.43''N, 15°40'40.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192815

5960b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Brozany nad Labem_2450064
nejbližší obec: Brozany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'31.57''N, 15°48'15.88''E, ± 48m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027330

5960c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Pardubice - Svítkov: Intenzivně využívaná louka na S okraji obce při silnici na Srnojedy, nad ŽST Svítkov
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'0.74''N, 15°43'22.85''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-15
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044601

5960d

lokalita: Pardubice-Pardubičky, hraběcí vila Lariska
nejbližší obec: Pod vinicí, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'24.00''N, 15°47'10.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924862

5961a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Bohumileč, na příkopě mezi Bohumilčí s Dražkovem
nejbližší obec: Dražkov nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.85''N, 15°50'46.02''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7017646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

5961b

lokalita: Horní Ředice: mezi rybníkem Smílek a silnicí do Chvojence
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°57'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: M. Šourková
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925552

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tab.2.lok.3. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Zkulturněné louky PR, v bývalých bezkolencových loukách, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.00''N, 15°57'2.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399906

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tab.2.lok.9. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Degradovaná louka V rybníka Mordýř. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'21.00''N, 15°57'10.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400437

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Žernov, kulturní louka mezi rybníkem Šmatlán a lesem
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.38''N, 15°56'11.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7039091

5961c

lokalita: Veská, kraj za bažantnicí
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.00''N, 15°51'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1877
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

5962a

lokalita: Na lesní louce u Horního Jelení
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.00''N, 16°4'17.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925103

5962b

lokalita: Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): rašeliniště nad JZ okrajem rybníka Malý Karlov 0,2 km JV od osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.21''N, 16°9'13.79''E, ± 70m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004
nálezce: V. Grulich
pramen: Kaplan  Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004).
- Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 40, suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925374

lokalita: Malá Čermná nad Orlicí: vlhká svahová louka u J okraje obce S rybníčku na okraji lesa
nejbližší obec: Malá Čermná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'25.00''N, 16°7'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976
nálezce: V. Skalický
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925542

5962c

lokalita: Trusnov: rákosiny a slatinné louky při J okraji rybníka Lodrant
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'22.00''N, 16°2'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: J. Kučera
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925549

5962d

lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: slatinné louky při J okraji osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.00''N, 16°7'7.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004
nálezce: V. Faltys
pramen: Kaplan  Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004).
- Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 40, suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

lokalita: Dolní Jelení: mokrá louka J od silnice do Horního Jelení 0,5 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.00''N, 16°6'1.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004
nálezce: P. Lustyk
pramen: Kaplan  Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004).
- Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 40, suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925377

lokalita: Horní Jelení: vlhká louka na okraji lesa ca 0,3 km J od kóty 308,9, JJV od hájovny v lokalitě Jezírko, ca 1 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.00''N, 16°5'28.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004
nálezce: P. Lustyk
pramen: Kaplan  Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004).
- Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 40, suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925378

lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: vlhká louka při J okraji osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.00''N, 16°7'7.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004
nálezce: M. Štech
pramen: Kaplan  Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004).
- Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 40, suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925380

lokalita: litorál rybníka u Dolního Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.00''N, 16°6'35.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925277

lokalita: Horní Jelení: při silnici k Dolnímu Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.00''N, 16°5'35.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925541

lokalita: Horní Jelení, louka mezi rybníky Pětinohou a Hanzlíkovcem
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.00''N, 16°6'30.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1909
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Knorr jsou instantní polívky, správně Knor
ID: 9925188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

původní jméno: orig.: Carex disticha; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Prochody u Újezda u Chocně: Okolí rybníku Svatba asi 1,9 km SZ od kostela v
Újezdě u Chocně. Zem. souř.: 500205 s. š., 160821 v. d.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.00''N, 16°8'21.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-06-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 591949; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 10201058

5963a

lokalita: Kostelecké Horky: malý bezejmenný rybník a přilehlé louky (JV od rybníka) 0,8 km Z od středu obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'1.00''N, 16°11'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Kaplan  Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004).
- Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 40, suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925375

5963b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Záměl, Zámělský rybník
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'46.69''N, 16°18'8.37''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1989-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937116

5963c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelecké Horky: mokrá louka na Z okraji lesíka v lukách 500 m Z od Mlýnského rybníka na JJZ
okraji obce. 285 m n. m.
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'52.80''N, 16°11'43.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 08/262
ID: 9960551

5963d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Dno a litorál vypuštěného rybníčku v osadě Hájek
nejbližší obec: Hájek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'43.72''N, 16°18'46.78''E, ± 100m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978-07-26
pramen: Kovář P. (1983): Příspěvek k fytogeografii Českomoravského mezihoří (s doplňky k flóře za léta 1977-1981). - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9158730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

5964b

lokalita: Žamberk, vlhká louka
nejbližší obec: Betlém, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'40.00''N, 16°27'30.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924875

5964c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Horní Libchavy  louky a meze Z obce
souřadnice: 50°1'6.78''N, 16°22'2.74''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131474

5964d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Písečná u Žamberka; bažina na dně údolí, asi nekoseno
souřadnice: 50°2'54.88''N, 16°27'18.03''E, ± 143m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.6
ID: 11644180

5966a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Králíky, louka na soutoku Králického potoka s Tichou Orlicí 700 m Z od Z okraje města
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'53.79''N, 16°44'15.68''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-06-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6871755

5970d

lokalita: Bruntál, mokrá slat. louka u S břehu Bukového rybn 1.8 km SZ od města
nejbližší obec: Pod Zeleným vrchem, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'25.00''N, 17°27'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924749

lokalita: Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Průmyslový obvod, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1898
nálezce: V. Faltys
pramen: Hradílek Z. [ed.] (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území. – 110 p., Olomouc.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

6041b

lokalita: Lesy za Kynžvartem u Mar. Lázní
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'38.00''N, 12°37'33.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925051

6042a

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: 455. Velká Hleďsebe: Malý Knížecí rybník a přilehlý les, 1,0 km JJV od obce
nejbližší obec: Velká Hleďsebe, okres Cheb
souřadnice: 49°57'12.00''N, 12°40'2.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512540

6042b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Mariánské Lázně: EVL Podhorní louky, 7 km VSV od města, na severním břehu Podhorní nádrže
souřadnice: 49°58'24.70''N, 12°48'29.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-07-27
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace evropsky významné lokality Podhorní louky. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 18:
173-210.
projekt: ČNFD
ID: 1242797

6042c

lokalita: Chodová Planá, celé caricetum v loukách v nivě Senného p. pod silnicí Ch.Planá-Cheb,0.9 km SZ žst.v obci
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'34.00''N, 12°42'42.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924714

6042d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Ovesné Kladruby_3540457
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°56'53.02''N, 12°47'32.42''E, ± 21m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-19
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5475198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

6043a

lokalita: Teplá: pobřeží rybníka Dolní koupaliště, 1,5km V od obce
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'55.00''N, 12°52'57.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979
nálezce: B. Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi 1979. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 47: 1-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925572

lokalita: Teplá: přilehlý zarůstající rybníček poblíž Z pobřeží rybníka Starý
nejbližší obec: Klášter, okres Cheb
souřadnice: 49°57'45.00''N, 12°52'34.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979
nálezce: B. Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi 1979. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 47: 1-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925573

lokalita: Beranov: louka na S okraji Letního rybníka
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°59'31.00''N, 12°53'46.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979
nálezce: J. Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi 1979. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 47: 1-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925575

6044b

lokalita: Chudeč: údolí Březinského potoka JV od obce aaž k místu J a JZ od Čestětína
nejbližší obec: Čestětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'7.00''N, 13°5'17.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979
nálezce: Č. Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi 1979. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 47: 1-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925566

6045b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Vladměřice_8420060
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'25.50''N, 13°15'7.70''E, ± 37m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-09-12
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877634; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6049a

původní jméno: Carex disticha
souřadnice: 49°58'26.00''N, 13°52'50.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-29
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

6049b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955056

6050a

lokalita: Nižbor, ostium rivi Žlubinec, P břeh Berounky, 500 m V od okraje obce Nižbor
nejbližší obec: Stradonice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'56.00''N, 14°0'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925263

6050b

lokalita: Jánská, louky na P břehu Kačáku pod obcí, u fotbal. Hřiště
nejbližší obec: Jánská, okres Beroun
souřadnice: 49°58'59.00''N, 14°8'50.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925283

6050c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Lounín (BE), 0,8 km JZ od středu obce, pramenná sníženina
souřadnice: 49°54'2.24''N, 14°0'42.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-05-25
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1491949

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Lounín (BE), 0,8 km JZ od středu obce, pramenná sníženina
souřadnice: 49°54'1.57''N, 14°0'41.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-05-25
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1491902

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Suchomasty, 1 km S od pivovaru, 0,2 km J od Dolejšího mlýna, louka nad L břehem Suchomastského ptk.
souřadnice: 49°54'6.00''N, 14°3'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1491755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

6051b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Solopysky (PZ), JV okraj obce, u potoka Švarcava
souřadnice: 49°57'42.00''N, 14°17'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-27
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1492039

6052a

lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: U cementárny, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'42.00''N, 14°20'27.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925094

6052b

lokalita: Lhota u Dolních Břežan, baž. louky JV za obcí při silnici do Ohrobce
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'6.00''N, 14°26'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925116

6052d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Okrouhlo; Vlhká pramenná louka (nad ní je oplocené vodárenské zařízení - lado) s dominancí Carex disticha. Kosení zřejmě
probíhá ve většině louky, možná jen v sušších letech. Odvodnění rýhou na V okraji segmentu. U rýhy přechod k T1.6. Jediná
zajímavější vl*
souřadnice: 49°55'51.71''N, 14°26'32.07''E, ± 79m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2012-06-13
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 12952746

6053a

lokalita: Praha-Hrnčíře, luční příkop od Vesce k Hrnčířům
nejbližší obec: Vestec u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'24.30''N, 14°30'31.70''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1964
nálezce: L. Palek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Hrnčíře (Praha 4), V okraj obce, louka na L břehu strouhy ústící do obecního rybníka Šmatlík
souřadnice: 49°59'58.00''N, 14°31'16.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-07-18
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M. et Šumberová K. (1997): Ohrožené pražské mokřady 1. Louka "K Rozkoši" u Hrnčířů. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 39-46.
projekt: ČNFD
ID: 1918560

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Hrnčíře (Praha 4), V okraj obce, louka na L břehu strouhy ústící do obecního rybníka Šmatlík
souřadnice: 49°59'58.00''N, 14°31'16.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-07-06
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M. et Šumberová K. (1997): Ohrožené pražské mokřady 1. Louka "K Rozkoši" u Hrnčířů. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 39-46.
projekt: ČNFD
ID: 1918524

původní jméno: Carex disticha
lokalita: a0296_124214_2_T1.5
nejbližší obec: Osnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'21.18''N, 14°32'22.02''E, ± 73m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3761437

6054c

lokalita: Hrusice
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'45.00''N, 14°44'30.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1888
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925247

6054d

lokalita: Třemblat, údolí Vlčí halíř
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'6.00''N, 14°47'6.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978
nálezce: Č. Deyl
pramen: Skalický V. et Hrouda L. [eds](1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - 435 p., Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925556

lokalita: Zvánovice
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'5.00''N, 14°47'15.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1924
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

lokalita: Stříbrná Skalice: mokřad S od rybníka Hruškov asi 1 km J od obce Hradec
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'42.40''N, 14°49'43.10''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2015-05-23
nálezce: J. Pokorný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158345

6058a

lokalita: Kačina
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'43.00''N, 15°20'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce:  Peyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924850

6058b

lokalita: Žehušice, PP Žehušická obora, mezofilní a vlhké louky s remízy na dně bývalého rybníka Kravinec, cca 1 km V - JV od obce
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'38.00''N, 15°25'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924624

6058c

lokalita: Čáslav, louka za Rezkovcem
nejbližší obec: Nad cihelnou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'5.00''N, 15°22'18.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1895
nálezce:  Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924835

6058d

lokalita: Čáslav, okraj rákosiny poblíž SV okraje města
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'50.00''N, 15°25'4.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153600

původní jméno: Carex disticha Huds.
lokalita: Čáslav: ad marginem Phragmiteti ampli, in loco Týnecká dicto, in vicino solitudinis Vrchy, in vicinitate oppidi
boreo-orientem. Copiose gregatim
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'50.00''N, 15°25'4.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-05-13
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 683118, PR 683119; revize: R. Řepka 2015: Carex disticha Huds.
ID: 10218985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

6059d

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: F.33. Vyžice rašeliniště u obce (Dvořáková et Krátká 1982, Faltys 182, 1987)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073803

6062a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Opočno, slatinná louka mezi Loučnou a JV koncem obce, monitorovací plocha
nejbližší obec: Opočno nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'3.50''N, 16°2'48.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Hešlena. Vlastní terénní průzkumy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637332

6062b

lokalita: Vraclav, mokrá louka v nivě Loučné, 3 km S obce
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'8.00''N, 16°5'14.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1979
nálezce:  Novák
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924919

6063a

lokalita: Zálší: rybník Na Kocandě, podél silnice
nejbližší obec: Nořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'55.00''N, 16°13'53.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976
nálezce: F. Černohous
pramen: Procházka, F. [ed.] [1983]: Flóristický materiál ke květeně východních Čech. - Zpr. Kraj. Muz. Vých. Čech, Hradec Králové,
4/3: 1-119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925540

lokalita: Choceň, vlhký příkop u závodu Orličan
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'0.00''N, 16°11'33.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1964
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925260

6063b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 44.6063b, Perná: vlhká louka S od rybníka "U dvora" mezi tokem Tiché Orlice a silnicí Perná - Brandýs nad Orlicí, R.
Prausová, 19. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

6063c

lokalita: Cerekvice, údolí Švábenice
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'10.00''N, 16°14'16.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925195

lokalita: Hrušová, louky Na rybníce
nejbližší obec: Pekla, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'58.00''N, 16°12'17.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925196

lokalita: In paludosis ad stagnum prope České Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'13.00''N, 16°14'43.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924826

lokalita: České Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'13.00''N, 16°14'43.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924824

6063d

lokalita: In pratis ad Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'2.00''N, 16°19'52.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924825

6064a

lokalita: Ústí nad Orlicí, ostřicová louka v aluviu T.Orlice mezi žel.tratí a ř., Z obce
nejbližší obec: Gerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'24.00''N, 16°21'16.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1992
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

6065c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Lanškroun, Z města, Pšeničkův rybník, louka za rybníkem
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'41.99''N, 16°34'17.42''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7005588

6065d

lokalita: Lanškroun, hliniště ZJZ nádraží
nejbližší obec: Cihelna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'27.00''N, 16°35'54.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970
nálezce: V. Skalický
pramen: Kovář P. Jirásek J. et Grundová H. [eds] (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.–17.7.1965) a v Lanškrouně
(2.–10.7.1970). – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, suppl. 1996/2: 1–74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925382

6067b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Potůček V za Hrabenovem
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'35.45''N, 16°54'54.72''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výstup erlánu v Hrabenově záp. od Šumperka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7193213

6067c

lokalita: louka u Moravy u obce Bohutín
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'57.00''N, 16°52'37.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925029

původní jméno: orig.: Carex disticha;
lokalita: Moravia, distr. Šumperk. Bludov: vlhká louka 0,4 km SSZ od železniční zastávky Bludov-lázně
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'42.00''N, 16°53'56.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-10
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 599079; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 10201077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

6067d

lokalita: Šumperk, Auenwiesen
nejbližší obec: U čističky, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'42.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925232

lokalita: Šumperk
nejbližší obec: U čističky, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'42.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1879
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925233

6070b

lokalita: Bruntál: mokřina na louce pod silnicí mezi Slezským a Moravským Kočovem
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'55.00''N, 17°26'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1898
nálezce: J. Sádlo
pramen: Hradílek Z. [ed.] (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území. – 110 p., Olomouc.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925355

6071c

lokalita: Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'9.00''N, 17°31'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1900
nálezce:  Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924858

6074c

lokalita: Kouty, louky JZ osady, přítok Štěpánky
nejbližší obec: Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'17.00''N, 18°2'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924985

6141b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Mokřadní komplex 400 m JV PP Louky u Prostředního Žďáru
souřadnice: 49°51'34.81''N, 12°34'56.41''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra P. et Mudrová R. (2013): Inventarizační botanický průzkum PP Louky u Prostředního Žďáru
projekt: NDOP
ID: 11324899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

6141c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Milíře u Tachova; dominanta Filipendula ulmaria, hojně Lysimachia vulgaris, Scirpus sylvaticus, část plochy pokoseno, 3 ex.
Heracleum manteg., nálety dřevin Salix cinerea, Populus tremula (rozšiřování X12A)
souřadnice: 49°48'13.10''N, 12°32'42.24''E, ± 551m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-06-03
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.6
ID: 12882757

6141d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0218_113410_122_K1
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'29.95''N, 12°38'34.30''E, ± 120m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0218: k0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3580980

6142a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0220_114301_168_T1.6
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°51'51.41''N, 12°42'58.64''E, ± 163m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3612966

6142b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0220_114302_166_M1.7
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°51'41.76''N, 12°46'37.70''E, ± 8m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613458

6142c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0220_114301_246_M1.7
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°50'10.90''N, 12°42'25.06''E, ± 62m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3612670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

6142d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0215_114303_12_T1.5
nejbližší obec: Zliv nad Mží, okres Tachov
souřadnice: 49°50'18.92''N, 12°47'23.89''E, ± 23m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3614012

6143b

lokalita: břehy rybníka J od Okrouhlého Hradiště u Konstantinových Lázní
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'35.00''N, 12°59'52.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925278

6143c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0227_114309_317_M1.7
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'18.07''N, 12°51'55.55''E, ± 7m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619240

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0227_114309_91_M1.7
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°48'54.90''N, 12°54'28.73''E, ± 48m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619011

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0227_114309_168_M1.7
nejbližší obec: Krásné Údolí u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'23.22''N, 12°54'6.41''E, ± 57m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

6144c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Sviňomazy_2160016
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°50'13.63''N, 13°2'53.48''E, ± 142m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263220

6144d

lokalita: Březí, údolí Žebráckého p. V obce
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'33.00''N, 13°8'6.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924991

6145c

lokalita: Všeruby u Touškova, silniční příkop u hostince Punčocha
nejbližší obec: Všeruby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'18.00''N, 13°14'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925206

lokalita: Všeruby u Touškova, silniční příkop u hostince Punčocha
nejbližší obec: Všeruby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'18.00''N, 13°14'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924841

6147c

lokalita: Plzeň, louka v Richardově (Tellíně)
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'44.00''N, 13°29'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924839

6147d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Skomelno_3510194
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'43.98''N, 13°37'52.21''E, ± 55m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

6148d

lokalita: mokrá louka v SPR Studánky u Cerhonic
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'43.00''N, 13°48'31.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925349

lokalita: PP Studánky u Cerhovic
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'41.90''N, 13°48'32.20''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1998
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153609

původní jméno: Carex
lokalita: PP Studánky u Cerhovic
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'45.27''N, 13°48'34.64''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1998-06-12
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 708663, PR 708664, PR 708665; lokalita je na rozhraní fytogeografických
podokresů 32. Křivoklátsko / 35a. Holoubkovské Podbrdsk; původní determinace: J. Brabec; revize: M. Tetera s. d.: Carex disticha; R.
Řepka 2015: Carex disticha Huds.
ID: 10218992

původní jméno: Carex
lokalita: PP Studánky u Cerhovic
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'45.20''N, 13°48'34.60''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1998-06-12
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 708663, PR 708664, PR 708665; lokalita je na rozhraní fytogeografických
podokresů 32. Křivoklátsko / 35a. Holoubkovské Podbrdsk; původní determinace: J. Brabec; revize: M. Tetera s. d.: Carex disticha; R.
Řepka 2015: Carex disticha Huds.
ID: 13158278

6149b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 193. Stašov: polní cesta a mezofilní až hygrofilní kosené louky na JZ okraji obce, ca 0,7 km JZ od železniční zastávky, ca 300
m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'43.00''N, 13°57'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Stašov: polní cesta a mezofil. až hygrofilní kosené louky na JZ okr. obce, ca 0,7km JZ od žel. zast.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°52'51.83''N, 13°57'7.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6894519

6149c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 423. Cerhovice: jižní okraj obce, od Cerhovického potoka až ke hřbitovu
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836076

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 431. Cerhovice: podél silnice z obce k železniční stanici
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836077

6151c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Andělské schody
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'40.43''N, 14°12'47.93''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-21
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík a kol. Plán péče o EVL Andělské schody. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7793613

6152d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Maskovice_1550363
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'46.09''N, 14°29'21.77''E, ± 49m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-27
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

6153a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: a0330_124403_229_M1.7
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'7.34''N, 14°30'3.67''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3778834

6153b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: a0297_124225_85_M1.7
nejbližší obec: Babice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°52'53.51''N, 14°37'17.90''E, ± 137m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765817

6153c

lokalita: Chleby, rybník Nebesák
nejbližší obec: Chleby, okres Benešov
souřadnice: 49°49'30.00''N, 14°33'13.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925209

lokalita: Břežany, mokrá louka podél toku 600 m JZ od obce, S od vrchu Běsná
nejbližší obec: Břežany u Lešan, okres Benešov
souřadnice: 49°50'2.78''N, 14°31'16.77''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014
nálezce: L. Kirschnerová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178970

6153d

lokalita: louka u Chrástu nad Sázavou
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'9.00''N, 14°35'42.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978
nálezce: J. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925342

lokalita: Pecerady, louky
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'1.00''N, 14°36'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

6158d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982785; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6159d

lokalita: Třemošnice, okraj rybn. 0,9 km JZ zámku v obci Běstvina
nejbližší obec: Malejov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'48.00''N, 15°35'20.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925262

6160d

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: R.49. Nasavrky: podél polní silničky 0,5 km V obce
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088117

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: R.48. Ochoz: louka u silnice 1 km J obce
nejbližší obec: Ochoz, okres Prostějov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088115

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Ochoz, louka u silnice při potoce 1km J obce
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'22.40''N, 15°48'58.74''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7075845

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Nasavrky, podél polní silničky 500m V obce
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'32.29''N, 15°48'42.64''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7075848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

6161a

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: L.54. Libáň: ryb. Hluboký, druhý od vrchu v kaskádě V obce
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080765

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: L.51. Bošov: ryb a mokrá louka na JV okraji obce
nejbližší obec: Bošov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081263

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Studená Voda, rybník Velká Straka v lese JZ obce, na hrázi
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'40.69''N, 15°52'43.49''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7297825

6161c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Dubová, mokřinka na Z okraji obce
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'38.23''N, 15°53'44.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626523

6161d

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: S.60. Obec Louka včetně rybníka
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090473

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Železnohorské podhůří: Louka: břeh ryb. na JV okraji obce
nejbližší obec: Louka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.83''N, 15°55'28.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
ID: 9347627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Prosetín, zbytky mokrých luk při potoce 100 m JV od železniční zastávky (VKP CR 62)
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'57.06''N, 15°57'53.22''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013136

6162b

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085002

6162d

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: O.4. Nové Hrady: 1 km Z obce
nejbližší obec: Nové Hrady, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'56.95''N, 16°7'52.23''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084563

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Bor u Skutče: PR Maštale, mokřady V od rašeliniště Na Tintěrkách
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'13.94''N, 16°7'26.76''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-06-04
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: Jan Košnar. Monitoring cévnatých rostlin. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7265929

6163b

lokalita: Louka na P bř. Loučné blíže Nedošína u Litomyšle
nejbližší obec: Nedošínský háj, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'10.00''N, 16°16'8.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894
nálezce:  Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925136

lokalita: Litomyšl, baž. louky u Nedošína
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'1.00''N, 16°16'36.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894
nálezce:  Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

lokalita: Nedošín
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'4.00''N, 16°16'24.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925231

lokalita: Nedošín
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'4.00''N, 16°16'24.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1891
nálezce:  Zörnig
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925258

6164b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 49.6164b, Semanín: bývalá ruská vojenská střelnice vpravo od silnice Semanín - Nový Rybník, 1,0-1,75 km SZ od železniční
zastávky Semanín, ca 410 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9817022

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Semanín, bývalá vojenská střelnice mezi obcí a Farským lesem J Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'21.82''N, 16°27'13.45''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2009-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6932630

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Střelnice u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'22.40''N, 16°27'5.91''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2007
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. Botanický IP navrhované PP Střelnice u Semanína. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6854857

6164d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Opatovec
souřadnice: 49°48'20.16''N, 16°28'6.77''E, ± 105m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2012-05-20
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2253 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 10606509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

6165b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Lanškrounská kotlina: u železničního mostu v Lukové
souřadnice: 49°52'50.00''N, 16°36'10.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-05-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006481

6165d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Rychnov na Moravě, mokré louky V od silnice mezi Rychnovským pot. a jeho přít. v S č.obce (VKP 74)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'41.17''N, 16°38'56.58''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003186

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Rychnov na Moravě, mokré louky vých. od silnice mezi Rychnovským p. a jeho přít v S č. obce (VKP 74)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'38.78''N, 16°38'58.08''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002113

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Rychnov - louka mezi S částí obce a lesem u Mariánské studánky
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'36.99''N, 16°38'56.25''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Falltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976537

6166a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Území Českomoravského mezihoří-Lanškrounská kotlina, Krasíkov, Třebovárov - Žichlínek, Ostřicové louky s rybníky proti
železn. st., Krasíkov, svah nad loukami. Ruderály železnice.
datum: 1978-06-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599726; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6166c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Petrušov, louka severně od silnice do Třebařova ve svahu k Ospitskému potoka, VKP SY 96
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'31.67''N, 16°44'17.66''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Třebářov, Prostřední rybník J od nádraží Krasíkov
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.03''N, 16°41'18.31''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7000762

6167d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /88/ Police: 1 km J od obce podél silnice k Úsovu J rybníka
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'11.89''N, 16°59'39.43''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246770

6168a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /89/ Kamenná: při S okraji obce na bažinaté louce u silnice
nejbližší obec: Kamenná, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246771

6169a

lokalita: Dlouhá Loučka—Valšovský Žleb, údolí Huntavy, loco Pod srázy
nejbližší obec: Ruda u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'14.24''N, 17°12'31.01''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-05-17
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192427

6171b

lokalita: Mor.Harta, in prato udo sec. flumen Moravice
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'35.00''N, 17°35'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924986

6241b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: k0212_113415_21_T1.5
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'48.08''N, 12°37'18.41''E, ± 25m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0212: k0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3581877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

6242a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Kočov
souřadnice: 49°47'49.82''N, 12°44'10.51''E, ± 537m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-16
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.6
ID: 10965182

6243b

lokalita: Stříbro
nejbližší obec: Na rybníčkách, okres Tachov
souřadnice: 49°45'26.00''N, 12°59'34.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925204

6245a

lokalita: Touškov
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'43.00''N, 13°14'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924840

6245b

lokalita: Touškov
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'17.00''N, 13°14'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925205

6245d

lokalita: Plzeň-Valcha, 800m ZJZ žel.zast.Valcha, Lužní potok
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'29.00''N, 13°19'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924984

lokalita: Líně, u silnice do Plzně
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'59.00''N, 13°15'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

lokalita: Litice, luční příkop
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'59.00''N, 13°15'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924837

6246a

lokalita: Plzeň-Bolevec, Velký rybník
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°23'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925177

6247d

lokalita: Rokycany, koupaliště
nejbližší obec: Husovy sady, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'51.00''N, 13°35'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956
nálezce: J. Pešek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925089

6248a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Mýto v Čechách; pestrá louka, drobné odvod. stružky
souřadnice: 49°47'20.51''N, 13°44'26.45''E, ± 172m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-03
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.9
ID: 12748654

6248d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Strašice; vlhká sekaná louka
souřadnice: 49°44'7.83''N, 13°46'22.33''E, ± 135m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 12880015

6249d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: Lhota u Příbramě: vlhká louka na pravém břehu Čepkovského potoka, asi 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'39.00''N, 13°57'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-05-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. R. Řepka 1990
ID: 10040038

6250a

lokalita: Buková u Příbramě, slatinné louky "Na luhu" a přilehlé lesní okraje u osady Malá Buková
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°45'59.00''N, 14°4'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: J. Holub
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925361

6250c

lokalita: Trhové Dušníky, luční enkláva J hájovny Skorotín
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'3.00''N, 14°1'30.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925369

6250d

lokalita: mokrá louka podél potoka J obce Višňová
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°42'3.00''N, 14°8'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925266

6251a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Dobříš, 2,93km SZ od kóty Libický vrch (465m)
souřadnice: 49°45'52.00''N, 14°11'45.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-14
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Dobříš, 2,99km SZ od kóty Libický vrch (465m)
souřadnice: 49°45'54.00''N, 14°11'46.00''E
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-14
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055494

6251c

lokalita: Drhovce, Drhovecký rybník
nejbližší obec: Nechalov, okres Příbram
souřadnice: 49°43'48.00''N, 14°14'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: K. Kubát
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925363

lokalita: Drhovy, smetiště mezi Drhovským a Drhoveckým rybníkem
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
souřadnice: 49°44'5.00''N, 14°14'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: K. Kubát
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925364

6257b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0168_133420_3_M1.7
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'16.75''N, 15°16'29.06''E, ± 3m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862559

6258a

lokalita: Nová Ves u Leštiny, vlhké louky a olšiny v údolí Vranidolského potoka S - SV od hájovny Dvorek, 1,1 - 1,8 km SZ od kaple
v obci, 411 - 418 m
nejbližší obec: Nová Ves u Leštiny, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'37.00''N, 15°23'23.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

6260d

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: Y.66. Podmoklany: údolíčko SV silnice do Sloupna (Faltys 1988, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099736

6261a

lokalita: Hlinsko v Čechách, vlhké louky a mokřady v nivě potoka S od silnice Rváčov - Hlinsko, cca 1,3 km Z od kostela ve městě, 578
- 584 m
nejbližší obec: Srní, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'53.00''N, 15°52'49.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924625

6261b

lokalita: Hlinsko, Blatno, u cesty pod dolním ratajským rybn, 0.9 km SV obce
nejbližší obec: K Čertovině, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°55'43.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924746

6264b

lokalita: Svitavy, Dolní rybník, rákosina na S okraji
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.76''N, 16°27'18.58''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2000-05-10
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192420

6267b

lokalita: in pratis ad p. Moravičany ad Mohelnice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'37.00''N, 16°57'32.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925028

lokalita: Třeština, příkop v polích
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'50.00''N, 16°57'16.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

6268b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Dolní Sukolom, okolí obce a rybník
datum: 1976-09-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614337; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6268c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Střelice - Mladeč, JV část lesa Doubrava, lužní lesy u Moravy.
datum: 1980-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
komentář z databáze Pladias: nekonkrétní, široce zadaný údaj
ID: 8614096; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6268d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Dětřichov
souřadnice: 49°44'4.88''N, 17°6'55.08''E, ± 204m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2012-07-10
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2068 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zcela ojediněle; M1.7
ID: 10807323

6269b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
souřadnice: 49°45'59.95''N, 17°14'58.42''E, ± 500m
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615239

6270c

lokalita: Olomouc, Waldmoor b. Giebau
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.00''N, 17°22'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924977

6274c

lokalita: zraš. louky u rybníků u Studénky-Butovic
nejbližší obec: U nadjezdu, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'8.00''N, 18°3'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

6341d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 1. Český les: Dianin Dvůr: niva směrem ke hranici
nejbližší obec: Diana, okres Tachov
souřadnice: 49°37'42.00''N, 12°35'21.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T. (1994): Nová rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Erica 3: 53-58.
projekt: FLDOK
ID: 9404156; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6342d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Babice u Holubče; vlhčí deprese s dom. Carex disticha, ovlivněno kultivací okolních luk
souřadnice: 49°36'43.83''N, 12°47'0.14''E, ± 104m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-05-24
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 12740473

6345b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /679/ Mokřiny pod Šlovickým vrchem u Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'47.00''N, 13°19'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651379

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /1550/ louky S od Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'42.00''N, 13°17'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657053

6345c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Losina: mokřá louka 200m S od obce, J od Velkého rybníka, (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Losina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'26.00''N, 13°13'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957501

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Losina: vlhká louka na J okraji Velkého rybníka, 400-500m SV od Losiny. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Losina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'27.00''N, 13°13'22.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

6346a

lokalita: Plzeň-Litice, mokrá louka V obce na křižovatce silnic směr Doudlevce a Radobyčice
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'47.00''N, 13°21'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924992

lokalita: u Šlovic
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'31.00''N, 13°21'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925126

6346c

lokalita: Lišice, poříční louka
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'42.00''N, 13°21'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924836

6347a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: p0042_221109_41_T1.4
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'24.48''N, 13°31'48.11''E, ± 185m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0042: p0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166205

původní jméno: Carex disticha
lokalita: p0042_221109_34_M1.7
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'29.09''N, 13°31'37.99''E, ± 91m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0042: p0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166202

6347c

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: 61. Zdemyslice: údolí bezejmenného potůčku Z od obce
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

původní jméno: Carex disticha
lokalita: p0042_221114_80_T1.4
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'10.12''N, 13°31'43.25''E, ± 201m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0042: p0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166866

6348b

lokalita: Teslíny, Dolejší padrťský rybn, ploché Z pobřeží 100-300 m JJZ hráze, 3,8-4 km S osady, 635m
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'31.00''N, 13°45'36.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924908

6348d

lokalita: Věšín, vlhké louky v nivě Kotelského p., S od Malého kotelského rybn, 1,8 km JJZ kaple, 555m
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'13.00''N, 13°48'54.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924909

6349b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 35c. Příbramské Podbrdsko: 6349b, Bohutín (distr.Příbram): lado vlhké louky na pravobřeží potoka ústícího do dlouhohobě
vypuštěného rybníka Drozďák, JV od osady Vysoká Pec, ca 2,3km VSV od kostela.
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'32.00''N, 13°58'17.00''E
nadmořská výška: 545-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-13
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8192059

6349c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Vranovice: komplex kosených vlhkých luk při J okraji brdských lesů, cca 0.6 km Z-ZJZ od SST Vranovice, cca 1.4 km SSZ od
kaple
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'4.00''N, 13°53'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-08-15
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

6350a

lokalita: Příbram, vlhká louka při JZ okraji Nové Hospody
nejbližší obec: Za Svatou Horou, okres Příbram
souřadnice: 49°41'16.00''N, 14°1'59.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1990
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924906

6350b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Bytíz: rozsáhlá lada degradujících vlhčích luk na místě bývalé střelnice (lok. Černé bláto), cca 0.3 až 0.4 km S-SSV hájovny
Placy, cca 3 km V-VJV osady
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°40'25.00''N, 14°6'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-05-24
nálezce: Jiří Hadinec;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exkurse středočeské pobočky ČBS, vedoucí J. Hadinec
ID: 10040042

6350c

lokalita: Radětice, louka v údolí Líšnického potoka mezi Podradětickým rybníkem a skupinou chalup "Na Bolině"
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'11.00''N, 14°3'50.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: Č. Deyl
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925357

6350d

lokalita: Smolotely, mokřina u potoka 1 km Z obce
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°37'16.00''N, 14°7'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925360

6352a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: a0460_222206_152_T1.5
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'47.59''N, 14°20'58.85''E, ± 40m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

6352d

lokalita: Sedlčany, J města u cesty ke kruhovce u Doubravic
nejbližší obec: U Borovky, okres Příbram
souřadnice: 49°38'40.00''N, 14°25'29.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: V. Skalický
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925368

6359c

lokalita: Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Letná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'18.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967
nálezce:  Mitske
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925079

6360b

lokalita: Hluboká, mokré místo u M zn. cesty u posledního ranského jezírka, 2.7 km JZ obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.00''N, 15°49'3.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924819

6361a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Hluboká: při lesní cestě u Borovských jezírek 2,7 km JZ obce
nejbližší obec: Hluboká, okres Chrudim
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967779

6361b

lokalita: Herálec, raš.mezotrof.louka u háj. Skelné Hutě, ZJZ obce, 680 m
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'46.00''N, 15°57'34.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924752

lokalita: Herálec, rašelinná louka u osady Skelné Hutě 2,4 km ZJZ
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'50.00''N, 15°57'31.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

6361c

lokalita: Žďár nad Sázavou, okolí Velkého Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'46.82''N, 15°53'16.37''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178961

6362c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: za Rokytnem
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, část obce Rokytno, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'59.85''N, 16°4'13.32''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9944796; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6363b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Jedlová u Poličky_2320194
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'26.75''N, 16°19'21.00''E, ± 84m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-07-30
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284147

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Pod vlečkou - mokré louky v údolí Jánského potoka Z sil. křižovatky Polička-Modřec-Jedlová
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'33.28''N, 16°16'59.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984578

6364a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Jedlová -louky pod Baldou, údolí potoka JJV křiž. Pomezí-Modřec-Jedlová, Z Baldy
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'23.65''N, 16°19'55.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6982878

6369a

lokalita: louky u břehu p. Oskava u obce Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'26.00''N, 17°12'39.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

6369c

lokalita: Olomouc, slat. louka na P břehu Mlýnského p. v SPR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.00''N, 17°13'51.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925142

lokalita: Olomouc, sla.tlouka na P břehu Mlýnského p. v SPR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.00''N, 17°13'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925141

lokalita: in alneto ad p. Řepčín
nejbližší obec: Pod koupalištěm, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'1.00''N, 17°13'49.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925027

lokalita: in alneto ad p. Řepčín
nejbližší obec: Pod koupalištěm, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'1.00''N, 17°13'49.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925026

lokalita: mokré louky za železárnami v Řepčíně
nejbližší obec: Pod koupalištěm, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'56.00''N, 17°14'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925433

lokalita: Olomouc, in pratis ad pagum Hejčín
nejbližší obec: Trávníky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'33.00''N, 17°14'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Trávníky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.00''N, 17°14'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925219

lokalita: Graben b. Černovir
nejbližší obec: Jezírka, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°14'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925065

lokalita: Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Pod koupalištěm, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.00''N, 17°13'50.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924848

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Trávníky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.00''N, 17°14'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924847

lokalita: Olomouc, PR Plané loučky, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.79''N, 17°13'56.11''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-05-27
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192436

lokalita: Olomouc, PR Chomoutovská jezera, báze valu ze strany pole
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'51.34''N, 17°14'29.09''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-06-02
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

lokalita: Olomouc-Řepčín, PR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.79''N, 17°13'56.11''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-03
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192418

6369d

lokalita: Hlusovice, okraje menšího rybníčku mezi loukami za tratí do Č.Třebové, SV obce, u starého DB
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.00''N, 17°15'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925431

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'16.00''N, 17°15'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925218

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'16.00''N, 17°15'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925217

lokalita: louky u Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.00''N, 17°16'3.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924775

lokalita: Černovír
nejbližší obec: Jezírka, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'27.00''N, 17°15'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

lokalita: Graben b. Hlusovitz
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'55.00''N, 17°15'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925067

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'16.00''N, 17°15'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925202

lokalita: Olomouc, u trati u Strašné boudy
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.00''N, 17°15'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924846

lokalita: Olmutz, Wiesengraben b. Hlusovitz
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.00''N, 17°16'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924983

lokalita: Graben b. Hlusovitz
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'55.00''N, 17°15'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925066

lokalita: Graben b. Hlusovitz
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.00''N, 17°16'3.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'16.00''N, 17°15'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925201

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'16.00''N, 17°15'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924833

lokalita: Olomouc-Klášter Hradisko
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.00''N, 17°15'48.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924881

lokalita: Kl. Hradischer Aue, gegen Hlusowitz b.Olmutz
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'51.00''N, 17°15'45.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924814

lokalita: Louky mezi Olomoucí-Černovírem a Hlušovicemi
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'55.00''N, 17°15'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924
nálezce:  Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924802

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'31.00''N, 17°16'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

lokalita: Olomouc-Klášter Hradisko
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.00''N, 17°15'48.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924834

lokalita: Černovír
nejbližší obec: Jezírka, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'27.00''N, 17°15'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924822

6370a

lokalita: Waldmoor b. Giebau
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'46.00''N, 17°22'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924978

6370c

lokalita: Mezi Hlubočky a Radíkovem, údolí
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'6.00''N, 17°23'3.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1927
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924849

6374a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: nekonkrétní, široce zadaný údaj
ID: 2115265; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6441b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'10.44''N, 12°35'1.33''E, ± 132m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 10429450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

6442b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: p0212_212118_1860_T1.9
nejbližší obec: Štítary nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'43.92''N, 12°48'56.70''E, ± 68m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4137648

6443b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Kocourov
souřadnice: 49°33'19.82''N, 12°55'17.52''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-01
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2003): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Záměr výsvavby rybníka.; Vlhké louky svazu Calthion (Sanguisorbo-Deschampsietum)
ID: 10229981

6443d

lokalita: Nová Ves (u Horšovského Týna): S břeh rybníka JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'43.00''N, 12°55'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: V. Skalický;  Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Materiály k flóře Tachovska a Horšovotýnska. - Sborn. Západočes. Muz. - Přír., Plzeň, 35: 1-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925563

6445b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /591/ U viaduktu pod Skočicí na trati z Přeštic do Lužan
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'23.00''N, 13°18'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650624

6445d

lokalita: U Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'53.00''N, 13°19'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925125

6446a

lokalita: Mezi Přešticemi a Dolní Lukavicí
nejbližší obec: Na dlouhém, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.00''N, 13°21'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

6446b

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: 83. Drahkov: J okraj obce, mokrá louka na L břehu Podhrázského potoka
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224668

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: 82. Drahkov: louka u Podhrázského potoka v okolí rybníka na V okraji obce
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224630

6446d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /1320/ rybník u Letin
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'25.00''N, 13°27'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656328

6447a

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: 110.b. Blovice: rybník Poplužák J od obce, obnažený okraj rybníka
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225319

6447c

lokalita: Mezi Měcholupy a Prádlem, silniční příkop
nejbližší obec: Měcholupy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'48.00''N, 13°32'27.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1916
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924838

6448c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Carex disticha
lokalita: p0098_221221_918_T1.5
nejbližší obec: Zahrádka u Čížkova, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'18.89''N, 13°40'15.67''E, ± 46m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180132

6449a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Wiesenkomplex am Ostrand der Ortschaft Voltuš.
souřadnice: 49°35'35.00''N, 13°50'50.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1978-05-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621637

6449b

lokalita: Přední Poříčí, slatinné louky nad Švejdovým rybníkem pod samotou Drahyšov
nejbližší obec: Hlubyně, okres Příbram
souřadnice: 49°34'33.00''N, 13°55'19.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925359

lokalita: Tochovice, slatinná louka 0,3 km J nádraží
nejbližší obec: Stará Voda, okres Příbram
souřadnice: 49°35'10.00''N, 13°59'16.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Skalický
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925366

6449c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: c0207_221404_110_T1.5
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'48.61''N, 13°53'54.02''E, ± 284m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188766; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

6449d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tab.10.sním.1. Březnice: Feuchtwiese ca 3km sűdwestlich von Březnice (Lokalität Zliv).
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°55'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267756

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Březnice, Feuchtwiese ca. 3 km südwestlich von Ortschaft, Lokalität Zliv
souřadnice: 49°32'30.00''N, 13°55'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1775731

6450a

lokalita: Těchařovice, Zahajský rybník 1 km VJV obce, břehy zarostlé
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'51.00''N, 14°3'30.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: J. Dostál
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925358

6450c

lokalita: Myslín, rybníček při silnici JV obce blíž silniční kóty 439
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'40.00''N, 14°2'5.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Čejka
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925356

lokalita: Nerestce, PR Nerestský lom, dno lomu 1 km SV obce
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'29.76''N, 14°4'4.77''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1994-07-11
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

6450d

lokalita: Kožlí, louka na SZ břehu rybníka Bohce 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°31'17.00''N, 14°8'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008
nálezce: R. Paulič;  et al.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924903

lokalita: Zalužany, vlhké louky 0,4 km ZSZ lesovny Závist VJV obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'39.00''N, 14°5'50.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Skalický
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925367

lokalita: Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'36.00''N, 14°9'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880
nálezce:  Bezpalec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925148

6453d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Střezimíř
souřadnice: 49°32'31.91''N, 14°37'0.23''E, ± 152m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10604131

6458c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Humpolec; vlhká nekosená louka okolo odvodňovací strouhy na kraji města, dm Phalaris arundinacea, okraje kosené, místy
pestřejší
souřadnice: 49°32'28.97''N, 15°22'9.81''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1987 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.6
ID: 12532552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

6459b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Květnov; po okrajích se šíří Phr.aus.
souřadnice: 49°33'39.14''N, 15°35'35.55''E, ± 88m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-08-24
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 12528947

6459c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: h0170_232303_277_T1.5
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'34.88''N, 15°30'49.90''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Jiří Juřička. h0170: h0170. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4386286

6462a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Černý rybník
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'26.14''N, 16°3'24.27''E, ± 150m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9944794; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6462d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: pod lesem Zvolákem u Branišova
nejbližší obec: Zvole, část obce Branišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.58''N, 16°9'17.43''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9944797; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6463d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Věchnov při cestě do Bystřice
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'26.62''N, 16°16'42.11''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Šmarda J. (1943): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha].
projekt: Vysočina
ID: 9944798; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6464b

lokalita: Louky u Olešnice ve vysočině kunštátské
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'42.00''N, 16°25'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884
nálezce: T. Člupek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

6469a

lokalita: Olmutz, Graben b. Powel
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'28.00''N, 17°14'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924976

6469b

lokalita: Olmutz, Graben b. Powel
nejbližší obec: Družební, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'22.00''N, 17°15'20.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924974

lokalita: Olomouc-Holice, vlhký příkop podél železnice u lokality „Amerika“
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'0.09''N, 17°17'22.63''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-22
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205626

6469d

lokalita: Grygov, strouha
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'53.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925215

lokalita: Vrbátky
nejbližší obec: Čertoryje, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'25.00''N, 17°15'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924823

6470a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /8/ Velká Bystřice - Mrsklesy: v lesích údolí Vrtůvky mezi oběma obcemi
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.00''N, 17°23'8.21''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

6470b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /80/ Daskabát: 1-2 km J od obce v údolí Olešnice
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246761

6470c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /79/ Krčman: v údolí potoka Loučky SV od obce
nejbližší obec: Krčman
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246759

6470d

lokalita: Tršice, baž. louka u p.Olešnice
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'54.00''N, 17°25'38.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924780

6471a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /55/ Oderské vrchy: Velký Újezd: vlhké louky na okraji lesa 1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'56.33''N, 17°30'1.65''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102529

6471c

lokalita: Trnávka u Lipníku n.B., údolí p.Trnávky, mokrá louka
nejbližší obec: Trnávka, okres Přerov
souřadnice: 49°32'20.00''N, 17°33'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1952
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924779

6541b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tab.1.sním.4. Český les: Švarcava- Flur:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'21.00''N, 12°38'38.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Dianin Dvůr (Český les), niva Švarcavy směrem k hranici
souřadnice: 49°29'16.00''N, 12°38'43.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): Nová rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Erica, Plzeň, 3: 53-58.
projekt: ČNFD
ID: 2370512

6542a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Závist u Rybníku_2220264
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'53.15''N, 12°40'45.01''E, ± 99m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5276939

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Závist u Rybníku_2220300
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'3.70''N, 12°40'49.04''E, ± 130m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277118

6542b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Český les: Švarcava-Flur
souřadnice: 49°29'35.00''N, 12°49'14.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710142; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6542c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Tab.1.sním.65. Český les: Nemanice - Flur, Nemaničky:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'55.00''N, 12°43'0.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-30
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Český les: Nemanice-Flur - Nemaničky
souřadnice: 49°25'56.00''N, 12°42'40.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-30
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1711544

6543b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: p0211_212310_867_T1.4
nejbližší obec: Milavče, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'49.61''N, 12°59'23.86''E, ± 55m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4142273; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6545b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /696/ Louky na L břehu Úhlavy u Červeného Poříčí (směr ke Švihovu)
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'51.00''N, 13°17'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651544

6545d

lokalita: SZ okraj rybn. Čedík v Klatovech, v Puškinově ul.
nejbližší obec: U hřbitova, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'2.00''N, 13°17'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925280

6546a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: p0177_221306_6_T1.5
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'17.27''N, 13°22'30.83''E, ± 98m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

6546b

lokalita: Březí (okr.  Plzeň - jih): prameniště potoka Jamky Z od rybníka cca 0,4 km Z od farmy Olšovka
nejbližší obec: Březí u Žinkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'51.57''N, 13°27'7.97''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179021

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /567/ Olšovka u Březí
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'48.00''N, 13°27'27.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650425

6546d

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: 18. Němčice u Plánice: rybník Korytní
nejbližší obec: Němčice u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'54.00''N, 13°25'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588745

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /1535/ u nejhořejšího rybníka u Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'47.00''N, 13°25'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657329

6547a

lokalita: Rybníky u Nepomuku
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°34'26.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925279

6547b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: p0155_221310_865_T1.5
nejbližší obec: Želvice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'9.59''N, 13°38'16.04''E, ± 83m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

původní jméno: Carex disticha
lokalita: p0155_221310_855_T1.5
nejbližší obec: Želvice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'58.86''N, 13°37'49.94''E, ± 76m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184145

6547c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: vlhké louky J Kramolína (okr. Plzeň-Jih), při silnici na Myslív
souřadnice: 49°26'29.00''N, 13°34'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1990): Luční a mokřadní rostlinná společenstva při obci Kramolín (okres Plzeň-jih). - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 40: 43-72.
projekt: ČNFD
ID: 2175976

původní jméno: Carex disticha
lokalita: vlhké louky J Kramolína (okr. Plzeň-Jih), při silnici na Myslív
souřadnice: 49°26'29.00''N, 13°34'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1990): Luční a mokřadní rostlinná společenstva při obci Kramolín (okres Plzeň-jih). - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 40: 43-72.
projekt: ČNFD
ID: 2175941

původní jméno: Carex disticha
lokalita: vlhké louky J Kramolína (okr. Plzeň-Jih), při silnici na Myslív
souřadnice: 49°26'29.00''N, 13°34'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1990): Luční a mokřadní rostlinná společenstva při obci Kramolín (okres Plzeň-jih). - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 40: 43-72.
projekt: ČNFD
ID: 2176608

6547d

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: 58. Nový Dvůr u Myslíva: louka u obce, parcel.č. 241
nejbližší obec: Nový Dvůr u Myslíva, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'24.00''N, 13°35'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588905

6548a

lokalita: u rybn Spálený mezi žst. a obcí Kotouň (mezi Nepomuk-Kasejovice)
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'32.00''N, 13°40'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

6548c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /183/ Kotouň: louky u rybníka Žabokrk. Nepomuk
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'50.00''N, 13°41'4.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538841

6548d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: c0060_221413_400_T1.5
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'54.44''N, 13°48'50.08''E, ± 76m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
nálezce: Milan Štech
pramen: Milan Štech. c0060: c0060. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.09.2001 - 13.11.2002
ID: 4191011

6549a

lokalita: v lese u potoka pod rybn Šetina, J obce Podruhlí
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'3.00''N, 13°54'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925023

6549b

lokalita: Uzeničky, vlhká louka na okraji lesa Z od Hlibenského rybníka
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'56.00''N, 13°57'10.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: L. Hrouda
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925362

lokalita: lesní louka u koty 483 Z od obce Hostišovice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'25.00''N, 13°55'16.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

6549c

lokalita: u obce Bezdědovice
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'31.00''N, 13°52'56.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925022

lokalita: les a louka u lomu nedaleko obce Mačkov
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'3.00''N, 13°53'21.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925019

lokalita: Blatná, mezi Huteckým rybníkem a zámeckým parkem
nejbližší obec: Zámek, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.00''N, 13°52'37.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925236

6549d

lokalita: ad vicum Skaličany
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.00''N, 13°55'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925018

6550a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Boudy u Mirotic, býv.prameniště u cesty k Rakvicům
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'48.54''N, 14°2'41.15''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová; Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A., Rivolová L. Záchranný program pro hořec jarní: Revize historických lokalit Gentiana verna subsp.verna. 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.09.2009 - 31.05.2010
ID: 6998078

6550b

lokalita: Králova Lhota, slatinné louky v ohbí Zalužanského potoka
nejbližší obec: Probulov, okres Písek
souřadnice: 49°29'56.00''N, 14°8'19.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Skalický
pramen: Hrouda L. et Skalický V. [eds] (1988): Floristický materiál ke Květeně Příbramska I. - Vlast. Sborn. Podbrd., Příbram, 27:
115-195.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

původní jméno: Carex disticha
lokalita: PP Kopáčovská okr.Písek
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'37.01''N, 14°5'7.37''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: RNDr.Rudolf Hlaváček. Zpráva o výsledcích inventarizačního průzkumu vegetačního krytu PP Kopáčovská. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7210042

6550c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Mirotice, starý ovocný sad 700m JV města
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'32.80''N, 14°2'57.21''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová; Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A., Rivolová L. Záchranný program pro hořec jarní: Revize historických lokalit Gentiana verna subsp.verna. 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.09.2009 - 31.05.2010
ID: 6997890

6551b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: c0107_222309_141_T1.5
nejbližší obec: Přílepov, okres Písek
souřadnice: 49°29'46.97''N, 14°15'26.03''E, ± 87m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-06
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0107: c0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223701

6551d

lokalita: Mezi Milevskem a Osekem, JV kóty 540, louka u 2 rybníků
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'38.00''N, 14°19'53.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925242

6559b

lokalita: Štoky, mezofilní a vlhké louky podél potůčku od silničního mostku k osadě Zvonějov, cca 2,5 km J od obce Štoky, 498 - 508 m
nejbližší obec: Zvonějov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'50.00''N, 15°35'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

6561d

lokalita: Netín, Boroviny
nejbližší obec: Kochánov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'7.00''N, 15°57'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Picbauer (1907)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925539

6565b

lokalita: Lhota Rapotina, zbytek cariceta u žel.trati poblíž přejezdu trati 0.5 km Z obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'59.00''N, 16°37'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924731

lokalita: Lhota Rapotina, caricetum v nivě Svitavy 1.1 km JJV obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'36.00''N, 16°37'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924730

6567c

lokalita: Otinoves
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'6.00''N, 16°51'54.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: J. Podhorný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925531

6568a

lokalita: Krumsín, mokrá louka na L břehu potoka Kleštínek 1,6 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Krumsín, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'15.48''N, 17°1'14.33''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192437

6569d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 2. Tovačov: příkop v polích 2,3 km SZ (-SSZ) až 1,0 ZSZ od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

6570b

lokalita: Přerov-Předmostí, V rybníkách, na vlhké louce
nejbližší obec: Teličkova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'11.00''N, 17°26'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924778

lokalita: Přerov-Předmostí, slatina na lokalitě Rybníky
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'33.44''N, 17°25'33.62''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1995-06-11
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192428

6645b

lokalita: Klatovy, mokrá louka na V okraji města
nejbližší obec: Pod vodojemem, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'35.00''N, 13°18'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924990

6646a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Westlich Kocourkov bei Klatovy
souřadnice: 49°21'30.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768506

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Westlich von Kocourov bei Klatovy
souřadnice: 49°21'35.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

6646d

lokalita: Kolinec, rybník pod Vlčnovy
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'9.00''N, 13°25'40.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925255

6647b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /45/ Horažďovicko: Pačejov (36b/ 6647b): vlhčí louka na JJV břehu rybníka Buxin, roztrouš.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'29.00''N, 13°37'34.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-05-12
nálezce: R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Nálezy zajímavějších i běžnějších rostlinných druhů na Sušicku a Horažďovicku. - Calluna 13: 7-10.
projekt: FLDOK
ID: 8345946

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: 513. Olšany: rybník Buxín J břeh
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232182

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Pačejov: rašelinný JV břeh rybníka Buxín
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'31.40''N, 13°37'37.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-05-12
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535780

6647c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 457. Nalžovské Hory: rybník Starec na S okraji obce a rumiště u něho
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'5.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 467a. Zahrádka u Nalžovských Hor: kaz v polích 500 m VSV osady, rybníček
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'28.00''N, 13°34'52.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537820

6647d

lokalita: Mezi Malým Borem a Novým Dvorem, vlhká louka V mlýny Zmrzlík
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'38.00''N, 13°39'52.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925239

6648a

lokalita: louky JV obce Slatina
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'5.00''N, 13°44'47.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925021

6648c

lokalita: Horažďovice - předměstí, louky Z od malého rybníčka při želez. trati JV od Horažďovic - předměstí
nejbližší obec: V lavičkách, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'25.00''N, 13°44'53.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925483

6648d

lokalita: Střelské Hoštice, louka na Z břehu rybníka Pustý 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'51.00''N, 13°45'47.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925484

lokalita: Zadní Zborovice, mokrá louka pod silnicí 1 km Z od kaple v osadě
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'46.00''N, 13°49'51.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

6649a

lokalita: Nahošín PR "Kovašínské louky" - slatinné louky na Z břehu rybníka SV od Nahošína
nejbližší obec: Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'26.00''N, 13°50'60.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925481

6649b

lokalita: Velká Turná, louka za malým rybníkem V od Staroborského ryb. SV od Velké Turné, cca 455 m n. m.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'24.00''N, 13°59'17.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925482

lokalita: Sedlice, rybník Milavý
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'18.00''N, 13°57'22.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925237

lokalita: Sedlitz, louka u zastávky sedlické
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'42.00''N, 13°56'45.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1889
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924998

6649c

lokalita: Hubenov, břehy malého rybníčka pod lesem na JZ úpatí Březového vrchu, při SZ okraji osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'17.00''N, 13°52'28.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925515

lokalita: Černíkov, oplocená louka v pramenné části potůčku v údolí na S úpatí Tisovníku 0,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'1.00''N, 13°53'13.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

lokalita: Černíkov, louky v údolí JV od Černíkova
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'60.00''N, 13°54'4.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925460

6649d

lokalita: Domanice, mokřádní louky "V záluží" při potůčku na horním konci údolí 1,6 km SV od osady
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'12.00''N, 13°56'26.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925508

lokalita: Radomyšl, břehy rybníka Vražda na V okraji Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'1.00''N, 13°56'14.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925517

lokalita: Radomyšl, louky při trati SV od rybníka Vražda, V od Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'5.00''N, 13°56'24.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925518

lokalita: vlhčí louka nad Kněžským rybn 1,5 km JZ obce Velká Turná
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'52.00''N, 13°56'35.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1983
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924904

lokalita: Radomyšl, rybník Vražda
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'0.00''N, 13°55'14.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

lokalita: Radomyšl, louky SV od Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'19.00''N, 13°56'35.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925472

lokalita: proti Radomyšli na Šibeničném vrchu
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'0.00''N, 13°56'7.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1898
nálezce: A. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925129

6650a

lokalita: Malčice, louky 0,2 km SV osady
nejbližší obec: Malčice, okres Písek
souřadnice: 49°23'34.00''N, 14°2'43.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924891

6650c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: bažinaté louky pod silnicí při Z okraji osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'36.60''N, 14°0'47.20''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 10024185

6650d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: c0010_224103_31_T1.6
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'53.41''N, 14°8'48.73''E, ± 109m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-27
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0010: c0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4308640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

6651c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 464. Střední Povltaví: prvný a druhý (od Z) ze soustavy rybníčků 0,3 km V Písku, s přilehlými loučkami a hrází druhého
rybníčku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345449

6652c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Hvožďany - rybník Šternberk Z silnice u samoty Hemera 1,3 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'57.00''N, 14°24'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431525

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Radětice - louka 0,5 km JJV mlýna Na Prádle, 1 km  VJV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'55.00''N, 14°27'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431714

6652d

lokalita: Radětice, P břeh Plzinského potoka S Hvožďan
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'33.00''N, 14°26'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925241

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Radětice - kanál v poli 0,8 km Z kóty 465,4, 1 km JZ obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°18'40.00''N, 14°24'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Radětice - kanál v poli 0,8 km Z kóty 465,4, 1 km JZ obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°18'39.00''N, 14°24'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428674

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Radětice - kanál v poli 0,8 km ZSZ kóty 465,4, 1 km JZ obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°18'40.00''N, 14°24'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428715

6653a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 664.Malšice: vlhký příkop podél cesty od železniční stanice do středu obce, 500 m n. m. - Trávníček (42b; 6653a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841512

6654a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Turovec
souřadnice: 49°22'30.78''N, 14°44'34.05''E, ± 72m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.9
ID: 13075437

6662b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: j0200_241322_116_T1.5
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'15.13''N, 16°6'2.05''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4529149; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

6665c

lokalita: Kuřim, mezi vlečkou do TOS a žel.tratí
nejbližší obec: Kuřimský vrch, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'7.00''N, 16°31'28.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924759

lokalita: Kuřim, velmi hojně na lukách v trojúhelníku hlavní žel.trati a vlečky TOS
nejbližší obec: Kuřimský vrch, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'7.00''N, 16°31'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925409

lokalita: na slat.lukách u Lipůvky
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'50.00''N, 16°32'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925120

6666b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Ostrov u Macochy: mokrá louka (zčásti kosená) asi 200 m SSV od rybníka, asi 0,3 km VJV od kostela
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'51.02''N, 16°46'2.61''E, ± 30m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-09-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112159

6669a

lokalita: Pivín, louky
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'22.00''N, 17°11'5.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925216

lokalita: Pivín prope opp. Kojetín
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'20.00''N, 17°11'6.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

6669b

lokalita: Kojetín, močál v Suchých loukách
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'48.00''N, 17°19'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924786

lokalita: Kojetín, rezervace Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'43.00''N, 17°19'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924784

lokalita: Kojetín, močál v Suchých loukách
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'48.00''N, 17°19'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924785

lokalita: Kojetín, Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'48.00''N, 17°19'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924782

6669d

lokalita: Kojetín, mokrá příkop podél žel.trati KO-Bezměrov, 0.8 km JV od žel. st.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'38.00''N, 17°18'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924713

lokalita: Kojetín, louky u trati ke Kroměříži
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'21.00''N, 17°19'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

lokalita: Kojetín, okraje močálů při žel.trati Kojetín-Kroměříž
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°19'15.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925432

lokalita: Kojetín, v tůni při trati do Kroměříže
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'38.00''N, 17°18'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924781

6670a

lokalita: Chropyně, lužní louky 1 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'31.88''N, 17°20'58.78''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192426

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Chropyně-Záříčí,asi 1km J od Záříčí,louka poblíž cesty do Chropyně.
souřadnice: 49°22'15.00''N, 17°21'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-05-24
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871094

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Chropyně-Záříčí,asi 1km J od Záříčí,louka poblíž cesty do Chropyně.
souřadnice: 49°22'15.00''N, 17°21'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-05-24
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871081

6670c

lokalita: mokrý příkop podél trati Bezměrov-Postoupky, Zavřel 1969 OP
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'39.00''N, 17°20'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

lokalita: Kroměříž
nejbližší obec: Podzámecká zahrada, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'28.00''N, 17°23'15.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924851

6747b

lokalita: Rabí, louka na L břehu Otavy při úpatí vrchu Všech svatých 1 km JZ od hradu
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'14.00''N, 13°36'32.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924894

lokalita: Budětice, louky v údolí JV obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'48.00''N, 13°35'38.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924893

lokalita: Budětice, louky při potůčku v údolí JV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'48.00''N, 13°35'38.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925487

lokalita: Rabí, louky na levém břehu Otavy při J úpatí vrchu "Všech Svatých" 1 km JZ od hradu Rabí
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'19.00''N, 13°36'51.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925488

lokalita: Bojanovice, louky nad rybníkem 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'27.00''N, 13°37'40.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

lokalita: Bojanovice, bažinaté louky a pastviny při potůčku nad rybníkem 1 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'27.00''N, 13°37'40.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925486

původní jméno: K. Šumberová: Carex disticha; R. Řepka 2013: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy, střední Pootaví. Žichovice: komplex sádek a rybníčků v údolí Otavy pod zámkem ve městě, 0,45 km
JV od žel. stanice, pstruhový ryb. č. 3; mělký okraj rybníčku
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.00''N, 13°37'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 625541; distr. phytogeogr. 37b. Sušicko-horažďovické vápence sterilní;
ID: 10201076

6747d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí
Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8535751

6748a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: vlhké louky 700 m JJV od vsi
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'46.50''N, 13°43'12.40''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996292

původní jméno: Carex disticha
lokalita: c0105_223212_102_T1.5
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'12.50''N, 13°44'29.36''E, ± 131m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0105: c0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4258896; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

6748b

lokalita: Horní Poříčí, zarůstající mokřadní louka 0,5 km JZ od Pohodnice, JJV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.00''N, 13°47'46.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925492

lokalita: Střelské Hoštice, bažinatá louka pod hrází Kozlovského rybníka 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Kozlov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.00''N, 13°45'30.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925504

lokalita: Dolní Poříčí, sejpová pole J
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.00''N, 13°47'58.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925240

6748c

lokalita: Soběšice, louky u Novosedelského potoka
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'53.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. – Sborn. Jihočes. Muz. v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy ,  24:
95–103.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925576

6748d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: c0106_223217_17_T1.5
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.11''N, 13°47'14.42''E, ± 86m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0106: c0106. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262074

6749a

lokalita: Střela, louka při Z břehu Střelského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'10.00''N, 13°50'60.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

lokalita: Střela, Z břeh Střelského rybníka
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'7.00''N, 13°50'56.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924899

lokalita: Nový Dražejov, JV okraj obce, louka na L břehu Otavy
nejbližší obec: Nový Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'42.00''N, 13°52'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924896

lokalita: Katovice, louky zvané Na Barevně mezi levým břehem Otavy a silnicí směr Střela VJV od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.00''N, 13°50'20.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925494

lokalita: Nový Dražejov, louka na levém břehu Otavy při JV okraji obce
nejbližší obec: Nový Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'42.00''N, 13°52'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925495

lokalita: Dražejov, mokřadní louky 1,2 km S od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.00''N, 13°52'3.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925511

lokalita: Střela, mokřad na pravém břehu potůčku při JJZ úpatí návrší Banina (kóta 433,5) S od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'34.00''N, 13°51'8.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

lokalita: Dražejov, zarostlé mokřadní louky u rybníčka Baniny SZ od Dražejova
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'44.00''N, 13°51'33.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925510

lokalita: Pracejovice, louky na pravém břehu Otavy V od Bažantnice VSV od Pracejovic
nejbližší obec: U židovského hřbitova, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.00''N, 13°52'10.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925497

lokalita: Černíkov, zarostlé mokřadní louky při potůčku JV od Černíkova
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'56.00''N, 13°54'9.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925505

lokalita: Droužetice, louky při potůčku v údolí Z od Dolejšího rybníka, JV od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'55.00''N, 13°54'27.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925512

lokalita: Droužetice, louky a okraje Dražského ryb. (u myslivecké střelnice) na J úpatí Tisovníku ZJZ od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.00''N, 13°53'6.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925513

lokalita: Droužetice, vlhká louka u potoka Z od Dolejšího rybn, JV obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.00''N, 13°54'30.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

lokalita: Krty, mokřadní louky při březích potůčku V od Hradeckého rybníka JV od Krt
nejbližší obec: Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'16.00''N, 13°51'35.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925516

lokalita: Dražejov, mokřadní louka u vodojemu při polní cestě ze Strakonic do Krt, SSV od Dražejova
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'44.00''N, 13°51'24.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925509

lokalita: Strakonice, příkop u polní cesty na SV úpatí Kuřidla (kóta 545,6) SZ od Strakonic
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'38.00''N, 13°52'48.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925525

lokalita: Domanice, slatinná loučka při V břehu Hořejšího rybníka JZ od Domanic, 414 m n. m.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'46.00''N, 13°54'50.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925507

lokalita: Dražejov, slatinné pastviny S od Dražejova
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°51'55.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1957
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925463

lokalita: Krty, louky V od rybníka JV od Krt
nejbližší obec: Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.00''N, 13°51'6.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1957
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

lokalita: Strakonice, louky u báze kopce Kuřidlo, SZ města
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.00''N, 13°52'43.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925478

lokalita: Strakonice, louka při silnici do Pracejovic, v údolí za Lipkami
nejbližší obec: U židovského hřbitova, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'21.00''N, 13°52'54.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925458

lokalita: Droužetice, slatinná louka SV od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.00''N, 13°54'5.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925468

lokalita: Droužetice, slatinné louky pod rybníčkem ZJZ od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.00''N, 13°53'21.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925469

lokalita: Strakonice, louky V od Bažantnice Z od Strakonic
nejbližší obec: U židovského hřbitova, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'34.00''N, 13°52'38.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925459

lokalita: Střela, louky na Z úpatí Baniny S od Střely
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'37.00''N, 13°50'60.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

lokalita: Hubenov, louky v údolí JZ od Hubenova
nejbližší obec: Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.00''N, 13°51'51.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925470

lokalita: Strakonice, břehy Blatského rybníka JZ od Strakonic
nejbližší obec: U židovského hřbitova, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'16.00''N, 13°53'59.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925457

lokalita: Domanice, louka pod hrází Hořejšího rybníka JZ od Domanic
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'23.00''N, 13°54'52.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925461

lokalita: Droužetice, louka nad Dolejším rybníkem JV od Droužetic
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'57.00''N, 13°54'39.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925464

lokalita: Droužetice, louky na J úpatí Tisovníku JZ od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.00''N, 13°53'15.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925465

lokalita: Droužetice, louky na S úpatí Šibeničníku (Ryšovy) J od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

lokalita: Droužetice, louky SZ od Dolejšího rybníka JV od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'57.00''N, 13°54'34.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925467

lokalita: Strakonice, u silnice do Katovic
nejbližší obec: Nový Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'49.00''N, 13°52'34.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940
nálezce:  Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925150

lokalita: Strakonice, Šibeniční vrch
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.00''N, 13°53'32.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1898
nálezce: A. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925256

lokalita: Strakonice, Šibeničník
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.00''N, 13°53'32.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1898
nálezce: A. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924882

původní jméno: orig.: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Droužetice: mokřad nad Dražským rybníkem 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'7.00''N, 13°53'9.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-09-15
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 596049; distr. phytogeogr. 37f Strakonické vápence;
ID: 10201064

6749b

lokalita: Řepice, louka na S břehu rybníka Okrouhlík 0,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.00''N, 13°55'20.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

lokalita: Rovná, mokřad s rákosinou a louky kolem něho na SV úpatí vrchu Jaslova 0,8 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'23.00''N, 13°56'17.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925522

lokalita: Řepice, vlhká louka při S břehu rybníka Okrouhlík 500 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.00''N, 13°55'20.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925523

lokalita: Řepice, vlhká louky 0,6 km Z od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'52.00''N, 13°55'7.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925524

lokalita: Rovná, louky S obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.00''N, 13°57'9.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924897

lokalita: Slaník, louky při potůčku u vodojemu S od Slaníka
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'17.00''N, 13°57'12.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925499

lokalita: Strakonice, louky (zvané "Na Bahnech") na levém břehu Otavy SV - V od železničního mostu přes Otavu, V od Strakonic
nejbližší obec: V Častavíně, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'53.00''N, 13°55'28.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

lokalita: Rovná, vlhké louky na Z a SZ úpatí návrší "Zbuš" (kóta 449,3) SZ od Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.00''N, 13°56'36.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925521

lokalita: Hajská, PP "Tůně u Hajské", vlhká místa
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.00''N, 13°56'51.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925491

lokalita: Rovná, louka pod J hrází ryb. Rakováku JJZ od Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'44.00''N, 13°56'56.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925498

lokalita: Rovná, louka na Z břehu rybníka (NPP "Rovná") ZSZ od Rovné, 416 m n. m.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'19.00''N, 13°56'44.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925519

lokalita: Rovná, mokřadní louka na ZJZ břehu Rovenského rybníka, Z od Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'15.00''N, 13°56'45.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925520

lokalita: Rovná, louky J od Rovenského rybn.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'10.00''N, 13°56'51.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1993
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

lokalita: Slaník, břehy rybníka Rakováku v údolí S od Slaníka
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'44.00''N, 13°56'54.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925454

lokalita: Slaník, louky v údolí S od Slaníka
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'29.00''N, 13°57'14.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925455

lokalita: Rovná, louka při státní silnici J od Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'2.00''N, 13°57'23.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925453

lokalita: Řepice, louka na V břehu Dolejšího rybníka Z od Řepice
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'52.00''N, 13°54'55.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925477

lokalita: Rovná, louky nad rybníkem SZ od Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'25.00''N, 13°56'50.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925474

lokalita: Rovná, louky S od Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.00''N, 13°57'4.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

lokalita: Rovná, louky na Z úpatí návrší SZ od Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.00''N, 13°56'36.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925473

lokalita: Rovná, louky po býv. rybníku na SZ úpatí návrší SZ od Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'43.00''N, 13°56'35.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925475

lokalita: Domanice, louky J obce
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'44.00''N, 13°55'15.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1949
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925083

lokalita: Domanice, mokré louky J od Domanic, 430 - 440 m
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.00''N, 13°55'13.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1949
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925462

lokalita: Strakonice, mokrá louka v nivě Na bahnech, V od města
nejbližší obec: V Častavíně, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'42.00''N, 13°55'48.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925081

lokalita: louky SSV obce Slaník
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.00''N, 13°57'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

lokalita: Louky u Strakonic
nejbližší obec: Průmyslový obvod I, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'42.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1898
nálezce: A. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925128

6749c

lokalita: Strunkovice nad Volyňkou, louky pod želez. zast.
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'14.00''N, 13°53'1.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925503

lokalita: Sousedovice, rybník Hluboká Pálenina
nejbližší obec: U židovského hřbitova, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'32.00''N, 13°52'9.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924827

lokalita: Strunkovice nad Volyňkou, louky pod nádražím
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'17.00''N, 13°53'8.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925538

lokalita: Drachkov, louka u Drachkovského rybníka V od Drachkova
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.00''N, 13°51'10.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925489

lokalita: Sousedovice, břehy a okraje rybníka Mělká Pálenina S od Sousedovic
nejbližší obec: U židovského hřbitova, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'35.00''N, 13°52'5.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

lokalita: Strunkovice nad Volyňkou, louky na Z svahu Kalného vrchu (kóta 633,7) JV od Strunkovic
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'18.00''N, 13°52'57.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925502

lokalita: Drachkov, vlhká louka Z od Pitaňského ryb. na Z okraji lesa Hole, VSV od Drachkova
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'53.00''N, 13°51'32.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925490

lokalita: Sousedovice, břehy Velkoborského ryb. SV od Sousedovic
nejbližší obec: U židovského hřbitova, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'31.00''N, 13°52'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925456

původní jméno: V. Grulich: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Sousedovice: S břeh rybníka Hluboká Pálenina 1,2 km S-SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'32.00''N, 13°52'5.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 597734; distr. phytogeogr. 37e Volyňské Předšumaví;
ID: 10201067

původní jméno: V. Grulich: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Strunkovice nad Volyňkou: mokrá louka v nivě Volyňky pod obcí
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°53'12.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 596002; distr. phytogeogr. 37e Volyňské Předšumaví;
ID: 10201080

6749d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: louky při silnici na levém břehu Svaryšovského potoka J od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'37.10''N, 13°55'17.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 9996276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

6750a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Lhota u Kestřan: litorály rybníka Velký Markovec JZ od osady
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535792

6750b

lokalita: Písek-Hradiště, Na drahách
nejbližší obec: Hradišťský vrch, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.00''N, 14°7'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925254

lokalita: Písek, Zátavská draha, u Kamene
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°16'43.00''N, 14°6'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925253

6750c

lokalita: Čejetice, louky při Starém rybníku J od Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'34.00''N, 14°1'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925480

6750d

lokalita: břeh rybn Horní Svojetín u Albrechtic
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'24.00''N, 14°5'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925035

6751a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 129. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samoty 0,8 km JV Nového Dvora (Kocovna), rybníček a les u potoka VSV samoty,
pastvina s mokřadem SV samoty
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 86. Písecko-hlubocký hřeben: rybníček a mokřad nad ním, 250 m SSZ osady Na Flekačkách (Semice)
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337530

6751b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 191. Písecko-hlubocký hřeben: vlhká louka mezi Okrouhlickým potokem a silnicí 0,6 km ZSZ osady Jehnědsko /J obce
Jehnědno/
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339924

6751c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /CZ 0316298/ Klokočínské louky: luční komplex v nivě Blanice, J od dvora Klokočín, 2,6km SZ od nádraží v Protivíně na
Písecku, rozloha 30,50ha,
nejbližší obec: Klokočín u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'25.00''N, 14°11'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101463

6751d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 394. Písecko-hlubocký hřeben: mokrá louka (Prostřední), 1,5 km VSV samot Parezí, 2 km SV Krče u Protivína
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344089

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Krč: vlhká louka na SZ břehu rybníka Nový u samot Zelendárky, 2 km SSV od kostela v Krči
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'40.20''N, 14°15'9.80''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-10-13
nálezce: Radim Paulič; Ester Ekrtová; Jan Košnar;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535755

6752a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Radětice - kanál v poli 1,3 km VJV kóty 465,4, J od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'30.00''N, 14°26'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430386

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Radětice - kanál v poli 1,3 km VJV kóty 465,4, J od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'30.00''N, 14°26'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430404

6752b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Nuzice - louka na levém břehu Lužnice (50 m V břehu), SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'41.00''N, 14°27'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-31
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434186

6753a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Zářečí - louka J potoka 2 km VJV obce,  0,05 km Z plotu vojenského prostoru. okr.Tábor.
souřadnice: 49°17'6.00''N, 14°29'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-09-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418971

6753b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: SPR Nový rybník u Soběslavi
souřadnice: 49°16'60.00''N, 14°36'22.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: L. Knížetová
pramen: Knížetová L. (1973): Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Nový rybník u Soběslavi. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2207828; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

6753d

lokalita: Borkovice, Blatská stoka
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°38'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925163

lokalita: Mezi Mažicemi a Jitry
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'11.00''N, 14°37'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925198

6754a

lokalita: Soběslav, Nový rybník
nejbližší obec: U Nového rybníka, okres Tábor
souřadnice: 49°16'7.00''N, 14°43'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925257

6754b

lokalita: Um Tutschap
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'19.00''N, 14°48'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Berchtold
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924993

6754c

lokalita: Veselí nad Lužnicí, vřesoviště nad horním koncem Dolního Žešovského rybn.
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'9.00''N, 14°40'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925282

6757d

lokalita: Klátovec
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'7.00''N, 15°17'43.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

6758c

lokalita: Mrákotín, pod hrází rybníka Horní Mržatec, 2,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'17.00''N, 15°21'56.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: J. Švarc
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925536

6760a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Nová Brtnice, 1,05 km SSZ od středu obce, PP Urbánkův palouk
souřadnice: 49°16'43.80''N, 15°42'9.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-25
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1466909

lokalita: Kněžice - PP Urbánkův palouk ca 2,3 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.00''N, 15°42'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 14-094, N49°16'43,7", E015°42'08,2";
ID: 9879415

6761c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Třebíčsko rybník Židloch asi 1,5 Km SZ od obce Ptáčov
souřadnice: 49°14'4.90''N, 15°54'35.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-07
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562027; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6761d

lokalita: Vladislav, mokrý příkop mezi silnicí a žel.tratí 300m Z od žst.
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°57'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

lokalita: Vladislav, mokrý příkop mezi silnicí a žel.tratí 300m Z od žst.
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°57'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924743

6762c

lokalita: Pyšel, mokré slat.loučky u břehů rybn Hranečník, J-JJV obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.00''N, 16°4'13.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924739

lokalita: Pozďatín, mokrá louka u trati 100m ZSZ i JV od žel.st. u obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'26.00''N, 16°2'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924738

lokalita: Studenec, S břeh rybn Maršovec i pod jeho hrází, 1.1-1.2 km SSZ žst.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'42.00''N, 16°3'0.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924741

lokalita: Studenec, mokrá loučka u odbočky trati na Pozďatín, 0.5 km ZSZ žst.
nejbližší obec: Studenec-u nádraží, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924740

lokalita: Pozďatín, mokrý Z břeh rybn Donát
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.00''N, 16°2'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

lokalita: Pozďatín, litorál rybn Čepička, 1.6 km V obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°3'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924736

lokalita: Studenec, slat. louky u Z cípu rybn Hranečník u Pozďatína
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°4'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925439

6762d

lokalita: Okarec, slat.mokřina u přejezdu trati ke Studenci, 1.3 km S obce
nejbližší obec: Studenec-u nádraží, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°5'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924734

lokalita: Okarec, slat.mokřina mezi žel.tratí a silnicí u J břehu rybn Stejskal, 1.4 km SSV obce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 16°6'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924733

lokalita: Častotice, mokřina u sečené louky poblíž Z břehu rybn Nový, 0.4 km SV obce
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'12.00''N, 16°5'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924723

lokalita: Náměšť n.Osl., bahnitý břeh rybn Stejskal, 3 km Z města
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.00''N, 16°6'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

lokalita: Rybník Netušil u Okárce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°5'33.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1919
nálezce: R. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925031

lokalita: Okarec, rybník Netopil
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°5'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924852

lokalita: Náměšť
nejbližší obec: U Rathanu, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'51.00''N, 16°8'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924859

6763a

lokalita: Velká Bíteš, Nové Sady, carticetum s Baldingera v nivě p. Bitýška u cesty k obci, 450m SV kaple v osadě
nejbližší obec: Nové Sady, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'45.00''N, 16°11'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924721

lokalita: Velká Bíteš, okraj mokré louky v nivě přítoku p. Bitýška J rybn Koupelna, u cihelny, 1.4 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Za Hadrem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'7.00''N, 16°14'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924720

6763b

lokalita: Zálesná Zhoř, mokrá louka Zhořská mokřina na S okraji obce
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'9.00''N, 16°17'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

6764b

lokalita: Chudčice
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'38.00''N, 16°28'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924857

6764c

lokalita: Zastávka u Brna, Mariánské údolí, olšina, v nivě potoka Bílá voda 0,5 km V od kamenolomu, J od silnice na Litostrov
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'12.67''N, 16°21'10.33''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-17
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192421

lokalita: Zastávka u Brna, Mariánské údolí, vlhká louka 3 km SZ obce
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'30.69''N, 16°19'57.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192422

6765a

lokalita: Lelekovice, údolí Ponávky 1 km J
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'59.00''N, 16°34'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924865

lokalita: Česká, mezi rakosinou u žel.trati na V okraji obce, za Saulovou zahradou
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'54.00''N, 16°34'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924656

lokalita: Lelekovice, okraj rákosin v údolí Ponávky, v místě Na podemlýní, poblíž J okraje obce
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'10.00''N, 16°34'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

lokalita: Lelekovice, okraj rákosin v údolí Ponávky, v místě Na podemlýní, poblíž J okraje obce
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'10.00''N, 16°34'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924727

lokalita: Česká, na mokré louce pod zahradami a při žel.zast. Česká
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'48.00''N, 16°34'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925408

lokalita: Česká, baž. louka na Podemlýní u Lelekovic a 600m dále po proudu Ponávky
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'7.00''N, 16°34'53.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: J. Saul
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925533

lokalita: Česká, louky mezi humny a tratí
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'49.00''N, 16°34'1.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924797

lokalita: Česká, vlhká louka pod nádražím v České
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'54.00''N, 16°34'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: J. Šmarda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925534

lokalita: na lukách u České
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'57.00''N, 16°34'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

lokalita: Ivanovice
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'41.00''N, 16°34'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925229

lokalita: Česká, louky
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'49.00''N, 16°34'13.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894
nálezce:  Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924860

lokalita: Česká, louky mezi tratí a humny
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.82''N, 16°34'9.45''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192438

6765b

lokalita: Jehnice, louka na L břehu Ponávky pod bývalou zastávkou
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'18.00''N, 16°34'58.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924864

lokalita: Lelekovice, Podemlýní, fragment louky pod zahradnictvím
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'9.00''N, 16°34'54.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924866

6766b

lokalita: Ochoz u Brna, mokrá slat.louka u silnice za rybn. Hádek, 2.1 km VJV obce
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'0.00''N, 16°45'44.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

6766c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: údolí Říčky u Líšně, po obou svazích údolí
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: František Švestka
pramen: Švestka F. (1947): Fytogeografický profil údolí Říčky u Líšně (Příspěvek k poznání květeny Morav. krasu). - Příroda (Brno) 39:
45-48.
projekt: FLDOK
ID: 8703169; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6766d

lokalita: Mokrá, mokrá slat.louka u potoka na Z okraji obce
nejbližší obec: Mokrá, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'25.00''N, 16°44'54.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924748

lokalita: Ochoz u Brna, niva potoka Říčka pod rybn. Hádek, 2 km VJV od kóty 478 Skalka
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'52.51''N, 16°45'27.27''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1997-08-20
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192425

6767a

lokalita: Rakovecké údolí, louka ve Žlebě
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'53.00''N, 16°51'16.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983
nálezce:  Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924867

lokalita: Pístovice, okraje Pístovického rybn.
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.00''N, 16°53'54.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924796

6767b

lokalita: vlhké loučky u Nosálovic
nejbližší obec: Nosálovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'29.00''N, 16°58'30.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1950
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

lokalita: Vyškov, příkop a louka u Nosálovic
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°58'27.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924793

lokalita: příkop a louka u Nosálovic
nejbližší obec: Nosálovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'28.00''N, 16°58'39.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924791

lokalita: Vyškov, bažina u nádraží
nejbližší obec: Za nádražím, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'54.00''N, 16°59'37.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924794

lokalita: Vyškov, v příkopě u trati, u nádraží
nejbližší obec: Nouzka, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'24.00''N, 16°59'16.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924792

6767c

lokalita: Na louce u Komořan
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'56.00''N, 16°54'34.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924789

lokalita: Na louce u Komořan
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'2.00''N, 16°54'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

6770b

lokalita: bažiny Bašňov mezi Kvasice a Střížovice
nejbližší obec: Střížovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'5.00''N, 17°27'27.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924755

lokalita: Záhlinice, mokré slat.louky v nivě Moravy poblíž dvora Doubravice, JJZ-JZ obce
nejbližší obec: Doubravice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'57.00''N, 17°28'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924712

lokalita: Bašňov u Střížovic, odvod.strouha na mokrých lukách u silnice
nejbližší obec: Střížovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'5.00''N, 17°27'27.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924816

lokalita: Na mokré louce u dvora Doubravice Z od Záhlinic
nejbližší obec: Doubravice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'56.00''N, 17°28'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924817

lokalita: Záhlinice, Filena, okraj rákosí 2,1 km JJZ obce
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'31.90''N, 17°29'2.42''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-19
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192435

lokalita: Záhlinice, Kurovický potoka, mokrá louka mezi potokem a silnicí 1,3-2,2 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'31.80''N, 17°29'18.72''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-04-21
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

6770d

lokalita: Kroměříž, mokřad zv. Bašňov mezi Kvasicemi a Střížovicemi
nejbližší obec: Střížovice u Kvasic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'57.15''N, 17°27'22.92''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178967

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 57. Střížovice: rozsáhlá mokřina zvaná Bašnov jihovýchodně od Střížovic; strouhy, ostřicoviště, rákosiny, zblochanové
rákosiny a vrbiny, v čase exkurze zcela vyschlé, 187 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'57.45''N, 17°27'22.96''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614232

6845d

lokalita: Hůrka, prameništní louka nad lesem
nejbližší obec: Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'53.00''N, 13°19'51.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: L. Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924627

lokalita: Hůrka, prameništní louka nad lesem
nejbližší obec: Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'53.00''N, 13°19'51.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925443

lokalita: Nová Hůrka louky při turist. cestě k jezeru Laka J od Nové Hůrky
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'29.00''N, 13°19'41.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925530

lokalita: Nová Hůrka, louka pod cestou na J okraji obce
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'36.00''N, 13°19'42.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Skalický V. et Kirschnerová L. (1993): Rozbor květeny západní části šumavských plání a kontaktních území. – Sborn.
Západočes. Muz. Plzeň - Přír. 86: 1–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

lokalita: Nová Hůrka, mokré louky poblíž J okraje obce
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'53.40''N, 13°19'51.98''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178964

původní jméno: orig.: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Nová Hůrka: vlhká louka 1,7 km J od areálu bývalých kasáren
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'52.00''N, 13°19'52.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-07-22
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 595944; 2 sheets (see BRNU 595944); distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně;
ID: 10201063

6847b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Strašín: nekosené mokřadní louky při potůčku na J úpatí návrší (kóta 603) SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'56.64''N, 13°38'0.96''E
nadmořská výška: 570-585 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 570 - 585. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí
Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8535798

6848a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Vrbice: mokrá loučka blíže rozcestí silnic u J cípu lesa 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'0.80''N, 13°42'12.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535786

6848c

lokalita: podmáč louka mezi obcemi Zálesí a Vacov
nejbližší obec: Přečínské Chalupy, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'54.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

6849a

lokalita: Hoštice, louky mezi Volyňkou a tratí u zastávky
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°53'27.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924895

lokalita: Plechovice, louky mezi silnicí a pravým břehem Volyňky pod zastávkou Hoštice
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°53'27.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925496

lokalita: Hoštice, louky mezi silnicí a pravým břehem Volyňky pod želeniční zastávkou Hoštice u Volyně
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'25.00''N, 13°53'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925493

lokalita: Volyně, louka u Volyňky
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'23.00''N, 13°53'15.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925252

6849b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: bažinatá louka v údolí potoka na Z úpatí návrší (kóta 616,4) 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.20''N, 13°56'40.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039084

6849c

lokalita: zbytek slat.loučky poblíž Čkyně
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'44.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1980
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

lokalita: slat.loučka u silnice před Zlešičkou ve směru od Volyně
nejbližší obec: Zlešička, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'3.00''N, 13°51'53.00''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1980
nálezce: J. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925341

6850a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: c0036_224301_71_T1.9
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'46.06''N, 14°0'51.48''E, ± 108m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0036: c0036. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.09.2001 - 30.05.2002
ID: 4322025; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6850b

lokalita: Vodňany, louka u samoty U Suchomelů SZ od města
nejbližší obec: Suchomelka, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'16.00''N, 14°9'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924901

lokalita: Vodňany, rybník Malá Podvinice
nejbližší obec: Suchomelka, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 14°9'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925173

lokalita: Pražák, rybník Námětek
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.00''N, 14°8'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925171

původní jméno: V. Grulich: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Vodňany: louka u Malého ústavního rybníka 1,9 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'16.00''N, 14°9'35.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 631867; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10201083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

6850d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 68.Svinětice u Bavorova: rybník Kačírek V od osady, hráz, břehy, loučka, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1987 (6850d).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848724

6851a

lokalita: Milenovice, louka pod tratí na úpatí lesa 1 km SV obce
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'55.00''N, 14°13'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924902

lokalita: Číčenice, louka na JJZ svahu návrší Číčenice 0,25 km SZ obce
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'27.00''N, 14°13'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924900

lokalita: Číčenice, vlhká louka na JJZ svahu návrší "Číčenice“ (kóta 449) 0,25 km SZ od obce
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'27.00''N, 14°13'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925528

lokalita: Milenovice, vlhké louky pod železniční tratí na Z úpatí lesa  1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'55.00''N, 14°13'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925529

lokalita: Vodňany, rybník Zámecký
nejbližší obec: Suchomelka, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'20.00''N, 14°10'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

6851b

lokalita: Lhota pod Horami, za Podhorským rybníkem 1,6 km JZ obce
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'36.00''N, 14°17'34.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924885

6851c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /23/ Strpí: 1 km J od obce, pod hrází rybníčka na V okraji lesa Černoháj
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275055

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 101.Radomilice u Dřítně: louka mezi silnicí Radomilice - Vodňany a JV cípem Strpského rybníka ZSZ od osady, 390 m n. m. -
Chán V., Žíla V. 1980 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849651

6851d

lokalita: Radomilice, Radomilická mokřina
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'36.00''N, 14°15'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924828

původní jméno: V. Grulich: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Radomilice: okraj cesty v rezervaci Radomilická mokřina 0,3 km ZSZ od železniční
zastávky Záblatíčko
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'33.00''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 597721; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10201066

6853b

původní jméno: V. Grulich: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Horusice: Horusická blata, vlhká louka pod tratí 1,2 km JZ od naádraží
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.00''N, 14°38'54.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 637169; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10201084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 191.Horusice: slatinné loučky při S břehu Horusického rybníka, 420 m n. m. - Kurka (39; 6853b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832918

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Horusice: Horusice: slatinné loučky při S břehu Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475677

6854a

lokalita: louka pod hrází rybn. Horusického
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'51.00''N, 14°41'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925276

lokalita: Veselí nad Lužnicí, příkop silnice do Svinů na okraji Svinenských blat
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°11'5.00''N, 14°40'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925281

lokalita: Veselí nad Lužnicí, slat.louka pod Horusickým rybn, Dvořák 1976 ex JDkart.
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.00''N, 14°41'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925435

6854c

lokalita: Veselí nad Lužnicí, mokrá louka na břehu rybn Švarcenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'32.00''N, 14°42'23.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

6855c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: w0134tr_233309_84_T1.5
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'18.24''N, 14°53'46.57''E, ± 203m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4438248; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6858c

lokalita: Řečice, louka pod silnicí 0,5 km V obce
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.00''N, 15°22'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: E. Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924888

lokalita: Řečice
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'8.00''N, 15°22'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: E. Ekrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925442

6859b

lokalita: Stará Říše, vlhké louky s náletem dřevin mezi rybníkem Hruškovec a silnicí S od něj, 1,5 km SSV od obce, 615 – 624 m
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'29.00''N, 15°36'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: L. Čech; J. Švarc
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925537

lokalita: Stará Říše, mezi S břehem rybníku Velký Hruškovec a silnicí do Hladova, 1,5 km S obce
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'16.58''N, 15°36'19.98''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192430

6859d

původní jméno: Z. Otýpková: Carex disticha; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Česká republika, Moravia, Českomoravská vrchovina. Zdeňkov: 0,5 km J od obce; louka u rybníka
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'7.00''N, 15°37'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-25
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610010; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 10201070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

původní jméno: Z. Otýpková: Carex disticha; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina. Zdeňkov: 0,4 km J od obce; louka u rybníka
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'7.00''N, 15°37'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-26
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610019; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 10201071

6860d

lokalita: Kojetice, louky v lesním údolí pod Sádkem
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'48.00''N, 15°48'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925440

6862a

původní jméno: M. Chytrý: Carex disticha; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Kozlany, mokřina na V okraji obce po levé straně silnice do Třesova
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'48.00''N, 16°3'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 621336; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 10201068

původní jméno: Carex disticha
lokalita: mokřina na V okraji obce po levé straně silnice do Třesova
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'48.00''N, 16°3'52.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828839

6862b

lokalita: Hartvíkovice, vlhčina s rákosem podél potůčku ca 1.8 km SV kaple v obci
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'13.50''N, 16°6'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

lokalita: Hartvíkovice, okraj ruderální mokřiny po L straně silnice k Vícenincícm, 1.5 km SV kaple v obci
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'49.90''N, 16°6'13.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-09-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158592

6863c

lokalita: Lhánice, vlhké místo v nivě p. Mohelnička 1.2 km Z-ZSZ obce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'42.00''N, 16°12'29.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924660

6863d

lokalita: Vlhká lesní louka mezi Novou Vsí a Senoradami
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'13.00''N, 16°16'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924809

lokalita: Senorady, louka
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'29.00''N, 16°15'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924808

lokalita: Mokrá louka u Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'53.00''N, 16°18'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924807

lokalita: Louka v Senoradech
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'27.00''N, 16°15'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

lokalita: Mokrá louka u Nové Vsi, Ivančice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'38.00''N, 16°18'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924803

6864b

lokalita: Oberen Weselka...bei Strutz um Iglauer Stra3e
nejbližší obec: Veselka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'46.00''N, 16°29'47.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924815

lokalita: Oberen Weselka...bei Strutz um Iglauer Stra3e
nejbližší obec: Popůvky-sever, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'49.00''N, 16°29'47.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924810

6864d

lokalita: Střelice, uprostřed Střelické bažiny v údolí Bobravy a poblíž žel.mostu
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.00''N, 16°28'3.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924668

lokalita: Střelice, uprostřed Střelické bažiny v údolí Bobravy a poblíž žel.mostu
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.00''N, 16°28'3.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924667

lokalita: Střelice, vlhká louka v údolí Bobravy mezi Spáleným ml a Radosticemi
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'2.00''N, 16°29'47.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: J. Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

6865a

lokalita: Suchá louka u silnice Ostopovice-Střelice
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'38.03''N, 16°31'22.06''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192416

lokalita: Troubsko u Brna, slatinné pragmitetum v poli ca 400m JZ kostela v obci
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'48.60''N, 16°30'44.40''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158591

6865b

lokalita: Rajský les u Brna
nejbližší obec: Kaštanová, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'51.00''N, 16°38'43.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943
nálezce:  Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924772

lokalita: Brno, Ráječek
nejbližší obec: Kaštanová, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1917
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924884

lokalita: Brno, Ráječek
nejbližší obec: Kaštanová, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924879

6865c

lokalita: Brno, údolí Bobravy, břeh potoka
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'42.00''N, 16°32'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

lokalita: Nebovidy
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'43.00''N, 16°32'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924855

6865d

lokalita: Brno-Holásky, pod topoly u koupaliště (býv.rameno Svratky) i na břehu posledního rybníčku slepých ramen
nejbližší obec: Holásecká jezera, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'37.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924671

lokalita: Brno, mokrá louka při ústí potoka do rybn mezi Chrlicemi a Rebešovickým lesíkem
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°38'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925411

lokalita: Modřice, železniční příkop u Bobravy
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'34.00''N, 16°36'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924869

6866b

lokalita: Tvarožná, slat.louky pod Tvaroženským kopečkem
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°45'46.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924765

lokalita: Tvarožná, na mokrých lukách pod Tvarož. kopečkem
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'14.00''N, 16°45'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

lokalita: Tvarožná, mokrá louka nad Maxlovkou
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'13.00''N, 16°45'18.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924872

6866c

lokalita: Sokolnice, bažina v příkopu žel.trati, 2 km Z obce
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'8.00''N, 16°41'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924711

lokalita: U Sokolnic
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'43.00''N, 16°43'22.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924790

6867b

lokalita: Letonice, Větrníky, louka na úpatí
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°59'9.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924832

lokalita: Dražovice, V svah Větrníků
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°59'9.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1922
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925182

lokalita: vlhká loučka u obce Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

lokalita: Letonice, vlhká loučka
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.00''N, 16°58'17.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925244

6867d

lokalita: Rašovice, slat. louky pod hrází dolního rybn v dolní části údolí Buchlová, u hájenky, 1.2 km JZ obce
nejbližší obec: Jalový Dvůr, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°56'0.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924710

lokalita: Mouřínov, bahnitý J břeh druhého rybn JZ obce
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'58.00''N, 16°58'23.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924750

6948b

lokalita: Vimperk, in pratis supra viam publ in declivi orient cotae 784m, SV obce Hrabice
nejbližší obec: Hrabice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'44.00''N, 13°45'35.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925082

lokalita: Bohumilice, louky při Bořanovickém potoce Z od Bohumilic
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'39.00''N, 13°48'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925452

6948d

lokalita: Arnoštka, niva Arnoštského potoka
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'15.00''N, 13°46'27.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
pramen: Řepka R. et Lustyk P. (1998): Floristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 32
(1997): 161-181.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

lokalita: Arnoštka, niva Arnoštského potoka a jeho P-str. přítoku 1,6 km VJV kóty Šerava
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'8.04''N, 13°46'31.26''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-07-31
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192423

6952a

původní jméno: V. Grulich: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: rybník Šnekl 4,7 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°24'35.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 597804; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10201081

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 460.Zliv, vlhké louky a rákosiny v rezervaci Mokřiny u Vomáčků SZ od města, 380 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825475

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Zliv: vlhké louky a rákosiny v rezervaci Mokřiny u Vomáčků SZ města.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461479

6952c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /9/ Pištín: 1 km JV od obce (Caricetum caespitosae)
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275026

6952d

lokalita: České Budějovice, Vrbenské rybníky, vlhká louka pod hrází Černýše
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.00''N, 14°25'52.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

lokalita: České Budějovice
nejbližší obec: U pražské silnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'29.00''N, 14°27'50.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925184

původní jméno: orig.: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. České Budějovice-České Vrbné: Vrbenské rybníky, vlhká louka pod hrází rybníka Černiš
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'19.00''N, 14°25'53.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995-05-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 598930; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10201078

6954a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /26/ Lomnice n. Lužnicí: JJV od obce, pod hrází rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice n. Lužnicí
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275059

6954d

lokalita: Třeboň, louky u zastávky
nejbližší obec: Na Kopečku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'39.00''N, 14°46'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925199

původní jméno: Carex disticha
lokalita: /27/ Třeboň: na SV okraji města, pod železniční zastávkou Třeboň-lázně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'29.96''N, 14°46'39.76''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275060

6958d

lokalita: Vnorovice, louka v nivě Dyje u Hejbalova mlýna 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Hradišťko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'39.00''N, 15°26'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: E. Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

6960b

lokalita: Moravské Budějovice, Nový rybník Z města
nejbližší obec: U rybníka, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'12.00''N, 15°46'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: P. Šmarda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925535

původní jméno: Carex disticha
lokalita: kosená louka pod hrází Nového rybníka 1,8 km JJV od zámečku v obci
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'9.00''N, 15°46'26.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821587

původní jméno: Carex disticha
lokalita: j0052_234422_6_T1.5
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'13.03''N, 15°46'26.51''E, ± 142m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4501075

původní jméno: Carex disticha
lokalita: j0052_234422_4_T1.4
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'15.88''N, 15°46'30.86''E, ± 189m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4501069

6960d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: j0052_234422_13_M1.7
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'52.69''N, 15°47'14.78''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4501089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

6961a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: lesy a louky u Blatnice
nejbližší obec: Blatnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'8.24''N, 15°52'21.77''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Güttler E. (1928): Příspěvek ke květeně jihozápadní Moravy (M. Budějovice, Znojmo záp. část). – Viktor Dvořák, Moravské
Budějovice, 16 p.
projekt: Vysočina
ID: 9944792

6961b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Jedlový les a údolí Rokytné
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'26.23''N, 15°57'36.26''E, ± 1589m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Jedlový les a údolí Rokytné na území Kraje Vysočina.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293255; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6961c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Zerkovice u M. Budějovic [Zvěrkovice]
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'32.79''N, 15°51'47.53''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herbář muzea M. Budějovice
ID: 9944791

6962c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Újezd nad Rokytnou
souřadnice: 49°2'26.17''N, 16°3'4.95''E, ± 59m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10373820

6962d

lokalita: Tavíkovice, okraj rákosiny u JV břehu rybn Kacíř na J okraji obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'43.00''N, 16°6'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

6963d

lokalita: Petrovice u MK, caricetum na vlhké louce s olšinou, u silnice 0.5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'14.00''N, 16°17'5.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924663

lokalita: Rakšice, mokrá louka u velké olšiny u kruml. vodovodu, v trati Slatina, J obce
nejbližší obec: Padělky k lesu, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'13.00''N, 16°18'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924665

lokalita: Lesonice, louky u silnice Lesonice-M.K.,1.8 km S obce
nejbližší obec: Padělky k lesu, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'10.00''N, 16°18'44.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924659

lokalita: Moravský Krumlov, slatinné louky zv. Slatiny
nejbližší obec: Padělky k lesu, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'14.00''N, 16°18'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925410

lokalita: Rakšice, Rakšická mokřina, mokrá louka za mostkem mezi potokem a silnicí 300 m SSZ od křižovatky Lesonice-MK a
Dobelice-Vedrovice
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'10.68''N, 16°18'38.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-03
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192410

6964c

lokalita: Rakšice, sla.tlouky podél potoka 0.8 km Z žst. u obce
nejbližší obec: Padělky k lesu, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'50.00''N, 16°20'9.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

6965a

lokalita: Ledce, mokré slat.louky v nivě potoka 0.7 km ZSZ obce
nejbližší obec: Sobotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'19.00''N, 16°32'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924658

lokalita: Sobotovice, mokrá slat.louka v nivě Šatavy, podél nové dálnice na W, 0.8 km ZJZ obce, Řepka 1995 HŘ
nejbližší obec: Sobotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°33'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924666

6965b

lokalita: Opatovice u Rajhradu, opatovické louky v aluviu ř. Litavy
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'48.00''N, 16°39'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925418

lokalita: Na lukách u Blučiny
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'32.00''N, 16°38'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913
nálezce: J. Otruba
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925351

6965d

lokalita: Hrušovany u Brna, mokrý příkop u trati k Unkovicím
nejbližší obec: Zadní díly, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'31.00''N, 16°35'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924870

6966a

lokalita: Žatčany, louka u Zichorienfabrik
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.00''N, 16°43'59.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

6966c

lokalita: Moutnice, Rumunská bažantnice, zasolená loučka u cesty u Z okraje lesa, 3.5 km JZ obce
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'52.00''N, 16°41'47.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924680

lokalita: Židlochovice, okraj vodn příkopu v Rumunské bažantnici u Moutnic
nejbližší obec: Jalovisko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'7.00''N, 16°42'16.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956
nálezce: J. Horák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925447

6967b

lokalita: Žarošice, okraj rákosiny u břehu rybníčku v závěru údolí KLášov, S-SSV obce
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'13.00''N, 16°58'1.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924751

6968a

lokalita: Ždánice, údolí Trkmanky
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'38.00''N, 17°0'39.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1955
nálezce: P. Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924842

6970c

lokalita: Moravský Písek, v loukách u trati S obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'11.16''N, 17°20'35.75''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192850

6970d

lokalita: Ostrožská Nová Ves, vlhká cariceta na okraji slat. louky u kanálu, 0.6 km S od žel.zast.O.N.V.-lázně
nejbližší obec: Novoveské lázně, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'21.00''N, 17°26'45.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

původní jméno: orig.: Carex disticha;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: PP Lázeňský mokřad, asi 460 m ZSZ od železniční stanice Ostrožská
Nová Ves lázně; silně zamokřená louka. S. m. 174 m.; zeměp. souř.: 490106 N, 172623 E; silně zamokřená louka
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'6.00''N, 17°26'23.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-17
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 632056; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10201059

6974c

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: Z2- O 2a. Zlín: Štěpán: nad obcí (6974c 1925a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'57.00''N, 18°1'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764047; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7051b

původní jméno: orig.: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: louka u rybníka Nechvíl 1,3 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'34.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601804; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10201060

původní jméno: Carex disticha
lokalita: w0009_322110_5_T1.9
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'40.04''N, 14°19'27.23''E, ± 88m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0009: w0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4857146

7051c

lokalita: Brloh, příkop
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'29.00''N, 14°13'24.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1966
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

7052b

lokalita: Litvínovice, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'0.00''N, 14°26'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924886

lokalita: České Budějovice-Pražské předměstí, rybníček za městem směr vysílací stanice nedal. trati ČB-Praha
nejbližší obec: U pražské silnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'49.00''N, 14°28'38.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925048

lokalita: Budweis
nejbližší obec: Stromovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'22.00''N, 14°27'46.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925047

7053a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Rudolfov: Kaliště: kosený vlhký zbytek louky, VKP " Pod Babou", asi 1,1 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'9.84''N, 14°33'42.84''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439486

7054a

lokalita: Domanín, příkopy po P straně silnice Domanín-Třeboň, 1 km SV obce
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'36.00''N, 14°44'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925144

7054c

lokalita: Petrovice u Třeboně, rybník Malý Divný
nejbližší obec: Petrovice u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'1.95''N, 14°40'10.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

7060a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: j0157_332206_288_T1.5
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'38.27''N, 15°43'38.96''E, ± 13m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0157: j0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4965454

7060b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Louka pod hrází rybníka Vyrazil.
souřadnice: 48°58'10.00''N, 15°47'4.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738731

7061a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Potoční niva naproti nádraží Grešovské Mýto.
souřadnice: 48°59'5.00''N, 15°52'35.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738622

7061b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: EVL Jankovec
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.39''N, 15°58'5.98''E, ± 985m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Michal Friedl
pramen: AQ - Service, s.r.o. (Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ):
Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623348 - Jankovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6960457; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7061c

lokalita: Lesná, loučka nad malým rybn na Klaperově p., 0.4 km JJZ obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'17.00''N, 15°51'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

lokalita: Šumná, lesní slat.louka 2.5 km SV obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'4.00''N, 15°53'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924973

lokalita: Šumná, louka na JZ břehu rybn. Vlkov, 2.8 km VSV obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'32.00''N, 15°54'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924972

lokalita: Lesná, prameniště nad rybníčkem pod JZ okrajem obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'23.00''N, 15°52'0.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924968

lokalita: Lesná, prameniště nad rybníčkem pod JZ okrajem obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'17.00''N, 15°51'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924967

7061d

lokalita: Olbramkostel, louka u dráhy
nejbližší obec: Milíčovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'35.00''N, 15°56'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Drlík V., Grulich V. et Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950–1954. - Thayensia, suppl. 1: 7–292.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924606

lokalita: Olbramkostel, louka u dráhy, Plenkovický vrch, Únanov
nejbližší obec: Milíčovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'33.00''N, 15°56'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Drlík V., Grulich V. et Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950–1954. - Thayensia, suppl. 1: 7–292.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924607

lokalita: Olbramkostel, mokré louky 2,75 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'53.95''N, 15°55'46.72''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-27
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

7062b

lokalita: Višňové, mokřina pod hrází rybníčku na p. Skalička, u JZ okraje lesa Pustý zámek, 1.7 km SSV obce
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'58.00''N, 16°9'1.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924670

7062c

lokalita: Únanov
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'59.00''N, 16°4'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Drlík V., Grulich V. et Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950–1954. - Thayensia, suppl. 1: 7–292.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924605

lokalita: Plenkovice, Plenkovický vrch
nejbližší obec: Plenkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'5.00''N, 15°59'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Drlík V., Grulich V. et Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950–1954. - Thayensia, suppl. 1: 7–292.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924608

7063c

lokalita: Stošíkovice na Louce
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'6.00''N, 16°13'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924981

7063d

lokalita: Hostěradice, mokré louky a mokřad 2 km J obce
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'47.03''N, 16°15'44.26''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192431

7064d

lokalita: Troskotovice, lužní lesík podél p. Miroslavka 1.4 km Z obce
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'8.00''N, 16°25'13.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

7065b

lokalita: Vranovice, břeh p. Šatava 0.6 km JV želst u obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'39.00''N, 16°36'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924689

7065c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, mokřady na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586868

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, mokřady na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586893

7065d

lokalita: Pouzdřany, břeh odvod. kanálu v polích, 0.8 km SZ obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'24.00''N, 16°37'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924684

lokalita: Ivaň, zarůst.S břeh druhé Novomlýn.nádrže, u staré silničky do Mušova, JJV obce
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'18.00''N, 16°35'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924675

lokalita: okraje velkých močálů poblíž Mušova
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'59.00''N, 16°36'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

7066a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: PP Plácky 313
souřadnice: 48°58'53.33''N, 16°40'48.28''E, ± 278m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák Pavel (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu PP Plácky
projekt: NDOP
ID: 11225612

7066c

lokalita: Šakvice, slatinné louky mezi Strachotínem a Šakvicemi
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'59.00''N, 16°40'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925421

lokalita: Popice, bahnitá louka pod Popickým lesíkem směr Uherčice
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'36.00''N, 16°40'3.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925429

7067a

lokalita: Krumvíř, louka v údolí ke stepním loukám
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'32.00''N, 16°54'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924871

lokalita: Klobouky u Brna
nejbližší obec: Kašnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'43.00''N, 16°52'41.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881
nálezce:  Steiger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925246

lokalita: Klobouky u Brna
nejbližší obec: Kašnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'43.00''N, 16°52'41.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1869
nálezce:  Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

7067b

lokalita: Terezín, slanisko
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.00''N, 16°56'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943
nálezce:  Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924774

lokalita: Terezín, slanisko
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'38.00''N, 16°56'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943
nálezce:  Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924773

7068a

lokalita: Mistřín, zbytek degr. slat.louky u J cípu lesa Díly za rybníkem, 3.2 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Zadní louky-Nivky-Díly, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'6.00''N, 17°4'21.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924702

lokalita: Svatobořice-Mistřín, slatinné louky u potoka 3 km JJZ
nejbližší obec: Zadní louky-Nivky-Díly, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'10.00''N, 17°4'45.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924883

lokalita: Svatobořice, slat.louky u lesa zv. Zárybnický díl
nejbližší obec: Zadní louky-Nivky-Díly, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'12.00''N, 17°4'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925427

7068b

lokalita: Milotice, mokré caricetum ve V části Milotické bažantnice, 0.6 km SSV obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.00''N, 17°8'41.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

lokalita: Milotice, slatinná loučka na (S) V břehu Milotického rybníka
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°9'29.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.](1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. – 124 p., Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924609

lokalita: Milotice, slatinná loučka na JV břehu Milotického rybníka
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.00''N, 17°9'25.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
pramen: Grulich V. [ed.](1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. – 124 p., Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924613

lokalita: Milotice, Písečný rybník, slat.louka na JV břehu 1 km VSV obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.00''N, 17°9'23.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924962

lokalita: Kyjov, slat.louka vpravo trati mezi Svatobořicemi a Dubňany
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.00''N, 17°5'34.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925425

lokalita: Vlkoš, břehy Písečného rybn u Milotic
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.00''N, 17°9'25.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925428

lokalita: Mez u Milotic
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°8'44.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

7068c

lokalita: Dubňany,mokrá zasol. louka 300m SZ žst. u obce
nejbližší obec: Jarohněvice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'43.00''N, 17°4'17.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924692

lokalita: Mutěnice, břeh 3. rybn S od háj. Zbrod,1.7 km JV žst.v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.00''N, 17°3'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924703

lokalita: Mistřín, Zárybnické díly
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'53.00''N, 17°4'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924764

7068d

lokalita: Ratíškovice, prameniště na Z okraji obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'13.00''N, 17°9'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.](1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. – 124 p., Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924610

7069a

lokalita: Vlkoš, slat.mokřina u rybníčku na S okraje lesa Dúbrava, 1.4 km JV žst. v obci
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.00''N, 17°10'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924707

lokalita: Vacenovice, zarostlý rybníček na S okraji obce
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°10'36.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
pramen: Grulich V. [ed.](1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. – 124 p., Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

lokalita: Vracov, Dobrolesný rybník, S břeh
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'46.00''N, 17°11'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
pramen: Grulich V. [ed.](1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. – 124 p., Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924618

lokalita: Vacenovce, kraj silnice do Vracova 0,6 km VSV obce
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'24.00''N, 17°10'47.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.](1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. – 124 p., Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924619

lokalita: Vacenovice, sníženina v polích u silnice do Vracova, 1.8 km S-SSV obce
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°10'48.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924706

lokalita: Vacenovice, mokrá louka 0.2 km SSZ obce
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 17°10'24.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924963

lokalita: Vracov, mokré zasolené místo u S břehu Dobrolesného rybn, Z obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.00''N, 17°11'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924709

lokalita: Vracov, mokré zasolené místo u S břehu Dobrolesného rybn, Z obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.00''N, 17°11'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

lokalita: Bzenec, Čaganov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.00''N, 17°14'37.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924801

7069b

lokalita: Bzenec, vlhká louka mezi potokem Syrovinka a okrajem eoli- ckého reliéfu 2 km SSV nádraží Přívoz(1989).
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°18'48.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka; L. Hrouda; J. Kochjarová
pramen: Grulich V. [ed.](1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. – 124 p., Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924611

lokalita: Bzenec, S okraj Důbravy J nádraží
nejbližší obec: Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'59.00''N, 17°15'42.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
pramen: Grulich V. [ed.](1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. – 124 p., Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924612

lokalita: Moravský Písek, louky Za strážnickým přívozem 1,9 km JJV nádraží
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°18'48.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
pramen: Grulich V. [ed.](1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. – 124 p., Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924614

lokalita: Moravský Písek, louka mezi lesy Výkaz a Hájnisko 1,4 km JV nádraží
nejbližší obec: Louky, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.00''N, 17°19'35.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
pramen: Grulich V. [ed.](1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. – 124 p., Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924615

lokalita: Moravský Písek, fragment vlhké louky u strouhy mezi lužními lesy Výkaz a Hajnisko, 1.4 km JV žst.
nejbližší obec: Louky, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.00''N, 17°19'23.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

lokalita: Moravský Písek, okraj bažiny a mokré slat.louky "Louky za stráž.přívozem", 1.9 km JJV žst. M.Písek
nejbližší obec: Louky, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.00''N, 17°19'21.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924699

lokalita: Bzenec, vlhké slat.louky ve vodár.objektu JJZ rybn Stolařka, 3.4 km VJV žst
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°18'54.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924690

lokalita: Bzenec, slat.louka u okraje lesa Dúbrava J od žst. v obci
nejbližší obec: Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.00''N, 17°15'36.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924691

lokalita: Bzenec, baž.okraje louky, raš.louky poblíž st. Bisenz-Pisek
nejbližší obec: Moravský Písek-u nádraží, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.00''N, 17°19'13.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924813

lokalita: Moravský Písek, příkopy u trati u nádraží
nejbližší obec: Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.00''N, 17°18'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1911
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925243

lokalita: U Bzence-Písku
nejbližší obec: Moravský Písek-u nádraží, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'46.00''N, 17°19'19.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1911
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

lokalita: Bzenec, baž.okraje louky, raš.louky poblíž st. Bisenz-Pisek
nejbližší obec: Moravský Písek-u nádraží, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.00''N, 17°19'13.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924812

lokalita: Bzenec, louka u nádraží
nejbližší obec: Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'3.00''N, 17°15'44.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925151

7069c

lokalita: Rohatec, Malý Závidov, louka 1,2 km SV osady Soboňky
nejbližší obec: Soboňky, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'10.00''N, 17°13'40.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
pramen: Grulich V. [ed.](1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. – 124 p., Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924616

lokalita: Rohatec, cariceta v nivě Moravy v trati Malý Závidov, 2.4 km SV žst. v obci
nejbližší obec: Soboňky, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.00''N, 17°13'36.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924705

7070a

lokalita: louky u Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Hatě, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°21'35.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1958
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925130

7071b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Nivnice - 7071-22
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1928
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. Pr. Morav. Přírod. Společ. 5/5: 1-359: Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Vol. 6/3.  ,
1928.
projekt: NDOP
ID: 7367752; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

7071c

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: U1- B 8. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: Molvy (Motvy) - pod Molvami (7071c 1927)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'55.00''N, 17°34'31.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720542

7150d

lokalita: Polná na Šumavě, v-m loukyna S a SZ okraji rybníka 0,6 km S osady Polečnice
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'17.00''N, 14°7'17.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Řepka R. et Lustyk P. (1998): Floristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 32
(1997): 161-181.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925555

7151b

lokalita: Nejdolejší rybník S Adolfova
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'58.00''N, 14°19'32.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1992
nálezce: V. Skalický
pramen: Floristická databáze ke květeně Šumavy. - Ms. [depon. in:  JČU, České Budějovice (V. Čurn, M. Štech) a Správa NP a CHKO
Šumava (I.  Bufková)].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924603

7151c

lokalita: Křenov, mokřad 50 m Z obce u Chvalšinského p.
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'58.00''N, 14°14'46.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925347

původní jméno: orig.: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Křenov: niva Chvalšinského potoka 0,8 km SZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'10.00''N, 14°14'30.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607933; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 10201082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

původní jméno: V. Grulich: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Křenov: louka u mostku přes Chvalšinský potok v obci
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°14'45.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-06-02
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 608088; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 10201065

původní jméno: orig.: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Křenov: mokřad u Chvalšinského potoka u obce vlevo po proudu, 50 m Z od stavení
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'48.00''N, 14°14'48.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-05-31
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 595212; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 10201079

7151d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Vyšný: břehy, louky a křoviny při potůčku na SZ úpatí Vyšenských kopců, JZ od osady
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'35.50''N, 14°17'54.10''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-10-23
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535806

7152a

původní jméno: orig.: Carex disticha;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Rančice: mokřad u Rančické strouhy pod silničním mostem 0,5 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°24'52.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-05-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601860; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 10201061

7152c

lokalita: Zlatá Koruna, louka v nivě Vltavy ca 1,4 km JJZ kostela, 460 m
nejbližší obec: Rájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'40.00''N, 14°21'48.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

7160b

lokalita: Vranov n.D.,polesí Braitava, mokrá louka u silničky a směrem k rybníčkům 1.35 km JJZ zámku Vranov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'55.00''N, 15°48'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924745

lokalita: Podmýče, břeh rybníčku u lesa 2 km VJV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'50.00''N, 15°48'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924971

lokalita: Podmýče, slat.louka nad rybn. u lesa 2 km VJV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'40.00''N, 15°48'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924970

7161a

lokalita: H.Břečkov, loučka u SZ břehu rybn na Klaperově p., pod silnicí do Čížova, 1.1 km JZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.00''N, 15°53'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924726

lokalita: H.Břečkov, mnokrá louka v údolí L-str. přítoku Klaperova p., 1.5 km JJZ obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.00''N, 15°53'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924725

lokalita: Čížov, slat.louka podél potoka mezi malým rybn a silnicí k Hardeggu, 1.1 km JZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'27.00''N, 15°52'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

lokalita: Horní Břečkov, lesní loučka u potoka 1 km ZJZ obce,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'14.00''N, 15°52'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924966

lokalita: Čížov, louka u rybníčku 0.6 km JJZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'27.00''N, 15°52'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924965

lokalita: Čížov, louka
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.51''N, 15°52'5.79''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-01
nálezce: Z. Musil
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192412

7161d

lokalita: Hnanice, Hnanický rybník u SZ okraje obce
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'2.00''N, 15°58'49.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925307

lokalita: Podmolí, caricetum v nivě potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'56.00''N, 15°56'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924735

lokalita: Podmolí, louka na JV okraji obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.00''N, 15°56'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

lokalita: Hnanice
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'2.00''N, 15°58'46.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925214

lokalita: Hnanice
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'2.00''N, 15°58'46.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924843

lokalita: Podmolí, mokré caricetum v nivě potoka u cesty od Liščí skály k J okraji obce, 0,45 km JJV středu obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'34.70''N, 15°56'19.20''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158595

7162c

lokalita: Popice, vlhká louka 0.6 km Z obce, Grulich 1984 MMI
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'19.00''N, 16°0'29.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924948

lokalita: Trau3nitzmuhle b.Znaim
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'27.00''N, 16°0'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924982

lokalita: Popice, Popická rokle
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'19.00''N, 16°0'40.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

7162d

lokalita: Načeratice, příkop u silnice do Tasovic, 1.5 km SV obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'24.00''N, 16°7'47.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924662

lokalita: Derflice, břeh odvod. kanálu v poli u silnice, 0.7 km VJV obce
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°8'60.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924657

lokalita: Slanisko Načeratice-Dyje
nejbližší obec: Načeratický kopec, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'40.00''N, 16°6'54.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924979

lokalita: Slanisko Načeratice—Dyje
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.68''N, 16°7'2.64''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-05-18
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192414

7163a

lokalita: Lechovice, okraj mokré olšiny u rybníčku v nivě Jevišovky, 0.7 km SV obce
nejbližší obec: U zámku, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°13'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924678

lokalita: Stošíkovice na Louce, v rybníku
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'43.00''N, 16°12'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

7163c

lokalita: Hodonice, louky
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'39.00''N, 16°10'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924980

lokalita: Hodonice, louky
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.88''N, 16°10'28.12''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-05-16
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192413

7164a

lokalita: Litobratřice, mokrá sníženina (prameniště) u žel.trati mezi Dolenicemi a Břežany, 1.8 km ZSZ obce
nejbližší obec: Damnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'41.00''N, 16°22'41.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924661

lokalita: Břežany, vlhká sníženina u žel.trati 1.1 km SSV žst. u obce
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'58.00''N, 16°22'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924655

7164d

lokalita: Jevišovka, příkop u trati 1 km JZ obce
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'12.00''N, 16°27'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924953

7165a

lokalita: kanály mezi Brodem nad Dyjí a Drnholcem, okolo vyústění trati ř. Dyje do 1.nádrže Nové Mlýny
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'20.00''N, 16°30'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

lokalita: mokré louky mezi Pasohlávkami a Brodem nad Dyjí
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'40.00''N, 16°32'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924761

lokalita: Mezi Pasohlávkami a Brodem nad Dyjí, mokré louky
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'40.00''N, 16°32'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924760

lokalita: Brod nad Dyjí, mokrá louka 1 km před obcí
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.00''N, 16°31'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925412

lokalita: louka asi 1 km za Pasohlávkami směr Brod nad Dyjí
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°32'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925415

lokalita: močály mezi Pasohlávkami a Mušovem
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'35.00''N, 16°33'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925416

lokalita: Mezi Mušovem a Pasohlávkami
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.00''N, 16°33'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



269

lokalita: Brod nad Dyjí–Drnholec, odvodňovací kanály okolo výústní trati Dyje do 1. nádrže Novoml. přehrady
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.29''N, 16°30'59.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178960

lokalita: Brod nad Dyjí–Drnholec, louky
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.09''N, 16°30'34.33''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178958

7165b

lokalita: Strachotín, mokrá louka 1 km JV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°39'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924957

lokalita: Strachotín, mokrá louka 1 km JV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°39'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924956

lokalita: Dolní Věstonice, bažina SZ od obce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'24.00''N, 16°38'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924952

lokalita: Mušov, okraje velkých močálů poblíž obce
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°36'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



270

lokalita: Mušov, bažiny na J okraji obce
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°35'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925417

lokalita: Dolní Věstonice, mokřady při cestě ke Komárkově boudě
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'49.00''N, 16°37'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925414

7165d

lokalita: Eisenbahngraben zw, Nikolsburg und Bratelsbrunn
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'29.00''N, 16°35'44.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1941
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924767

7166a

lokalita: Nové Mlýny, u cesty v Z části lužního lesa v SPR Křivé jezero, 0.9 km ZJZ obce
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'11.00''N, 16°43'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924681

lokalita: Šakvice, louka na Z břehu Šakvického rybn., 1.5 km J obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'59.00''N, 16°42'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924960

lokalita: Šakvice, V okraj Pansee 2 km Z obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'43.00''N, 16°40'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



271

lokalita: Šakvice, louka na Z břehu Šakvického rybn., 1.5 km J obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'58.00''N, 16°43'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924958

lokalita: Šakvice,okraj aluviální louky u jezer, v trati Srnčí, 2.2 km JZ obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'16.00''N, 16°41'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924687

lokalita: Šakvice, kosená louka u J břehu Šakvického rybn JV obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'50.00''N, 16°43'17.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924685

lokalita: Šakvice, okraj rákosin u S břehu Šakvického rybn, JV obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'9.00''N, 16°43'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924686

lokalita: Pavlov, na aluv.mokrých loukách V a JV obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'34.00''N, 16°41'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924682

lokalita: Milovice, aluviální louka u vod kanálu 2 km S a 1.4 km SV obce
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'36.00''N, 16°42'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



272

lokalita: Šakvice, mokrá louka u V cípu Šakvického rybníka
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'60.00''N, 16°43'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925422

lokalita: Strachotín, Pannsee
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'22.00''N, 16°40'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924880

lokalita: Sumpfwiesen Ufer des Pann-Sees b. Tracht
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'18.00''N, 16°40'43.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924811

7166b

lokalita: Rakvice, slat.louky na L straně žel.trati směr Brno
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'15.00''N, 16°48'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925420

7166c

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Milovice, Křivé jezero
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°43'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2827609

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, 1,6 km J mostu přes Dyji Z obce
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°43'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-27
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



273

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-17
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332348

7166d

lokalita: Rakvice, na břehu Starého jezera
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.00''N, 16°48'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925419

lokalita: In pratis salsis prope vicum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°49'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925017

7167a

lokalita: Trkmanský dvůr
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'52.00''N, 16°50'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924800

7167c

lokalita: Podivín, vysychající příkop žel.trati 500m od nádraží při cestě do Rakvic
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°50'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924683

lokalita: Lednice, louka u Janova hradu
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.00''N, 16°50'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979
nálezce: J. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



274

lokalita: Močál po L straně silnice Podivín-Lednice, 600 m od Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.00''N, 16°50'17.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924798

7168a

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, vlhký příkop mezi silnicí a železnicí, 1.3 km VJV háj.Zbrod
nejbližší obec: Dolní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.00''N, 17°4'47.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924697

lokalita: Hodonín, Dúbrava, slat.mlak u Hlavní aleje, 0.9 km SSV kapl. Sv.Ján, SZ žst.
nejbližší obec: Dolní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'31.00''N, 17°4'46.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924695

lokalita: Hodonín-Zbrod, vysychající mlak v DB lese Zbrodský les 0.4 km SSV hájovny
nejbližší obec: Horní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.00''N, 17°3'55.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924698

lokalita: Mutěnice, kraj rybn mezi Zbrodem a Mutěnicemi
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°3'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925426

7168b

lokalita: Hodonín, Dúbrava, mokrý mlak 150 m J Baaderovy aleje, 2.0 km ZSZ žst. Hodonín
nejbližší obec: Dolní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'42.00''N, 17°5'32.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



275

lokalita: Hodonín, Dúbrava, olšina s rákosem přes Holanovu alej, 3.0 km ZSZ žst.Hodonín
nejbližší obec: Dolní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.00''N, 17°5'42.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924694

lokalita: Hodonín, Dúbrava, okraj vysychajícího mlaku poblíž křiž. silnic HO-Duňany a HO-Mutěnice
nejbližší obec: Dolní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'44.00''N, 17°6'40.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924696

lokalita: Hodonín, polesí Červené Domky, v lese Dúbravě
nejbližší obec: Dolní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.00''N, 17°6'5.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924799

lokalita: Hodonín, polesí Č.Domky, lesní mokřad v odd. 68i, u rybn č. 2 a v nedaleké olšině
nejbližší obec: Dolní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.00''N, 17°6'15.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925423

lokalita: Hodonín, vodní příkop v Dúbravě při žel.trati
nejbližší obec: Dolní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'58.00''N, 17°6'0.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925424

7168d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 3. Lužice: slatinná louka v bývalém mrtvém rameni, pod vilkou k cihelně, V od obce
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'20.00''N, 17°5'17.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
ID: 9691566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



276

7169b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Strážnice, Petrovské louky, 2,45 km JZZ od žel. stanice Strážnice
souřadnice: 48°53'26.50''N, 17°17'9.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-08-04
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498775

7171a

původní jméno: Vignea disticha
lokalita: H-S 9. Hodonín: Velká nad Veličkou: mezi Bojištěm a Léštěm (7171a 1939)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.00''N, 17°30'24.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9718322

7262a

lokalita: Šatov, mokřadní louka u obce
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'28.00''N, 16°1'9.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924805

lokalita: mokřadní louka u Šatova
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'25.00''N, 16°1'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924804

7262b

původní jméno: Carex disticha
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



277

7264b

lokalita: Hrabětice, Trávní Dvůr, mokřina u cesty k obci, 0,8 km JJZ Dvora
nejbližší obec: Travní Dvůr, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'26.00''N, 16°25'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924674

lokalita: Hrabětice, Trávní Dvůr, mokřina s rákosem u cesty k obci, 0,8 km JJZ Dviora, 2,3 km VJV obce
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'23.20''N, 16°25'35.80''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158594

7266a

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 7266-a20
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°44'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6338008

7266b

lokalita: Lednice, vlhká nivní louka u vodár.objektu v aluviu Dyje, při Ž zn cestě k Ladné, 1.8 km V obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.00''N, 16°49'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924677

lokalita: Prostřední rybník
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°47'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925098

7267a

lokalita: Ladná, vlhký příkop po P straně žel.trati k Břeclavi, 2.5 km JV žst. u obce
nejbližší obec: Čtvrtky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'37.00''N, 16°54'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



278

lokalita: Břeclav, okraj luž.lesa u tůně U Bruksy, v blízkosti Nové Dyje Z města
nejbližší obec: Kančí obora, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'38.00''N, 16°52'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924673

lokalita: Břeclav, louka u jezírka Bruksa 1 km SZ města
nejbližší obec: Díly, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°51'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924950

lokalita: Břeclav, louka u jezírka Bruksa 1 km SZ města
nejbližší obec: Díly, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°51'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924949

lokalita: Břeclav, mokré bahnité louky proti přednádraží v Břeclavi
nejbližší obec: Čtvrtky, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'20.00''N, 16°54'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925413

7267c

lokalita: Břeclav, louka pod Dlúhým hrúdem 6 km JJV náměstí
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'40.00''N, 16°54'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924876

lokalita: Břeclav-Pohansko, lesní loučky Černá jezera 1 km JV zámečku
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'18.00''N, 16°54'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



279

lokalita: Břeclav, příkop u žel.trati na Boří les, 1.5 km JZ nádraží
nejbližší obec: Štěpnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'27.00''N, 16°52'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924672

lokalita: Lanžhot, okraj louky, 0,5 km ZJZ zámečku Lány
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'40.74''N, 16°54'49.12''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-07
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192429

původní jméno: K. Šumberová: Carex disticha;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 6 km JJV od náměstí, louka pod Dlúhým hrúdem
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'37.00''N, 16°54'42.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549619; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267c25;
ID: 10201075

7267d

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 7267-d16
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.15''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299832

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 7267-d22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.13''N, 16°56'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301159

původní jméno: Carex disticha
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6318466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



280

7268a

lokalita: Tvrdonice, Hnátkovská jezera JV obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'58.98''N, 17°0'6.72''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178959

lokalita: Tvrdonice, vlhká slatinná louka uvnitř okrouhlého slepého ramene na okraji lužního lesa, 1,6 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'58.90''N, 17°0'4.90''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158596

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Břeclavsko, Týnec, louka "U Somíčka", ca 1,3 km JV kostela v obci
souřadnice: 48°46'3.00''N, 17°1'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546616

původní jméno: Carex disticha
lokalita: b0120_342411_274_M1.7
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.75''N, 17°1'6.92''E, ± 104m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013875

7268c

lokalita: Tvrdonice, břeh slepého ramene na okraji luhu=Hnátkovské jezírko, 1,6 km JV kostela
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'50.00''N, 17°0'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: herb. R. Řepka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924688

lokalita: Tvrdonice, louka u lesa 1.5 km JJV obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'51.00''N, 17°0'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



281

7367b

lokalita: Lanžhot, Košarské louky, 8 km JJZ - 11 km J(-JJZ) od Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'21.00''N, 16°55'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924642

lokalita: Lanžhot, Císařská louka 6,5 km JJZ kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'7.00''N, 16°56'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924878

lokalita: Lanžhot, Dúbravka, louka pod hrúdem 4.5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'32.00''N, 16°55'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924955

lokalita: Lanžhot, Dúbravka, louka pod hrúdem 4.5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'30.00''N, 16°56'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924954

lokalita: Lanžhot, prales Cahnov, voj pásmo
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'23.24''N, 16°56'30.74''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178968

původní jméno: V. Řehořek: Carex disticha; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: Lanžhot. Obora Soutok: mezi hrází a Strategickou
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.00''N, 16°55'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-17
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610343; 3 sheets (BRNU 610343 through 610343-b); distr. phytogeogr. 18a
Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10201072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



282

původní jméno: K. Šumberová: Carex disticha;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 6,5 km JJZ od kostela v obci, Císařská louka
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'6.00''N, 16°56'23.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549624; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b17;
ID: 10201073

7367d

lokalita: Lanžhot, Košarské louky, střední část 9,9 JJZ kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'33.00''N, 16°56'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924877

původní jméno: K. Šumberová: Carex disticha;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 9,9 km JJZ od kostela v obci, střední část Košarských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'24.00''N, 16°55'56.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549438; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367d07; 549618;
ID: 10201074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




